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GIF-Druck 6601 Babingen

Gutbrod 2500 P






,&'eéet K. am:{e/

Den GUTBROD 2500 D haben wir aus den Erfahrungen der Praxis konstrUIerr und aus
bestem Materlal fur Sie hergestellt.

Auch wenn Sie schon Uber Erfahrungen im Umgang mit Kleintraktoren verfugen, sollten
Sie diese Betriebsanleitung nicht achtlos beiseite legen.

Ihre Fahrpraxis, sowie leichte Bedienung des GUTBROD 2500 D, ermdglichten uns die
kurzgefasste Beschreibung von Bedienung, Wartung und Pflege des Fohrzeuges.

Bitte lesen Sie diese Betriebsanleitung aufmerksam durch, bevor Sie mit dem GUTBROD
2500 D am Strassenverkehr teilnehmen oder mit dem Arbeitseinsatz beginnen.

Stindige Einsatzbereitschaft und Haltbarkeit des GUTBROD 2500 D sind weitgehendst
von richtiger Handhabung sowie sorgsamer DurchfUhrung der Wartungs= und Pflegearbeiten
abhtingig. Schon deshalb empfiehlt es sich unsere wertvollen Hinweise zu "Wartung und

Pflege" zu beachten und die Wartungszeiten einzuhaiten.

Wenn Sie die Wartungsarbeiten nicht selbst vornehmen k&nnen, dann sollten Sie unbe-
dingt die GUTBROD~Fachwerkstatt mit der DurchfUhrung beauftragen, die hierfUr Uber

werksgeschulte Fachmonteure verfUgt.
Wir wUnschen lhnen gute Fahrt und das lhnen der GUTBROD 2500 D immer einsatzbe=
reit zur VerfUgung steht.
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Technische Einzelheiten

MOTOR

“abrikat : MAG

lyp : 1071 DRT
Jauart : 4=Takt Diesel
<Uhlung : Luftgebldse .
Zylinder : 1, stehend
Johrung : 98 mm

{ub : 25 mm
lubraum 715 cm3
/erdichtung : 17z 1

.eistung : 18 DIN=PS bei 3000 U/min

1000 =3000 U/min

mechanisch

ietriebsdrehzahl :

)rehzahlregler :

‘entilspiel bei Einlass 0,10 = 0,15 mm

altem Motor Auslass 0,15 = 0,20 mm
‘entilzeiten _

inlass 8ffnet ¢ 109 v.o.T.

inlass schliesst : 809" naui T

uslass 8Bffnet : 302 viu,T.

uslass schliesst s 102 nsosT,

nsEritzanluge
nspritzpume : BOSCH PFR1K70/233/11Y

nspritzdUse : BOSCH VierlochdUse
Typ 0 432 281 825
200 - 210 kg/em2
22 = 259 v,0.1.

aspritzdruck s
irderbeginn :

Elekirische Anlage

Anlasser : BOSCH 12V 1,8 PS
Lichtmaschine : BOSCH 14V 11 Ah
Batterie : 12 Volt, 55 Ah
Luftfilter : Olbad TORNA
Olfilter : Spaltfilter

KNECHT FB 414
Diesel=Kraftstoff
ca. 14 Liter

Kraftstoffilter ¢
Kraftstoff :
Tankinhalt :

Schmiermitte|

Olmenge im Motor :

Olsorte im Motor :
unter 0° C Aussentemperatur : HD-SAE 10

ca. 1,8 Liter

zwischen 0° C und 15° C:  HD-SAE 20
Uber 15° C: HD-SAE 30
Olsorte im Luftfilter : wie Motor

Olstand im Luftfilter ;
Ol in Hydraulik :

Kraftstoffverbrauch :

bis Markierung

ca. 200 gr/PSh
KraftUbertragung

Getriebe :

Kupplung : Einscheiben=Trockenkupplung
Kraftubertragungselement :  Kardanwelle
Schieberadgetriebe

6 Vorwdrts, 1 Rw.Gang

Getriebes| : Hypoid SAE 90, ca.4 Liter

Fahrgestel|

18x7.50-8 od. 4.00x10
27x8.50-15 od. 6.5-15

Reifengrssse vorn @
hinten :

HD=SAE 10, ca.1,2 Lir.

1,0 atu
0,75 atu

Luftdruck vorn :
hinten :

Bremse :

Fussbremse : Mech.auf Hinterrdder wirkend
Handbremse ) Mech.Getriebescheibenbremse
FeststelIbremse) " auf Hinterrdder wirkend

Masse

' Ldnge Uber alles : 205 cm
Breite Uber alles : 25 ecm
Hshe Uber alles : 101 cm

Zuldssige Anhtingelast 200 kg ohne Bremse

fUr_Anhtnger " 1500 kg mit Bremse

Zuldssige StUtzlast in

der Anhtngekupplung ° 2400 5

Geschwindigkeiten 1.Gang 0,5 km/h

bei 3000 U/min 2.Gang 1,1 km/h
3.Gang 2,9 km/h
4,Gang: 4,5 Wi/
5.Gang 8,4 km/h

6.Gang 20,0 km/h
" Rw.Gg. 4,8 km/h

Zapfwellendrehzahlen
Zapfwelle vorn und ) _ bis ca.1500 U/min
Zwischenachs ) * Drehrichtung rechts

Getriebezapfwelle ) 1000 U/min

in allen Gngen ) : b
und Stationtirbetrieb) Drehrichtung rechs






Typenschild, Fahrgestell- und Motornummer

In den Fahrzeugpapieren sind dje Herstellungsdaten lhres GUTBROD
2500 D eingetragen. Die wichtigsten Eintragungen mUssen auch mit den
Priigezeichen auf dem Typenschild Ubereinstimmen .

Typenschildund Fahrgestellnummer (Abb.1)

Das Typenschild fur Ihren GUTBROD 2500 D ist — in Fahrtrichtung
gesehen — an der rechten Seite am Fahrgestell angebracht. Achten Sie
darauf, dass dieses Typenschild nicht beschddigt und unleserlich wird
oder etwa verloren geht, damit lhnen bei eventuellen Polizeikontrollen
keine unndtigen Schwierigkeiten entstehen.

Die Fahrgestell~Nummer ist Uber dem Typenschild noch im Fahrgestell
des GUTBROD 2500 D eingeschlagen.

Motornummer (Abb.2)

Das Typenschild — rechts am Motor befestigt — darf nicht entfernt oder
unleserlich werden, um von vornherein Beanstandungen durch amtliche

Dienststellen auszuschliessen.





Armaturentafel, Hand- und FuBhebel -
(Abb.3+4)
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11,
12,
13.
14,
15.
16.
17
-18,
19,
20.

Abstellzug "A" (Abb.5)

Blinker-Kontrolleuchte (Anhtngerbetrieb) "B" (Abb.5)
Ladekontrolleuchte "C" (Abb.5)

Lenkrad "D" ‘(Abb.5)

Warnlicht=Schalter "E" (Abb.6)

Hupe "F" (Abb.é)

Blinker=Schalter "G" (Abb.7)

Zund=- und Lichtschalter "H" (Abb.7)

Handgashebel "1" (Abb.7)

Gaspedal "J" (Abb.8)

Bremspedal "K" (Abb.8)

Kupplungspedal "L" (Abb.?)

Pedal fur Frontzapfwelle "M" (Abb.9)
Hydraulik-Gestinge "N" (Abb.9%)

Hand- und Feststellbremse "O" (Abb.10) ' .
Vorwahlhebel fur GetriebeUbersetzung "P" (Abb.10)
Gangschalthebel "Q" (Abb.11) '

Schalthebel fur Getriebezapfwelle "R" (Abb.12)
Differential=Schalthebel "S" (Abb.12)

Fahrersitz "U" (Abb.13)

Anhtngekupplung "V" (Abb.14)
Getriebezapfwelle "W" (Abb.14)

Frontzapfwelle "X" (Abb.15)
Zwischenachszapfwelle "Y" (Abb.15)






Abstellzug,, A” (Abb.5)
Zum Abstellen des Motors, Gashebel in Stellung "Leerlauf" bringen und
den Knopf des. Abstellzuges bis zum Anschlag herausziehen.

Blinker-Kontrolleuchte .B” (Abb. 5)

Bei Benutzung der Blinker leuchtet diese Kontrollampe einmal auf und
zeigt an, dass die Leitung bis zur Steckdose fur Anhtdngerbeleuchtung
in Ordnung ist. Die Kontrollampe muss mitblinken, wenn eine Anhdnger-
beleuchtung mit der Steckdose verbunden ist und alle Blinkleuchten am
Zugfahrzeug, Anhdnger oder Anhéingegerdt einwandfrei arbeiten.

Ladekontrolleuchte ,,C” (Abb. 5)

Diese Kontrolleuchte muss nach Anlassen des Motors erlsschen. Leuchtet
die rote Lampe wihrend der Arbeit oder Fahrt auf, Motor abstellen,
Lichtmaschinen-Keilriemen auf Spannung und Beschaffenheit prufen. Ist
die Strung damit nicht zu beheben, Werkstatthi [fe in Anspruch nehmen.

Lenkrad ,D” (Abb. 5)

Der Differential-Schalthebel "S™" (Abb.12) muss, wenn er bej Radschlupf
auf "BLOCK" gestellt wurde, zur Kurvenfahrt unbedingt auf "DIFF" ge~
stellt werden, sonst entsteht auf die Vorderrider eine Schiebewirkung und

der Wendekreis vergrisssert sich erheblich.

Warnlicht-Schalter:, E” (Abb. 6)

Bei angezogenem Schalterknopf ist die Warnblinkanlage eingeschaltet.
Es leuchten dann alle vierBlinkleuchten in einergewissen Blinkfrequenz,
wodurch andere Verkehrsteilnehmer gewarnt werden. Uber die Verwen-
dung der Warnblinkanlage gelten die gesetzlichen Bestimmungen der

Strassenverkehrsordnung.

Hupe.,.F” (Abb. 6)

Durch Niederdrcken des Hupenknopfes ertsnt bei eingeschalteter Zun-
dung das Signalhorn.
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Blinker-Schalter ,,G” (Abb. 7)

Fahrtrichtungstinderungen mit dem GUTBROD 2500 D sind immer recht=
zeitig anzuzeigen. Hebel "MITTE"=Blinker ausgeschaltet. Bei Hebel-
Stellung "Links" oder "Rechts" leuchten die Blinker der gewtihlten Seite.

Ziind- und Lichtschalter ,,H” (Abb.7)

Dieser Kombinations=Schalter erfullt folgende Funktionen :

Schlusselsenkrecht und abgezogen : ZUnd- und Lichtanlage ausgeschaltet
SchlUssel halb eingedruckt ¢ ZUndanlage eingeschaltet

Schlussel ganz eingedruckt : Starter bettitigen (nach Motorstart,
Schlussel loslassen)

Schlussel gedreht auf Pos. 1 : Parklicht eingeschaltet

Schlussel gedreht auf Pos. 2 : Fahrlicht eingeschaltet

Handgashebel ,,I” (Abb.7)
Mit dem Handgashebel kann der Motor von "Leerlauf" bis "Vollgas"
und damit auch die Fahrgeschwindigkeit reguliert werden.

Gashebel ,J" (Abb. 8)

Bevor mit dem Gaspedal die Motordrehzahl von "Leerlauf" bis "Voll-
gas" reguliert wird, muss der Handgashebel in die "Leerlaufstellung" -

gebracht werden.

Bremspedal ,K” (Abb. 8)

Je krdftiger das Bremspedal niedergetreten wird, umso stirker Ubertrtigt
sich die Bremswirkung der Betriebsbremse auf beide Hinterrdder. Das
Bremspedal darf nicht als Ruheplatz fur den Fuss verwendet werden,
damit kein unnstiger Bremsbelag=Verschleiss entsteht,






Kupplungspedal ,L"” (Abb. 9)

Die Motorkraft wird Uber die Einscheiben=Trockenkupplung auf das Ge-
triebe Ubertragen, Das Kupplungspedal soll nur zum Ein- und Auskuppeln
niedergetreten werden. Wdhrend der Fahrt soll der Fuss nicht auf dem
Kupplungspedal verbleiben, da auch bei lejchtem Pedq Idruck die Kupplung

schleift und ein unn&tiger Kupplungsverschleiss eintritt.

Pedal fiir Frontzapfwelle ,M" (Abb.9)
Zum Einschalten der Frontzapfwelle das Pedal bis zum Anschlag nach
unten freten, Das Pedal verriegelt sich selbsttitig in dieser Stellung

und der Fuss kann vom Pedal genommen werden,

Durch einen kurzen, kriftigen Druck auf den unteren Rand des Pedales
erfolgt die Entriegelung des Pedales. Nach Entlastung des Pedales wird
es in die Ausgangsstellung zurUckgehen, wobei sich gleichzeitig auch

die Frontzapfwelle ausschaltet.

Hydraulik-Gestédnge ,,N” (Abb.9)

Mit diesem Gesttinge wird bei laufendem Motor Uber die- Hydraulik-

Pumpe der Hubzylinder betdtigt :
Handhebel anziehen "SENKEN" und Schwimmstellung

Handhebel Mittelstellung = "HALTEN™
Handhebel eingedruckt = "HEBEN"

Hand- und Feststellbremse , 0" (Abb. 10)
Handbremshebel bis zur gewUnschten Bremswirkung hochziehen. In dieser
Stellung arretiert sich der Handbremshebel| selbstttitig., Die Handbremse
ist eine Getriebebremse, auf beide Hinterrdder wirkend. Zum L&sen der
Bremse, Arretierhebel und Handbremshebel bis zum Anschlag nach unten
drUcken. ACHTUNG I Nie mit angezogener Handbremse anfahren |

Vorwahlhebel ,P” (Abb. 10)

Mit dem Vorwahlhebel wird die GetriebeUbersetzung vorgewdhlt :
Il = Schnellstufe

1l

I

| = Langsamstufe





Gangschalthebel ,,Q" (Abb. 11)

Vor dem Gangschalthebel ist das Schaltbild angebracht.Folgende Schalt-
kombinationen sind mit dem Gangschalthebel "Q" (Abb.11) und dem
Vorwahlhebel fur die GetriebeUbersetzung "P" (Abb.10) m&glich :

Gew.Gg. Gangschalthebel auf Vorwahlhebel auf Geschwindigkeiten

1.Gang 1 | = Langsamstufe  ca. 0,5 km/h
2.Gang 2 | = Langsamstufe  ca. 1,1 km/h
3.Gang 3 | = Langsamstufe  ca. 2,9 km/h
4.Gang 1 Il = Schnellstufe ca. 4,5 km/h
5.Gang 2 II= Schnellstufe ca. 8,4 km/h
6.Gang 3 [l =Schnellstufe ca. 20,0 km/h
Ruckwdrts R | oder Il ca. 4,8 km/h

Die Gtinge sind so abgestimmt, dass nach Betdtigung des Kupplungspedals
der zur Fahrt oder Arbeit benstigte Gang eingelegt werden kann.
Schalten widhrend der Fahrt ist nicht notwendig, da der SUPERIOR mUhe-
los mit jedem Gang auch aus dem Stand anfahren kann.

Schalthebel f. Getriebezapfwelle ,,R” (Abb. 12)

Zapfwellen-Schalthebel vorn : Symbol "O" = Zapfwelle ausgeschaltet
Zapfwellen—-Schalthebel hinten : Symbol "Zahnrad" = Getriebezapfwelle
eingeschaltet

Zapfwellenschaltung fur . Getriebezapfwelle einschalten und

Stationdrbetrieb " Gangschalthebel "Q" (Abb.11)in Leer-
laufstellung (also keinen Gang einlegen)

Drehzohl in allen Géngen : 1000 U/min

Drehrichtung : rechts

Differential - Schalthebel .,,S” (Abb. 12)

Den Schalthebel immer in Stellung "DIFF" (Differential) lassen und nur
bei Radschlupf auf "BLOCK" schalten. Dabei wird die Hinterachse starr
und die volle Motorkraft Ubertrdgt sich auf die Hinterrdder,
ACHTUNG! Zum Schalten Kupplung betdtigen !

]






Fahrersitz ,U” (Abb. 13)

Die Stoss~ und Schwingungsddmpfung des Fahrersitzes ldsst sich durch
Vorspannung der Sitzfeder genau auf das Gewicht des Fahrers einstellen.
Durch Anziehen oder Lockern der Rindelschraube "R" (Abb.13) wird die

Federspannung vertindert.

- Anhangekupplung ,,V" (Abb. 14)
Einige gezogene Anbaugertite werden an der typgeprUften Anhdnge-
kupplung befestigt.AchtenSie darauf,dass nach jeder Gerdteanhtingung
der Anhtingebolzen "A" (Abb.14) mit dem Haken "B" (Abb.14) ge-

sichert wird.

Die Anhtnger - Feststellbremse muss im Bedarfsfall vom Fahrer des
GUTBROD 2500 D bedient werden kénnen (Vorschrift der StV ZO).

- Getriebezaptwelle ,W" (Abb. 14)

Vor Anbau von Arbeitsgertiten die Zapfwellen-Schutzkappe entfernen,
das Gertiteanschluss=StUck und das Zapfwellen=Keilprofil auf Sauber-
keit prUfen, gegebenenfalls reinigen, sowie leicht einfetten.

Zum Gertdteanbau den Zapfwellen=Schalthebel "R" (Abb.12)in Stellung
"O" drucken. Damit ist der Zapfwellenantrieb ausgeschaltet. Anbau~
gertdt auf die Zapfwelle sowie Befestigungsbolzen "O" (Abb.14) schie-
ben und gut mit den 3 Kugelbundmuttern befestigen.,

Zum Schaltender Zapfwelle, Gashebel in "Leerlauf"=S tellung bringen,
Kupplungspedal niedertreten und den Schalthebel "R" (Abb.12) betdtigen.
Getriebezapfwelle : alle Gtnge : 1000 U/min, Drehrichtung : rechts
Stationdrzapfwelle : 1000 U/min, Drehrichtung : rechis

ACHTUNG

Wenn kein Anbaugerdt befestigt ist, die Schutzkappe auf die Bolzen "O"
(Abb.14) stecken 'und mit Muttern befestigen. So werden Unfdlle und

Verschmutzungen des Zapfwellen-Keilprofiles vermieden.
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- Frontzapfwelle , X" (Abb.15)

In die Vorderachse des GUTBROD 2500 D ist die Frontzapfwe”e
(Motorzapfwelle) "X" (Abb.15) eingebaut.

Die Frontzapfwelle ist nach Entfernen der Schutzkappe "S" (Abb.15)
gut zugtinglich. Vor Benutzung der Zapfwelle das Keilprofil reinigen
und. leicht einfetten. Wenn kein Gertt an dem Zapfwellenantrieb
montiert ist, muss die Schutzkappe "S" (Abb.15) angebracht und mit
den beiden Ziehsplinten "P" (Abb.15) gesichert werden.
(Sicherheitsvorschriften der Berufsgenossenschaft)

- Zwischenachszapfwelle ,, Y (Abb.16)

© Fur zapfwellenangetriebene Arbeitsgertite die zwischen Vorder-
Hinterachse montiert werden, ist die Zwischenachszapfwelle "Y" (
bildung 16) vorgesehen.

Ebenso wie bei der Frontzapfwelle ist vor Anschluss eines Arbeitsgerttes
das Keilprofil der Zapfwelle zu reinigen und danach leicht einzufetten.

und
Ab-






Vorbereitung zur Fahrt
Batterie (Abb.17)

ACHTUNG! Die Batterie ist trocken und nur vorgeladen, das heijsst
nicht mit Batteriestiure gefullt.

=~ Batterie zum erstmaligen Auffullen der Batteriesdure und Laden aus-
bauen und auf einem waagerechten, sdureunempfindlichen Boden stellen.

= Zellen nur mit chemisch reiner Akkusdure bis 6 mm Uber Platten—
Oberkante (etwa 3 mm Separatoren-Oberkante) fullen.

- Batterie 5 bis 6 Stunden stehen lassen, Sturespiegel sinkt dabej ab,
dann bis zur alten Hohe wieder Sdure nachfullen.

= Batterie und Ladegerit verbinden und laden. 1 A bei erster Ladung, -

1,6 A bei Normal=Ladung, 16 A bej Schnell-Ladung. Wahrend der

Ladung Verschluss-Stopfen abgeschraubt lassen, Bei ers tmaliger Ladung

darf die Batterie keinesfalls mit dem Schnelladestrom geladen werden.

‘Normal-Ladezeit etwa 15 Stunden.

2 Stunden nach beendeter Ladung, Sdurestand nachprufen und gege~

benenfalls durch Nachfullen von destilliertem Wasser berichtigen.

Olstand im Motor (Abb.18)

Tdglich bei abgestelltem Motor und abgewichtem Olstands-Pejlstab "p"

den Olstand im Motor kontrollieren,
Ist der Olstand bis zur untersten Peilstabmarke abgesunken, muss Ol bis

zur oberen Peilstabmarke nachgefullt werden. Zum Oleinfullen die Ver-
schluss=Schraube "V" entfernen.

o : 5 i
Olqualittt : unter 0° C Aussentemperatur = HD-SAE 10
; bis 15°'C Aussentemperatur = HD-SAE 20

Uber 15° C Aussentemperatur = HD-SAE 30

Ganzjdhrig : Mehrbereichsl HD-SAE 10 W/30
Olmenge : ca. 1,8 Liter
Olstandskontrolle : Tdglich, Zwischenkontrolle bej Daverbetrieb.
Olwechsel : 1. Olwechsel nach 30, 2. Olwechsel nach 50 Betriebsstunden
Weitere Olwechsel alle 50 Betriebsstunden,
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Spaltolfilter (Abb.19)

Verschmutzungen und Ablagerungen im Motoren8l werden vom Spaltsl-
filter aufgefangen. i

Rechts- am Motor ist der Drehgriff des Spaltslfilters durch das Handloch
im Fahrgestell (neben dem Typenschild) zugdnglich.

Tdglich vor dem ersten Motorstart sind 2 = 3 Umdrehungen mit dem Dreh~
griff im Uhrzeigersinn vorzunehmen. Damit sind die Lamellen des Spalt-
Blfilters wieder sauber fUr die Filterung des Motorendles

Bei jedem Motor-Olwechsel ist der Spaltslfilter cuszubauen und zu rei-
nigen (siehe cuch "Wartung und Pflege").

Olbad- Luftfilter.(Abb.20)

Das Ol und der Olstand im Unterteil des Olbad-Luftfilters sind tiglich
vor Inbetriebnahme des ‘Motors zu kontrollierens

Hierzu beide SpannverschlUsse am Luftfilter I8sen und das Unterteil ab-
nehmen.

Das Ol soll ca. 1,5~=2 cm hoch im Filter-Unterteil bis zur Farbmar-
kierung stehen.

Olstandskontrolle : Tdglich vornehmen, fehlendes Ol sofort ergtinzen.

Olsorte im Olbad-Luftfilter :-wie Motor
Olwechsel und Patronenreinigung : Alle 25 - 30 Betriebsstunden
Kontrollarbeiten am Olbad-Luftfilter nur bei abgestelltem Motor vor

nehmen.

ACHTUNG | Ohne angebauten Olbad~Luftfilter den Motor nicht starten.

T fuae

L e T
| .






Hydraulik - Anlage (Abb.21)

Wenn der Olstand im durchsichtigen Peilrohr "p" 3/4 Hehe erreicht,
~dann ist die Hydraulik=Anlage ausreichend mit Ol gefullt,

Es muss sofort Ol nachgefUllt werden, wenn der Olstand unter die 3/4
Marke absinkt. Zur leeinfuliung das EntlUftungsventi| "S" herausschrau-
ben, den Steuerhebel "N" (Abb.9) in Stellung "Senken" ziehen und
soviel Ol nachfullen, bis der 3/4 Stand im Peilrohr erreicht ist.

Die unter das Entluffungsventil "™ montierten Ausgleichscheiben nicht
weglassen oder die Ausgleichscheiben durch Dichtscheiben ersetzen, weijl

sonst Schiden an der Hydraulikpumpe auftreten ksnnen.

O'lguah'fﬁf: Motorensl HD-SAE 10 fjlmenge s ca. 1,2 Liter
Olwechsel in der Hydraulik-Anlage : Erstmals nach 50 Betriebsstunden,
dann alle-500 Betriebsstunden — mindestens jedoch einmal im Jahr.
Olstandskontrolle : Tdglich vornehmen, der Olstand muss 3/4 hoch im
Peilrohr stehen. Fehlendes Ol sofort ergdnzen,

Getriebe (Abb.22)

Alle Rider und Wellen des Getriebes, der Hinterachse und der Getriebe=
zapfwelle laufen im Vollslbad. Deshalb ist das Getriebe — vom regel-
missigen Getriebeslwechsel abgesehen — wartungsfrei,

Olstand im Getriebe tiglich kontrollieren. Dazy die Verschluss=Schraube
mit Peilstab "P" entfernen, den Peilstab abwischen und erneut in die
@l-EinFUIIdenung stecken. Reicht das Getriebes| bis an die Peilstabmarke,
dann ist genUgend Ol im Getriebe. Fehlendes Getriebes| sofort ergtinzen,
aber niemals mehr Ol einfUllen als notwendig.

Getriebeslwechsel ; Erstmals nach 30, sptter alle 200 Betriebsstunden.
Getriebeslsorte 1 SAF 90/Hypoid Olmenge : ca. 0,4 Liter
Olstandskontrolle : Tdglich oder alle 10-20 Betriebsstunden.

Fehlendes Getriebed| sofort ergtinzen,
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Kraftstoff-Behilter (Abb.23)

Tankdeckel abnehmen und den Tank mit handelsUblichem Diesel=Kraft—=
stoff (mindestens 40 Cetan) fUllen. Um ein Verschmutzen der Kraftstoff-
leitungen, des Kraftstoff=Filters sowie der Einspritzpumpe zu vermeiden
empfiehlt es sich, Dieselkraftstoff nur aus sauberen FUllgefdssen durch
einen Siebtrichter mit Feinsieb in den Tank zu fullen.

Heizs| darf nicht verwendet werden.

Immer rechtzeitig nach= und volltanken. Wenn dies Ubersehen wird, ge=
langt mit dem letzten Dieselkraftstoff Luft in die Kraftstoffanlage.

Nach dem ntchsten Tanken und vor erneutem Motorstart muss deshalb
die Kraftstoffanlage entlUftet werden (siehe auch Abb.24 + 25).

Tankinhalt : ca. 14 Liter

Kraftstoff- Anlage entliiften (Abb.24 +25)

Voraussetzung fUr den einwandfreien Lauf des Motors ist die vollstindig
entlUftete Kraftstoffanlage.

Die EntlUftung wird wie folgt vorgenommen :

~ Tank mit Marken-Dieselkraftstoff fullen.
~ Entluftungsschraube om Kraftstoff=Filter "E" (Abb.24) einige Umdre-

hungen lockern, nicht entfernen.

~ Randelschraube "R"™ (Abb.24) der EntUftungspumpe solange gegen den
Uhrzeigersinn lockern, bis die Handpumpe durch Hochziehen und Nie-
derdrUcken betdtigt werden kann.

- Mit der Handpumpe solange pumpen, bis an der EntlUftungsschraube
"E" (Abb.24) Kraftstoff blasenfrei austritt. Ist dies der Fall, Hand-
pumpe nach unten drUcken und dann sofort die EntlUftungsschraube

"E" am Kraftstoff-Filter festziehen.






= Anschliessend

die EntlUftungsschraube "§ (Abb.25) an der Einspritz~

pumpe lockern, nicht entfernen.

= Entluftungspum
“S" (Abb.25)

pe nun solange bettitigen, bis an der EntlUftungsschraube
Kraftstoff blasenfre; austritt. Dann die Schraube oS!

(Abb.25) wieder gut festziehen,

= Réndelschraube

der EntlUftungspumpe nach unten drUcken und im Uhr-

zeigersinn bis zum Anschlag festschrauben,

Drehzahlregler (Abb.26)

Werkseitig ist der

Drehzahlregler des Motors genau eingestellt, mit einer

Kontermutter gesichert und plombiert,

Die einwandfreje Funktion des

wenn die Plombe nicht entfernt und die Einstellschraube "E" (Abb.26)
nicht vertindert wird.

Drehzahlreglers ist aber nur gewdhrleistet,

Ausserdem erlischt bej Pfombenenffernung und Verdnderung des Dreh-

zahlreglers der Garantieschutz fur den Motor.
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Fahren mit dem GUTBROD 2500 D

]-

Startvorbereitungen .

~ Olstand im Motor kontrollieren, wenn ndtig ergdnzen.

~ Drehgriff am Spaltslfilter 2-3 Umdrehungen (im Uhrzeigersinn) drehen.

- Olstand im Olbadfilter-Unterteil kontrollieren.

~ Tank mit sauberem Dieselkraftstoff fullen.

- Olstand im Getriebe kontrollieren, wenn ndtig nachfullen.

- Abstellzug ganz bis zum Anschlag eindrucken.

- Mit Handgashebel oder Gaspedal "Vollgas" geben.

~ In der kalten Jahreszeit Knopf "K" (Abb.27) fur Kaltstarthilfe nie=
derdrucken. Der Knopf bleibt nur niedergedruckt, wenn Vollgas
eingestellt und der Abstellzug "A" (Abb.5) ganz eingedrUckt ist.

Starten des Motors

- ZUndschlUssel bis zum Anschlag eindrUcken, warten bis der Motor
anspringt. Dann den Zundschlussel loslassen, aber nicht abziehen.

_ Gashebel langsam von "Vollgas" auf 1/3 Gas zurUcknehmen und
den Motor 1-2 Minuten warmlaufen lassen.

Anfahren des GUTBROD 2500 D

~ Kupplung bettitigen, bendtigten Gang einlegen.

- Handbremse |8sen.
- Kupplung langsam loslassen, dabei gleichzeitig etwas Gas geben.

~ Fahrgeschwindigkeit mit Handgashebel oder Gaspedal regulieren.
Anhalten des GUTBROD 2500 D

— Gashebel in Stellung "Leerlauf".
~ Kupplung betdtigen, Gangschalthebel in'Stellung "Leerlauf".

- Handbremse fest anziehen.

Abstellen des Motors .

~ Abstellzug ganz herausziehen.
~ ZUndschlussel in senkrechter Stellung abziehen.






Selbsthilfe bei Storungen

Die nachstehenden Hinweise und Tips sollen lhnen helfen kleinere
Stdrungen selbst zu beseitigen.

MOTOR springt nich an

Abstellzug "A" (Abb.5) nicht ganz eingedrUckt.

Gashebel nicht in Stellung "Vollgas".

~ Tank leer oder Luft in der Einspritzanlage.

Kraftstoffleitung oder Kraftstoff-Filter verstopft.,

Anlasser dreht den Motor nicht durch, weil Batterie leer ist oder die

Batteriekabel locker sind.

MOTOR springt an, bleibt aber wieder stehen

= Luft in der Einspritzanlage.
- Kraftstoff-Filter oder Kraftstoffleitungen verschmutzt.

MOTOR raucht stark

Weisser Rouch Luft in der Kroftstoffanlage

Schwarzer Rauch Olbadluft=Filter verschmutzt

Blauer Rauch - zuviel Ol im Olbadfilter-Unterteil
- zuviel Ol im Motorgehtuse

1

MOTOR wird zu heiss

- Motor Uberlastet.
-~ Kuhllufteingang, links ar rarschmutzt.
- Luftleithaube lorl--- ~ verschmutzt.

Ladekontrollampe leuchtet a =

Die Stdrung ist ungefdhrlich, Weix wi™ .« Anspruch nehmen.

Es kann unbedenklich bis zur Werkstatt gefahren werden.
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Wartung und Pflege

lhr GUTBROD 2500 D verlangt ein Mindestmass an Wartung und Pflege.
Deshalb ist im Wartungsdienst-Heft — das-zum Fahrzeug gehrt — ge-
nau vermerkt, nach welcher Anzahl von Betriebsstunden die Durchfuh=

rung der einzelnen Wartungsarbeiten notwendig Ist.

Batterie (Abb.28)

Flussigkeitsstand in der Batterie jeden Monat mindestens einmal Uber-
prUfen und, wenn notwendig, destilliertes Wasser nachfullen.

Flussigkeitsstand : Soll 6 mm - Uber Plattenoberkante sein.

Batterieklemmen : Sdubern und mit Polschutzfett versehen.

Motor-Olwechsel (Abb.29)

Der Olwechsel soll in warmem Zustand des Motors erfolgen. Zuerst das
Moatorens! ablassen. Die Olablass=Schraube "S" (Abb.29) ist vorn am
Motor, von unten gut zugtnglich. :

Al=OI restlos auslaufen lassen. Sechskantschraube "S" wieder anbringen
und festziehen. Spaltslfilter reinigen (siehe Spalttlfilter, Abb.30).

Verschluss-Schraube "V" (Abb,29) entfernen und neues Motorend! ein=
fullen. Olstand am Peilstab kontrollieren. Wenn das Ol bis an die obere

Marke reicht, ist der Olstand richtig.

Olqualitst : unter 0° C Aussentemperatur = HD-SAE 10
bis 15° C Aussentemperatur = HD-SAE 20
Uber 15° C Aussentemperatur = HD-SAE 30

Gonzjthrig : Mehrbereichssl ~ HD-SAE 10 W/30

Olmenge : ca. 1,8 liter :
Glstandskontrolle : Tdglich, bei Daverbetrieb Zwischenkontrollen vor=
nehmen. Fehlendes Ol stets sofort ergtinzen

Siehe Tabelle "Wartungszeiten = Schmierstoffe"

Olwechselzeiten :






Spaltolfilter (Abb.30)

Bei jedem Olwechsel muss auch der Spaltsifilter "S" ausgebaut und in
Benzin gereinigt werden. Filterlamellen auf Beschaffenheit prufen.

Filtersitz am Motorgehduse sowie Abschlussdeckel am Spaltslfilter sdu-
bern und trocken wischen. Filtereinsatz mit never Dichtung montieren

und die Befestigungsmuttern wieder gut festziehen.

Kraftstoff - Filter

Befestigungsschraube oben am Kraftstoff-Filter entfernen und das Filter-
Unterteil mit der Filterpatrone abnehmen. Alle Teile in Dieselkraftstoff

auswaschen und dann den Filter wieder komplettieren.
Alle 250 Betriebsstunden die Filterpatrone erneuern.
KNECHT=-Filterpatrone Nr. EK 414

Nach dieser Kraftstoff=Filterreinigung muss die Kraftstoffanlage unbe-
dingt entlUftet werden (siehe hierzu unsere AusfUhrungen und Hinweise

zu Abb.24 und 25).

Schrauben und Muttern

Ventildeckel abnehmen und die Zylinderkopfmuttern bei kaltem Motor
kreuzweise in der Reihenfolge 1,2,3,4 nachziehen (Abb.31).

Ebenso die Muttern om Kipphebelbock "K" (Abb.31) und der Einspritz-
duse "E" (Abb.31) nachziehen.

Ausserdem alle anderen Muttern und Schrauben am Motor auf festen
Sitz prUfen, wenn n8tig nachziehen.
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- Olbad-Luftfilter:(Abb.32)

Aile 30 Betriebsstunden den Olbad-Lufifilter zerlegen und alle ‘Filter~
teile in Dieselkraftstoff auswaschen.
‘Beim Zusammenbau achten Sie bitte auf folgendes :
~ Filter=Oberteil wieder am Motor befestigen. :
- Die beiden Spezial-Filtereinsitze "E" (Abb.32) in das Filter-Ober=
teil schieben.
~ Das Einsatz-Sieb "$" (Abb.32) von unten in das Filter-Oberteil stecken
und zwar so, dass der Rand des Einsatz=Siebes nach oben weist.
- In das Filter-Unterteil "U" (Abb.32) ca. 1,52 cm Motorendl, bis zur
Farbmarkierung im Unterteil, einfUllen.
~ Filter-Patrone "B" (Abb.32) mit unbeschddigtem Dichtring "D" (Ab-
bildung 32) in das Filter-Unterteil einsetzen.
- Filter~Unterteil mit den beiden SpannverschlUssen ordentlich am Filter-
Oberteil befestigen.

Olsorte im Luftfilter : unter 0° C Aussentemperatur = HD-SAE 10
bis 15° C Aussentemperatur = HD-SAE 20
uber 15° C Aussentemperatur = HD-SAE 30
Olmenge im Luftfilter : Die Ol=Fullung im Filter=-Unterteil soll bis an
: die Farbmarkierung (etwa 1,5=2 cm Uber dem Boden) reichen.
Olwechsel im Luftfilter : An sich genUgt die Filterreinigung und der
Filter-Olwechsel alle 30 Betriebsstunden. Bei sehr staubigen
Arbeiten jedoch 8fters das Filter-Ol erneuern.
Olstandskontrolle : Tdglich oder alle 10-20 Betriebsstunden vornehmen.

1l

1l

ACHTUNG | Wartungsarbeiten am Slbad- Lufifilfer nur bei abgestelltem
Motor vornehmen. Motor nicht chne befestigten Luftfilter

in Betrieb nehmen.
Kiihlung _'- .
Von Zeit zu Zeit ist das Sieb am Kuhllufteingang des Motors (an der

linken Motorseite unter der Hydraulikpumpe) zu reinigen.
Die Kuhlrippen am Zylinder sind mit einer RundbUrste zu reinigen.






Keilriemen

Bei den Kundendienst=-Wartungsarbeiten wird inder Werkstatt die Spannung
und Beschaffenheit der Keilriemen UberprUft. Wenn notwendig, wird die
Spannung berichtigt oder ein schadhafter Keilriemen erneuert.

Keilriemen sind immer dann richtig gespannt, wenn sie sich in der Mitte
zwischen zwei Keilriemenscheiben etwa 6=7 mm durchdrUcken lassen.

Keilriemen - Lichtmaschine (Abb.33)

Zum Nachspannen die 3 Sechskantmuttern "S" lockern. Die Lichtmaschine
vom Motorblock nach aussen ziehen und die Sechskantmuttern wieder
gut festziehen. ;

ACHTUNG Keilriemen nicht zu stark spannen, sonst kBnnen Lager-
schiden an der Lichtmaschine auftreten.

'Keilriemen - Hydraulikpumpe (Abb.34)

Nach Lockerung der Sechskantschrauben "S" kann das Hydraulikaggregat
nach aussen gezogen und damit der Keilriemen von der Motor-Keil-
riemenscheibe zur Hydraulikpumpe nachgespannt werden.

ACHTUNG ! Bei zu stark nachgespanntem Keilriemen sind Lagerschdden
unvermeidbar.

ALLGEMEIN

Nach Einbau eines neuen Keilriemens den Motor etwa 10-15 Minuten
laufen lassen (1/2 = 3/4 Gas) bis der Keilriemen die Gebrauchdehnung

hat, dann die Keilriemenspannung berichtigen.

Etwa 15-20 Betriebsstunden nach Keilriemen-Erneuerung ist die Spannung
des neuen Keilriemens zu Uberprtfen und erneut zu berichtigen.
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Keilriemen - Frontzapfwelle (Abb.35)

Bei eingeschalteter Frontzapfwelle — also wenn das Pedal "M" (Abb.9)
niedergetreten und verriegelt ist — werden die beiden Keilriemen der
Frontzapfwelle so gestraft, dass eine ordentliche KraftUbertragung von
dem Doppel-Keilriemenrad des Motors zur Doppel-Keilriemenscheibe der

Zapfwelle (Abb.35) erfolgt.

Nach einiger Zeit werden die Keilriemen sich etwas gelingt haben und
die Kraftubertragung ist nicht mehr einwandfrei. Deshalb sind an den
Enden des Bowdenzuges. (beim Pedal "M" (Abb.?) und vorn an der Zapf-
welle) Nachstellschrauben. Durch Anziehen der Nachstellschrauben —
Kontern nicht vergessen — wird die Keilriemenspannung erhsht.

Getriebe

'Nach 30 Betriebsstunden soll erstmals ein Getriebeslwechsel — mdglichst

nach einstUndiger Arbeit oder Fahrt — vorgenommen werden. Das Ol ist
dunnflUssiger und lduft deshalb schneller ab. Zum Olwechsel, die Ver-
schluss=Schraube "P" (Abb.22) entfernen. Anschliessend die Olablass=
Schraube "O" (Abb.36) herausdrehen und das Getriebes| restlos auslaufen
lassen. Ablass=Schraube "O" (Abb.36) wieder einsetzen und festziehen.

Nleues Getriebes| bis zur oberen Marke am Peilstab der Verschluss-
Schraube "P" (Abb.22) einfUllen.

Olwechsel : Erstmals nach 30, dann alle 200 Betriebsstunden

Getriebeslsorte : SAE 90/Hypoid - Olmenge : ca. 4,0 Liter

Olstandskontrolle : Téglich oder alle 10 = 20 Betriebsstunden
Fehlendes Ol sofort nachfullen.






Bremsen
‘Nach Lockerung der Konterschraube "K" (Abb.37) kann die Fussbremse

durch Anziehen der Mutter "M" (Abb.37) nachgestellt werden. Bei un-
betdtigter Fussbremse darf die Bremstrommelnicht am Bremsband schleifen.
Ausserdem die Bremsbdnder — links und rechts — immer gleichmdssig *
einstellen. Nach jeder Bremsverstellung unbedingt die Kontermuttern "K"

(Abb.37) wieder festziehen.
Hinterrader

Die Radmuttern nach den ersten 5 Betriebsstunden nachziehen und da-
nach von Zeit zu Zeit ouf festen Sitz prUfen.

Bereifung
Vor Antritt jeder Fahrt sollte die Beschaffenheit der Reifen und der

Luftdruck kontrolliert werden.
Reifen vorn : 18x7.50-8 oder 4.00-10  Luftdruck : 1,0 atu

Reifen hinten : 27x8.50-15 od. 6.5-15 Luftdruck : 0,75 atU
ACHTUNG Der Reifenluftdruck ist um 0,5 atU zu erhshen, wenn vorn

Py

W

T,

Ao

b

oder hinten schwere Arbeitsgertite am GUTBROD 2500 D
montiert oder aufgesattelt werden.

Gluhlampen ersetzen
Scheinwerfer- oder Standlichtlampe

Schlitzschraube "A" (Abb.38) in der Mitte unter der Scheibenfassung
herausschrauben und Scheinwerfereinsatz herausnehmen.
Lampenfassungen an der Federseite hochheben und Fassung nach unten
abziehen. Lampe nach links drehen und herausnehmen.

Die Standlichtlampe kann herausgenommen werden, wenn das Kontakt=
blech zur Seite gedreht wird.

Links neben der Schlitzschraube "A" (Abb.38) ist eine Schraube zur
Hoheneinstellung des Scheinwerfers.

Bei Verstellung unbedingt Vorschriften der StVZO beachten.
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Blinkleuchten — Blinker, Schluss= und Kennzeichenleuchten

Bei Erneverung von Lampen der gut zugdnglichen Blinker sowie Schluss-
und Kennzeichenleuchten sind nur GlUhlampen der nachstehenden Ta-

belle zu verwenden.

Kontrolleuchten

Deckel der Kontrolleuchte an der Instrumententafel abschrauben und

Lampe ersetzen.
Der rote Deckel vom Warnlichtschalter ist herausnehmbar und die Lampe

kann nach einer 1/2 Umdrehung entfernt werden.

‘Lampen-Tabelle

Lampe fUr Bezeichnung nach DIN 72 &0l
Scheinwerfer, dauerabgeblendet : & PRV 15
Standlicht : HE 12 V. 4W
Blinkleuchten vorn und hinten : K20 eEW
§.chluss-- und Kennzeichenleuchten : K12y 100w
Ubrige Kontrolleuchten an der ; H12V2W/J12V2W

Instrumententafel

Lenkgetriebe
Wenn der Olstand im Lenkgetriebe bis an die Unterkante der Einfull-
bohrung reicht, ist genUgend Ol im Getriebe. Die Kontrollen werden
bei den Inspektionen gemdss Wartungsheft von der Werkstatt ausgefUhrt.
Zwischenkontrollen sind nur bei einer eventuellen Undichtheit am Lenk-
getriebe notwendig.

Olsorte im Lenkgetriebe : Getriebesl SAE 90/Hypoid

Olmenge : ; ca. 0,1 Liter

Olstandskontrolle : Alle 100 Betriebsstunden

Hydraulik- Anlage
Zur Wartung und Pflege dieser Anlage sind Hinweise in diesem Heft
neben Abb.21. Zusttzlich bitten wir folgendes zu beachten :






Vor dem Anzug der Uberwurf-
muttfer
o

= R St

'!Anschlag (

O e
Innenkonus

!

Schneid=-u.
Keilring

Die Hydraulikanlage ist immer dann zu entlUften, wenn die Schlauch-
leitung vom Hubzylinder oder Hydraulikaggregat abgeschraubt war.

EntlUftung der Hydraulik-Anlage

drucken, bis hinten die Hubarme der Dreipunktaufhtingung oben am
Anschlag sind. Hydraulik-Gestidnge "N" (Abb.9) in Stellung "Senken"

ziehen und dort lassen. Nun die Hubarme bis zum Anschlag nach unten

drucken. Dieser Vorgang, Hubarme mit der Hydraulik-Anlage aushe-
ben, Hydraulik-Gestdnge "N" in Stellung "Senken" bringen und die
Hubarme bis zum Anschlag nach unten drucken, mehrmals wiederholen,
um sicher zu sein, dass die Hydraulik-Anlage vollsttindig entlUftet ist.
Es ist dann richtig entlUftet, wenn die halbausgehobenen Hubarme

nicht mehr federn (Druckprobe von Hand vornehmen).

FUNKTION DER HYDRAULIK-SCHLAUCHVERSCHRAUBUNG

Nach dem Anzug der Uberwurf-

mutter _:!
] ‘\ ~

/
[ sichtbarer Bund

)RR

Der vorgeformte, harte Schneid= und Keilring gleitet beim Anzug der
Uberwurfmutter am Innenkonus des Stutzens entlang, verjungt sich und
schneidet unter Aufwurf eines sichtbaren Bundes in das Rohr ein.
Es ist unbedingt erforderlich, dass das Rohr gegen den Anschlag im
Innenkonus stosst, da sonst der Schneidvorgang nicht erfolgen kann.

Montage der Schlauchleitung

Gewinde, sowie Schneid- und Keilring gut einslen (nicht einfetten). Dann
Mutter und Ring wie abgebildet Uber das Rohrende schieben. Ldsst sich
der Schneid= und Keilring nicht oder nur schwer Uber das Rohrende
schieben, dann denselben nicht aufweiten,sondern Rohrende dunner feilen.

Zuerst Uberwurfmutter von Hand bis zur fuhlbaren Anlage am Schneid=
und Keilring aufschrauben. Dann Rohr gegen den Anschlag im Innenkonus
drucken und Uberwurfmutter etwa 3/4 Umdrehung anziehen. (Achtung!
Rohr darf nicht mitdrehenl). Hierbei erfasst der Schneid- und Keilring
das Rohr, wonach sich ein weiteres AndrUcken des Rohres erubrigt.

Motor starten. Hydraulik-Gesttinge "N" (Abb.?) in Stellung "Heben",
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Der Endanzug erfolgt durch weiteres Anziehen der Uberwurfmutter um

ca.l Umdrehung. Hierbei schneidet der Ring in das Rohr ein und wirft -

vor seiner Schneide einen sichtbaren Bund auf.

Nach erfolgtem Endanzug Uberwurfmutter lssen und kontrollieren, ob
aufgeworfener, sichtbarer Bund den Raum vor der Schneide ausfullt, Wenn

nicht, noch einmal kurz nachziehen.
Es ist bedeutungslos, wenn der Schneid= und Keilring auf dem Rohrende

gedreht werden kann.

Bei Fertigstellung der Verbindung, sowie nach jedem Lésen, ist der An-
zug der Uberwurfmutter ohne SchlUsselverldngerung und ohne erhshtem
Kraftaufwand vorzunehmen,

Abschmieren - Olen
Vorderachslagerung, Kardanwelle und Anhdngekupplung sind zum Ab=

schmieren mit Schmierkspfen versehen.
Lage der Schmierstellen

1. Vorderachse, unten mitte : 1 Schmierkopf
2. Kardanwelle : 3 Schmierkspfe

3. Anhtingekupplung : 1 Schmierkopf

Vor Ansetzen der Schmierpresse ist es notwendig, die Druckschmierk&pfe
sorgfdltig von Staub und Schmutz zu reinigen, um das Eindringen von
Schmutz in die zu schmierenden Stellen zu verhindern. Nach dem Ab-
schmieren den Druckschmierkopf abwischen, damit sich kein Staub an-

setzen kann.
Andere beweglichen Stellen am GUTBROD 2500 gelegentlich mit einigen

__sichfbarer
Bund

—_——
f————————
g a— @

——
— ———— ——>
4
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Tropfen Ol versehen.

- ALLGEMEIN

Nach den ersten 5 Betriebsstunden generell alle Schrauben und Muttern
am GUTBROD 2500 — Motor und Fahrgestell — auf festen Sitz prUfen
bzw .nachziehen. Verlorene Schrauben und Muttern sofort ersetzen. Diese
Kontrolle sollte alle 30 oder 50 Betriebsstunden wiederholt werden.






Wartungsstellen

Motor

1 OleinfUllschraube
la Kontrollstab .

1b Olablass=Schraube
2 Olbad-Luftfilter

3 Hydraulikanlage

4 Spaltslfilter
)

Kraftstoffilter o e

Getriebe

6 Ol=Einfullschraube

6a Olablass=Schraube

Lenkung

7 Lenkgetriebe

©

Schmierstellen

12

2

8 Vorderachslagerung
? Kardanwelle

10 Vorderradnaben

11 Anhdngekupplung

12 Batterie

11

A2






Wartungszeiten - Schmierstoffe

Die Wartungszeiten sind in Betriebsstunden angegeben und beim Erreichen der Betriebsstunden auszufUhren

Kraftstoff=Filter

Getriebe

Getriebes| SAE 90/Hypoid

Sy{nbol— Verbraucher Schmierstoff
zeichen
; ; unter 0° C Aussentemperatur = HD-SAE 10
O H@LSK bis 15° G Aussentemperatur = HD-SAE 20
Uber 15° C Aussentemperatur = HD-SAE 30
: Ganzjdhrig : Mehrbereichssl = HD=SAE 10 W/30
O Spalislfilter =
O Hydraulik HD-SAE 10
O Luftfilter wie Motor

Lenkgetriebe

Getriebesl SAE 90/Hypoid

Schmiernippel
u.Vorderradlager

Handelsubliches Abschmierfett

Batterie

SONSTIGES

Reifen=Grdsse : vorn 18x7.50~8 od. 4.00x10

hinten 27x8.50 od. 6.5-15

Reifen~Luftdruck : vorn 1,0 atU hinten : 0,75 atU

Radmuttern nach 5 Stunden nachziehen,von Zeit zu Zeit auf

festen Sitz kontrollieren





Fullmenge = Bemerkungen Kontrolle 1. Olwechsel 2. Olwechsel AR,
Olwechsel
ca, 1,8 Liter Taglich 30 50 50
Peilstabmarkierung beachten
Bei jedem Motor-Olwechsel, Spaltfilter Taglich 2-3 30 50 50
ausbauen und auswaschen Umdrehung
1,2 Liter Der Olstand muss 3/4 Taglich 50 _ - 500
hoch im Peilrohr stehen Ol in der Hydraulik=Anlage min=
destens einmal im Jahr erneuern
bis Markierung 10-20 30 - 30
- Alle 50 Stunden zerlegen und
reinigen
4 Liter bis Peilstabmarke 10-20 30 - 200
ca.0,1 Ltr. bis Unterkante EinfUllsffnung 100 - - -
- Defekte Schmiernippel Alle 100 Betriebsstunden abschmieren, bzw. Fett der Vorder-
sofort ersetzen rdder erneuern
- Batterie=F|Ussigkeitsstand soll Monatlich den FlUssigkeitsstand UberprUfen, gegebenenfalls

6 mm Uber Plattenoberkante sein

berichtigen
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Norm-Bez. oder

Bild Teila Nummer Fremdteile-Nr. Stek
Fig. No. pisce Teile Bezeichnung Désignation Deacriptian No. de la norme ou |Nbr
No. Parts No. référence fournisseur
1 | 124.27.006 Lenkungstriger Support Support 1
2 | 21.1441.91 Se chskantschraube Vis Screw M 10x30DIN 933 |4
3 | 24.27.019 Verstirkung Plaque renfort Plate 2
4 1:21.1441.70 Sechskantschraube Vis Screw M 8x20 DIN 933 4
5 |724.24.005 Schaltwellenlager Support Shift rod beoring 1
6 | 24.25.044 Rohmenprofil rechts Longeron droit Chassis profil right 1
7 | 24.25.045 Rahmenprofil links Longeron gauche Chassis profil left 1
8 24.6486.18 Scheibe Rondelle Washer A 8,4 DIN 9021 4
9 | 24.08.002 Lagerblech Support Bracket 1
10 | 24.8195.25 Federring Rondelle Grower Spring washer B 12 DIN 127 4
11 24.1421.25 Se chskantmutter Ecrou Nut M 12 DIN 936 4
12 | 24.8195.22 Federring Rondelle Grower Spring washer B 10 DIN 127 4
13 | 24.1421.22 Sechskantmutter Ecrou Nut M 10DIN 934 4
14 | 24.8195.18 Federring Rondelle Grower Spring washer B 8 DIN 127 4
15 | 24.1421.18 Sechskantmutter Ferou Nut M 8 DIN 934 4
16 17.4%9.811 Steckbolzen vollst. Boulon ens. Bolt assy. 1
17 | 17.49.902 Anhtingekupplung vollst. (be- Attelage ens. (comprenant les Trailer coupling assy . (con- 1
stehend aus Teilen 16, 17, 21, piéces 16, 17, 21, 22, 23) sisting of parts 16, 17, 21,
22, 23) 22, 23)
18 | 21.1443.09 Sechskantschraube Vis Screw M 12x22 DIN 933 |2
19 | 24.8195.25 Federring Rondelle Grower Spring washer B 12 DIN 127 4
20 | 21.1443.12 Se chskantschraube Vis Screw M 12x30 DIN 933 |2
21 17.49.020 Arretierbolzen Butée Bolt 1
22 | 28.7111.05 Tellerfeder Rondelle Belleville Spring plate A 16 DIN 2093 22
23 | 25.3197.29 Spannhtlse Goupille fendue Pin 5%x20 DIN 1481 1
24 | 21.1442.14 Sechskanischraoube Vis Screw M 12x30 DIN 933 |4
25 | 24.49.805 Anhtingekupplungstrtiger vollst. Support pour attelage Support for Trailer coupling 1
26 | 28.3591.25 Sicherungsring Circlips Circlip 25%1,2 DIN 471 3
27 00,20.035 Scheibe Rondelle Washer 25, 1x42x1 3
28 00,20.118 Ausgleichscheibe Rondelle de réglage Shim 25,2x36x0,3 %
- | 24.6271.43 Pass-Scheibe Rondelle de réglage Shim 25x35x1 DIN 988 |x
29 | 24.20.005 Keilriemenscheibe Poulie V-Belt-pulley 1
30 | 24.27.002 Vorderachswelle Axe Front axle shaft 1
31 21.1441.89 Sechskantschraube Vis Screw M 10x25 DIN 933 |2
32 | 24.8195.22 Federring Rondelle Grower Spring washer B 10DIN 127 2
SUPERIOR 2500 D Rahmen Chassis Frame EB 2046.20/ 73
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MNorm-Bez. oder

Art. Nr, 5811,/581 6

Bild|  Teile Nummer Fremdteile-Nr. Stek
Fig. No. pitce Teile Bezeichnung Désignation Description No. de la norme ou |Nbr
No. Parts No. référence fournisseur
i
33 | 00.26.055 Flanschgehtiuse mit Ein- Palier Flagge bearing PCFT 25 1
stellager

34 | 24.1421.25 Sechskantmutter Ecrou Nut M 12 DIN 934 4
35 |:24.7471.25 Sicherungsblech Tsle d'arrét Lock plate 13 DIN 93 8
36 | 24.27.004 Verstirkung Plaquette renfort Plate 2
37 | 00.42.178 Typenschild Plaque constructeur Type platte 1
36 | 25.4411.92 Halbrundkerbnagel Rivet Pin 6x10 DIN 1576 2
392 | 21.1442.16 Sechskantschraube Vis Screw M 12x50DIN 933 | 4
40 | 24.27.001 Vorderachstrtiger Support de train avant Front axle support 1
41 | 23.1449.63 Stiftschraube Goujon Stud M 10«35 SDIN 938 2
42 | 24.8195.22 Federring Rondelle Grower Spring washer B 10DIN 127 2
43 | 24.1421.22 Sechskantmutter Ecrou Nut M 10 DIN 934 2
44 | 24.20.015 Zapfwellenschutz Chapeau de protection Cover 1
45 | 00.17.011 Ziehsplint Goupille Pin 2
46 | 24.77.852 Aushebungstriiger links Support relevoge gauche Lifting support left 2
47 | 24.77.853 Aushebungstriger rechts Support relevage droit Lifting support right 2
48 21.1441.89 Sechskantschravhe Vis Screw M 1025 DIN 933 7
49 | 24.8195.22 Federring Rondelle Grower Spring washer BI10ODIN 127 7
50 24.1421.22 Sechskantmutter Ecrou Nut M 10 DIN 934 7
51 24.20.814 Riemenfihrung vollst. Guidoge courroie ens. Belt guide assy. 1
52 | 24.6481.18 Scheibe Rondelle Washer 8,4 DIN 125 2
53 | 24.8195.18 Federring Rondelle Grower Spring washer B8 DIN 127 2
54 21.1441.70 Sechskantschraube Vis Screw M 8x20 DIN 933 2
55 | 24.11.084 Zapfwellenschutz Protecteur prise de force P.T.0O. shaft protection 1
56 00.75.287 Keilriemen Courroie V-Belt 12,5x1175 LA 2
57| 23.425¢6.50 Gepnindestf} Gowjors SHud A 10212 DVGI3 | 2
SUPERIOR 2500 D Rahmen Chassis Frame EB 2046.20 / 73
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B : MNorm-Bez. oder
Bild Teille Nummer Fremdteile-Nr. Stek
Fig. No. piéce Teile Bezeichnung Désignation Description No. de la norme ou |Nbr
Na. . Parts No. référence fournisseur
i
1 24.1421.18 Sechskontmutter Ecrou MNut M 8 DIN 934 4
2| 24.8195.18 Federring Rondelle Grower Spring washer B 8 DIN 127 4
3] 21.1441.70 Sechskantschraube Vis Screw M Bx20 DIN 933 4
4| 24.46.023 Seitenteil rechts Pice latérale droite Right hand part 1
5| 21.6421.62 Zylinderschraube Vis Screw AM 5x15DIN 84 | 2
6| 16.46.218 Schelle Collier Clamp 2
71 16.46.217 Spannband Tendeur caoutchouc Fastening strap 2
8| 24.1426.12 Sechskantmutler Ecrou Mut M 5 DIN 985 2
? 1 22.3417.00 Flachrundschraube Vis Screw M 5x16 DIN 603 2
10| 24.1421.14 Sechskantmutter Ecrou Mut M 6 DIN 934 2
11 ] 24.8195.14 Federring Rondelle Grower Spring washer B 6 DIM 127 2
12 | 00.80.681 Sicherungsdose mit Sicherungen | Boite de fusibles avec fusibles | Fuse box with fuses 1
-| 00.80.397 Sicherung Fusible Fuse 8 A 5
-1 00.80.264 Sicherung Fusible Fuse 5A 1
13 24.6481.18 Scheibe Rondelle Washer 8,4 DIMN 125 6
14| 24.8195.12 Federring Rondelle Grower Spring washer B 5 DIN 127 2
15| 24.1426.12 Sechskantmutter Ecrou Nut M 5 DIN 985 [
16| 24.1426.14 Sechskantmutier Ecrou Nut M 6 DIN 985 4
17| 21.6421.76 Zylinderschraube Vis Screw AM 6x15 DIM B4 4
18 | 24.46.022 Ruckwand Pidce arriére Rear part 1
19| 90.11.356 Reglerschalter Regulateur Regulator 0190 215 028 1
20 22.3417.01 Flachrundschraube Vis Screw M 5x20 DIN 603 2
21 24.46.024 . Seitenteil links Pidce latérale gauche Left hond part 1
221 22.3417.00 Flachrundschraube Vis Screw M 5x16 DIN 603 2
23 00.42.583 Typenschild Décalcomanie Label 2
24 90.11. 249 Blinkgeber Boite clignotante Flash transmitter 0336 200 037 1
25| 00.80.548 Blinkschalter Contocteur de clignotant Flash transmitter 2137 1
261 90.11.149 Warnlichtgeber Relais de detresse Switch for imergency flashers 0336 851 008 1
-1 00.34.048 Bouchon 1
27 | 00.80.247 Lichtzundschalter Commutateur Light ignition switch SH / KSA 4/1 1
28 | 00.80.256 Schaltschlussel Clé de contact Switch key 3341 981 010 1
29 | 24.6486.15 Scheibe Rondelle Washer A 5,3 DIN 9021 2
JO| 24.1426.12 Sechskantmutter Ecrou MNut M 5 DIN 985 2
3 00.75.622 Fernbelitigung Manette de goz Gas adjusting lever 1
32| N.6421.76 Zylinderschravbe Vis Screw M 6x15 DIN B4 2
33 | 00.42.536 Hinweisschild Décalcomanie Label 1

SUPERIOR 2500
Art. Nr. 5811/581 6

Armaturenkasten und Armaturen
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instruments
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Morm-Bez. oder

Bild Teile Nummer :
Fig. No. piéce Teile Bezeichnung Désignation Description Nor::lcaml[;h::iﬁc:'ou EI‘::
ne :F'mrts oo . référence fournisseur
i
34| 00.42.302 Firmenschild Décalcomanie Label 1
35| 00.37.103 Kunststoffauflage Garniture plastique Profile cleat 435 lg. i
36| 00.80.687 Ladekontrolleuchte (rot) Téemoin de charge rouge Indicator lamp (red) 738700 1
37| 21.6421.62 Zylinderschraube Vis Screw M 5x15 DIN 84 2
38| 00.80.488 Blinkanzeigeleuchte (grun) Témoin de contrble clignotant | Indicator lamp (green) 73 85 00 1
(vert)
39| 00.34.052 Verschluss-Stopfen Bouchon Cap 1
40| 24.11.838 Bowdenzug Commande Bowdenwire 1
41 24.1421.12 Sechskantmutter Ecrou Nut M5 DIMN 934 2
43| 00.80.690 Horndruckknopfschalter Bouton d'avertisseur Horn bush button switch 2011 00 1
44| 24.45.047 Armaturenblech Tableau de bord Instrumente board 1
45| 24.6486.18 Scheibe Rondelle Washer A8,4DINS021 | 4
46 | 00.36.016 Kugelknopf Boule Ball button 1
47 | 24.56.069. Hydraulikschalistange Tringle de commande hydr. Hydraulic shift rod 1
48 | 24.1421.18 Sechskantmutter Ecrou Nut M 8 DIN 934 1
49 | 00.34.075 Gummidurchfuhrung Passe fil Rubber sleeve 1
50| 28.6218.17 Gabelkopf Fourchette Yoke end GBx32DIN 71752 | 1
51| 25.9425.12 Bolzen mit Sicherung Axe avec arrét Safety bolt 8 x 32 ES No. 1 1
24.11. 094 Bowderizug fr W ftstof s sperrimg /
00.56.067 | Wugeloferme 1
.80 762 | Stor/druickbnoplschole !
00.90. 207 | Hirmweisschid foy Horndiuck £oopf /
00.90. 2072 |Himwerisschid jor Sorfaructhnos 7

SUPERIOR 2500 D
Art. Nr. 5811/5816

Armaturenkasten und Armaturen

Support tobleau de bord et
instruments
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Bild|  Teile Nummer Fremdteile-Nr.  [Stek
Fig. No. pigce Teile Bezeichnung Désignation Description No. de |a norme ou |Nbr
No. Parts No. référence fournisseur
¢
i 00.37.052 Spannband Fixation caoutchouc Tension shrap i
2| 90.11.330 Batterie 12 V, 55 Ah Batterie 12 V, 55 Ah Battery 12 V, 55 Ah 0180 055 519 1
3| 00.75.623 Batterieunterlage Coussin de batterie Battery pad 1
- | 00.42.116 Hinweisschild Dacaleomanie Decal 1
41 21.1441.70 Sechskantschraube Vis Screw M 8x20 DIN 933 2
5| 24.38.858 Batteriekasten vollst. Support batterie ens. Battery support assy. 1
6| 24.46.045 Trtiger Support Support 1
71 24.1426.18 Sechskantmutter Ecrou Nut M 8 DIN 985 2
8 21.1441.74 Sechskantschraube Vis Screw M 8x30 DIN 933 4
9| 24.6486.18 Scheibe Rondelle Washer A 8,4 DIN 9021 4
10 | 24.24.096 Zwischenwelle Axe intermédiaire Intermediate shaft 1
11 | 00.23.374 Bundlager Coussinet Bearing 2
12 | 24,6273.88 Pass-Scheibe Rondelle de réglage Shim 18x25x1 DIN 988 | 2
12 | 24,6273.37 Pass-Scheibe Rondelle de réglage Shim 18x25x0,5 DIN 988 x
13 | 25.3198.29 Spannhtlse Goupille &lastique Spring pin 8x32 DIN 1481 2
14 | 24.24.822 Bremshebel vollst. Levier frein ens. Brake lever assy. 1
15| 28.6218.14 Gabelkopf Fourchette Yoke end G 6x24 DIN 71752 | 2
16 | 25.9425.07 Bolzen mit Sicherung Axe avec arrét Savety bolt G 6x24 ES No. 1 2
17 | 24.1421.14 Sechskantmutter Ecrou Nut M 6 DIN 934 4
18 | 24.08.030 Bremsslange Tringle de frein Brake rod 2
19 | 28.6218.12 Gabelkopf Fourchette Yoke end G 6x12 DIN 71752 | 2
20 | 25.9425.06 Bolzen mit Sicherung Axe avec arrét Safety bolt G 6x12 ES No. 1 2
21 16.55.156 Zugfeder Ressort Spring 2
22 | 24.24.098 Verstarkung links Renfort gauche Bracket left 1
23 | 24.24.097 Versttirkung rechts Renfort droit Bracket right 1
24 | 24.1426.18 Sechskantmutter Ecrou Nut M 8 DIN 985 -]
25 | 21.1441.72 Sechskantschroube Vis Screw M 8x25 DIN 933 2
26 | 24.24.830 Bremshebel vollst. Levier de frein ens. Brake lever assy. 1
27 28.6218.14 Gabelkopf Fourchette Yoke end G 6x24 DIN 71752 | 2
28 | 25.9425.07 Bolzen mit Sicherung Axe avec arrét Safety bolt G 6x24 ES No. 1 2
29 | 24.1421.14 Sechskanimutter Ecrou Nut M 6 DIN 934 2
30 | 24.08.035 Bremsstange Tringle de frein Brake rod 1

SUPERIOR 2500 D
Art, Nr, 5811/5816

Bremsgesttinge und Batterie

Tringles de frein et batterie

Brake rods and Batterie
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’. Morm-Bez, oder
Bild[ - Teile Nummer ; ) Fremdteile-Nr. Stck
Fig. No. pitce Teile Bezeichnung Désignation Description No. de la norme ou |Nbr
No. Parts No. référence fournisseur
1 ;'24.6488.42 Splint Goupille Pin 3x25 DIN 94 2
2 | 124.08.022 Scheibe Rondelle Washer 4
J 24.08.810 Bremsumlenkhebel rechts vollst. | Etrier de frein drojt ens. Brake lever right assy. 1
4| 24.08.033 Scheibe Rondelle Washer 2
51.24.19.159 Halbachse rechts Demi-orbre droit Half axle right 1
6] 24.08.023 Bremshebellager Axe Bolt 2
7 24 6488.42 Splint Goupille Pin 3x25 DIN 94 2
81 24.19.157 Halbachse links Demi-arbre gouche Half axle left 1
91 24.08.809 Bremstromme| vollst., Tambour de frein ens. Brake drum assy. 2
10| 17.08.819 Bremshand vollst. Bande de frein ens. Brake band assy. 2
1 00.02.223 Schraube Vie Screw 2
12 | 00.30.135 Druckfeder Ressort Spring 2
13 | 00.15.014 Bolzen Axe Bolt 2
14 17.08.035 Balzen Axe Bolt 2
15| 16.08.022 Einstellmutter Ecrou de régloge Adjusting nut 2
16 | 24.1423.18 Sechskantmutter Ecrou MNut M8 DIN 439 2
17 | 24.6488.29 Splint Goupille Pin 2x15 DIN 94 2
18 | 00.072.135 Sicherungsschraube Vis Screw 6
19 | 24.08.811 Bremsumlenkhebel links vollst. | Etrier de frein gauche ens. Brake lever left assy.
20 | 17.08.036 Bolzen Axe Bolt 2
21| 11.29.834 Flansch vollst. Flasque ens. Flange assy. 2
22 | 24.6481.38 Scheibe Rondelle Washer 25 DIN 125 2
23 24.1424.38 Sechskantmutter Ecrou Nut M24x1,5 DIN 9346 4
24 | 24.29.804 Luftbereiftes Rad vollst. Roue ens. 27x8,50-15 Wheel assy 27x8,50-15 2
27x8,50-15
- | 24.29.803 Felge wvollst. Jante ens. Rim assy. 2
] 00.75.286 Reifen 27x8,50-15 Bandage 27x8,50-15 Tire 27x8,50-15 2
- | 00.37.075 Gummiventil fur Efqr i Yemm | Valve Valve 2
25 | 24.1448.28 Kugelbundmutter = Loch Ecrou Nut M14x1,5 DIN 7436 | 1
26 | 24.29.006 Radgewicht Art.Nr. 0519.0 Disque alourdisseur Wheel g\righl 1
Art. N2 0519.0 Art. N= 0519.0
27 | 701.29.026 Steckschlussel Clé & tube Box spanner SW 19 1
- | 00.37 0499 Gumnmvend! fur fé{ff | 77, 501 m /_'z;:/;/gj 2
= 2479 239 versiorkung
SUPERIOR 2500 D Hinterachse Pont arriére Rear axle EB 2044.20/ 73
Art. Nr. 5811,/5816
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Bild Teile Nummer
Fig No. piece
Mo. Parts No.

Teile Bezeichnung

Désignation

Dascription

Norm-Bez. oder
Fremdteile-Nr,
Mo. de la norme ou
référence fournisseur

Stk
Nbr

1

1| 24.29.809
24.29.810

. 24,29.808

£ 00.75.165
00.75.166

00.75.050
00.75.051

2 | 24.29.804
24.29.803
00.75.286
00.37.075

3 | 24.29.006

26.1020.04
17.27.009
26.1026.04
18.29.803

N A

18.27.005
00.75.160
00.75.161

00.75.050
00.75.051
8 | 24.29.802
16.79.025
00.75.321
00.75.308

00.75.050
00.75.051

Bereifung kompl. 6.50-15 AS
Art.Nr. 0342,02

Luftbereiftes Rad links vollst.
Luftbereiftes Rad rechts vollst.
Felge vollst.

Reifen

Schlauch m. Ventil und
Felgenmutter

Ventileinsatz

Ventilkappe

Bereifung 27x8.50-15 kpl.
Art.Nr. 0342.01

Lufthereiftes Rad vollst.

Felge vollst.

Reifen

Gummiventil FU( Ez{gem'}d :gﬂ'ﬁ‘"
Radgewicht
Art.Nr. 0519
Radgewicht (Paar)
Bereifung 4.00-10 AM kpl.
Art. M. 0342.05
Rillenkugellager

Distanzhulse

Rillenkugellager

Luftbereiftes Rad vollst. (be-
stehend aus den Teilen 4, 5, 6,
7 u. 10)

Felge m. Schutzkappe

Reifen

Schlauch m. Ventil und
Felgenmutter

Ventileinsatz

Ventilkappe

Bereifung 18x7.00-851 cpl.
Art.Nr. 0342.03

Lufthereiftes Rod vollst. (be-
stehend aus den Teilen 4, 5, 6,
Felge m. Schutzkappe

Reifen

Schlauch m. Ventil

Ventileinsatz
Ventilkappe

Bereifung 16x6.50-8 kpl.
Art.Nr. 0342.04

Lochy

Preus 6.50-15 AS cpl.
Mo de code 0342.0
Roue ens. gauche
Roue ens. droit

Jante ens.

Bandage

Chambre d air

Valve

Bouchon de valve
Preus 27x8.50-15 cpl.
No de code 0342.01
Rove ens.

Jante ens.

Bandage

Valve

Disque alourdisseur
No. de code 0519
Disque alourdisseur (Pair)
Prneus 4.00-10 AM cpl.
Mo. de code 0342.05
Roulement

Entretoise

Roulement

les pidc

Jante
Bandage
Chambre & air

Valve

Bouchon de vaolve

Pneus 18x7.00-B51 cpl.
Mo. de code 0342.03
Rove ens. (comprenant les
piéces 4, 5, 4, Bet 10)
Jante ens.

Bandage

Chambre 4§ air

Valve

Bouchon & valve
Preus 16x6.50-8 cpl.
No. de code 0342.04

Wheels 6.50-15 AS cpl.
No articel 0342.02
Wheel assy left

Wheel assy right

Rim assy

Tire

Hose

Valve insert

Couver

Wheels 27x8.50-15 epl.
No articel 0342.01
Wheel assy

Rim assy

Tire

Valve

Wheel weight

MNo. articel 0519

Wheel weight (Pair)
Wheels 4.00-10 AM cpl.
No. articel 0342.05
Ball bearing

Sleeve

Bass bearing

Wheel assy (Consisting of
parts 4, 5, 6, 7 ond 10

Rim
Tire

Hase

Valve insert

Couver

Wheels 18x7.00-851 cpl.

No. articel 0342.03

Whee! assy. (consisting of parts
4,5, 6, 8 ond 10)

Rim assy.

Tire

Hose

Valve insert
Couver

Wheels 16x6.50-8 cpl.
No, articel 0342.04

33 DIN 7757
DIN 7757

27x8.50-15 Tr

27x8.50-15
43GS16 DIN 7780

6204 DIN 625

6204 RS DIN 625
4.00-10 AM

2.50A-10
4.00-10
4.00-10

33 DIN 7757
DIN 7757

18x7.00-851

16 x 6,5-8

18x7.00-851
16x6.50-8 33 DIN

7757

DIN 7757

MR — =

[T N ]

LS IS ]

ST )

SUPERIOR 2500 D
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Norm-Bez. oder

Art, Nr, 5811

Bild| Telle Nummer Fremdteile-Nr.  [Stek
Fig. No. pitce Teile Bezeichnung Désignation Description No. de la norme ou |Nbr
No. Parts No. référence fournisseur
91 16.29.821 Lufibereiftes Rad vollst. (be- Roue ens. (comprenant les Wheels assy (consisting of 16x6,50-8 2
| stehend aus den Teilen 4, 5, 6, | pidces 4, 6, 5, 9 et 10) parts 4, 5, 6, 9 and 10)
9 und 10)
16.79.025 Felge m. Schutzkappe Jante ens. Rim assy 16x6,50-8 2
.00.75.176 Reifen Bandage Tire 16x6,50-8 2
£00.75.050 Ventileinsatz Valve Valve insert 33 DIN 7757 2
00.75.051 Ventilkappe Bouchon de valve Couver DIN 7757 2
10| 17.27.010 Schutzkappe Bouchon Cap
Kotflugel vorn (Paar) Aile avant (Pair) Mud guard front (Pair)
Art.Nr. 0644 No. de code 0644 No. article 0644
1 22.3417.26 Flachrundschraube Vis Screw M Bx20 DIN 603 8
12 | 24.46.039 Kotflugel links Aile gauche Mud guard left 1
24.,46.040 Kotfluge!l rechts Aile droite Mud guard right 1
13| 22.3417.11 Flachrundschraube Vis Screw M 6x15 DIN 603 4
14 | 24.46.043 Sehmutzlappen Plaque caoutchouc Rubber plate 2
15 | 24.6486.14 Scheibe Rondelle Washer A 6,4 DIN 9021 4
16 | 24.1426.14 Sechskantmutter Ecrou Nut M 6 DIN 985 4
17 | 24.1426.18 Sechskantmutter Ecrou Nut M 8 DIN 985 8
18 | 24.4481.18 Scheibe Rondelle Washer 8,4 DIN 125 8
19 | 24.46.042 Kotflugelhalter Support Bracket 2
20 | 24.446.041 Kotflugeltriiger Support Bracket 2
21| 21.1441.9 Sechskantschraube Vis Screw M 10x30 DIN 933 | 6
22 | 24.8195.22 Federring Rondelle Grower Spring washer B 10 DIN 127 6
23| 24.1421.22 Sechskantmutter Ecrou Nut M 10 DIN 934 6
- | 00.75.099 Gurmmwenti! Jur felge
it 115w Loch &
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Bild Téile Nummer

Norm-Bez oder

; . Fremdteile-Nr. Stck
LE r;:”:l::_ Teile Bezeichnung Désignation Description Nn de la norme ou |Nbr
référence fournisseur
1] 24.1423.25 Sechskanimutter Ecrou Nut M 12 DIN 936 1
2 23.3415.66 Gewindestift Goujon Stud M 12x25 DIN 551 1
3| 17.19.043 Schalthebel (nur lieferbar mit Levier de vitesses (livrable seu- | Gear lever {only deliveroble
Teil 6, 9, 10, 11) lem avec pidces 6, 9, 10+ 11) parts 6, 9, 10+ 11)
41 25.3197.94 Spannhulse Goupille élastique Pin 5x24 DIN 1481 1
51 25.3197.47 Spannhulse Goupille elastique Pin 3x24 DIN 1481 1
&1 00.35.084 V-Ring Joint d’&tanchéite Seal ring 1
71 00.30.060 Druckfeder Ressort Spring - 1
8| 26.95611.48 Stahlkugel Bille Ball 108 DIN 5401 1
91 17.19.848 Exzenter vollst. (nur lieferbar Levier ens. (livrable seul, avec Excentric (only deliverable
mit Teil 3, &, 104 11) pigces 3, 6, 10+ 11) parts 3, 6, 10+ 11)
10| 28.3299.08 Sprengring Circlips Circlip 8 DIN 9045 1
1" 17.19.115 Bolzen Axe Bolt i
12 | 21.1444.95 Sechskantschraube Vis Screw M 8x140 DIN 931} 1
13| 00.02.078 Sechskantpass-Schraube Vis Screw 1
14 | 21.1443.89 Sechskantschraube Vis Screw M 8x120 DIN 931 1
15| 21.1443.84 Sechskantschraube Vis Serew M 8x80 DIN 931 1
16 | 21.1443.90 Sechskantschraube Vis Serew M 8x130 DIN 931
17 | 21.1443.84 Sechskantschraube Vis Screw M 8x B0 DIN 931 1
18 | 00.02.077 Sechskantpass-Schraube Vis Screw 1
19| 21.1443.88 Sechskantschraube Vis Screw M 8x110 DIN 931 4
20| 21.1443.83 Sechskantschraube Vis Serew M 8x75 DIN 931 1
21 28.5871.34 Flachdichtring Joint d' atanchéite Seal ring Al18x22 DIN 7603 | 1
22 | 28.5514.20 Verschluss-Schraube Bouchon Drain plug AlBx1,5 DIN 7604 |
23| 17.19.883 Getriebegehiiuse vollst. (beste-| Boite de vitesses ens. ompre= |, Gear housing (consisting of 1
hend aus den Teilen 12 bis 20 (comprenant les pigcest 24 & 28) parts 12 to 20 + 24 to 28)
u. 24 bis 28 126 20+ 24 6 28)
24| 24.8195.18 Federring Rondelle Grower Spring washer B 8 DIN 127 1
25| 24.1421.18 Sechskantmulter Ecrou Nut M 8 DIN 934 9
26 | 24.6481.22 Scheibe Rondelle Washer 10,5 DIN 125 2
27 24.1421.22 Sechskantmutter Ecrou Nut M 10 DIN 934 2
28 24,4481.18 Scheibe Rondelle Washer 8,4 DIN 125 1
29 17509103 Bremszapfen Machoire de frein Brake peg 1
30| 78.1%9.015 Dichtung Joint Casket 1
31 78.19.047 Lagerdeckel Couvercle Cover 1
32| 00.25.011 Rundschnurring Joint o’ étanchéite Seal ring R 20-3 1
33 17.19.152 Distanzscheibe Entretoise Spacer 1
34 24.08.024 Bremshebel Levier de frein Brake lever 1
351 21.1441.52 Sechskantschraube Vis Screw M 6x30 DIN 933 | 1
36| 24.8195.14 Federring Rondelle Grower Spring washer B é DIN 127 1
37 24.1471.14 Sechskantmutter Ecrou Nut M 6 DIN 934 1
38| 21.1441.46 Sechskantschraube Vis Screw M 6x15 DIN 933 4
39| 24.8195.14 Federring Rondelle Grower Spring wosher B 6 DIN 127 4
40| 28.3591.34 Sicherungsring Cirelips Circlip 34x1,5 DIN 471 1

SUPERIOR 2500 D
Art.Nr, 5811 /581 6
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Teile Nummer

’-B'rld

Norm-Bez. oder

Fig. No. pitce Teile Bezeichnung Désignation Description N;:ﬁmgii:::;'w ?qtt:r
No. Parts Mo. référence fournisseur
41 | 17.19.047 Buchse Coussinet Bushing 1
42 | 0.25.041 Rundschnurring Joint d sianchéite Seal ring R 32-2 1
43 | 26.1020.08 Rillenkugellager Roulement Ball bearing 6208 DIN 625 1
44 | 00.21.017 Sicherungsblech Téle d’arrét Washer lock 1
45 | 17.19.091 Zapfwelle Arbre prise de force Take off shaft 1
46 | 28.3591.40 Sicherungsring Circlips Circlip 40x1,75 DIN 471 | 1
47 | 28.3596.22 V-Sicherungsring Circlips Circlip 22x1 V 1
48 | 24.19.152 Schaltrad Pignon baladeur Gear wheel 1
49 | 26.9113.21 Nadelkifig Cage d aivilles Needle cage K 17/18 2
50 | 00.20.035 Scheibe Rondelle Washer 1
51| 28.3591.40 Sicherungsring Circlips Circlip 40¢1,75 DIN 471 | 1
52 | 17.19.035 Bremsscheibe Poulie de frein Brake pulley 1
531 17.19.213 Schneckenwelle Vis sons fin Worm shaft I
54 | 00.21.008 Sicherungsring Cirelips Cirelip 2
55 | 26.132544 Schrigkugellager Roulement Ball bearing 3206 B (TVH) 1
56 | 00.11.016 Sicherungsblech Téle d'arrét Lock plate 1
57 | 00.06.103 Sechskantmutter Ecrou Nut 1
58 | 24.6271.39 Pass=Scheibe Rondelle de réglage Shim 25x35<0,1 DIN 88| x
59 | 24.6278.58 - Pass-Scheibe Rondelle de raglage Shim ?5x35x0,3 DIN 988/ x
60 | 17.19.210 Zahrrad 1. Gang Pignon 1. Vitesse Gear 1. speed 1
61 28.3591.25 Sicherungsring Circlips Circlip 25¢1,2 DIN 471 1
62 | 17.19.194 Schaltrad Pignon baladeur Geor wheel : 1
63 | 17.19.197 Ritzel Pignon Pinion 1
&4 1 24,6271.1 Fass-Scheibe Rondelle de réglage Shim 20x28x0,1 DIN 988 x
= | 24.6278.44 Pass-Scheibe Rondelle de réglage Shim 20x28x0,3 DIN 988 x
- | 24.6278.45 Pass-Scheibe Rondelle de réglage Shim 20x28x0,5 DIN 988 1
65 | 26.9113.24 Nadelkifig Cage d aiguilles Needle coge K 20/17 2
66 1 26.9113.23 MNadelkifig Cage d aiguilles Needle cage K 20/13 1
67 | 17.19.203 Zahrradblock Pignon Pinion 1
63 | 26.9212.00 Axialscheibe Rondelle Washer AS 1528 1
69 | 26.9113.64 Nade lkifig Cage d aiguilles Needle cage K 15/24 2
70 | 28.35%96.19 V=Sicherungsring Circlips Circlip 19%1 V 1
721 24.19.134 Ritzelwelle M myif-24.19. 135 | Arbie de commonde over seu/. | Pinion drive shaft only it 1
73 | 00.20.034 Sicherungsring Circlips 2¢.18.138 Cirelip 2y./9.735 1
74 | 26.1000.06 Rillenkugellager Roulement Ball beoring 16006 DIN 625 1
75 | 28.3591.30 Sicherungsring Circlips Circlip 30x1,5 DIM 471 1
76 | 17.19.045 Lagerbuichse Coussinet Sleeve 1
77 | 28.1752.73 Radialdichtring Bague d"&tanchéita Radial seal ring 30x47x10 BAFg 1
78 28.5871.25 Dichtring Joint Seal Al12x16 DIMN 7603 | 4
79 | 21.1442.08 Sechskantschraube Vis Screw M12x20DIN 933 | 4

SUPERIOR 2500 D
Art. Nr. 5811/5816
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“Teile Nummer

Norm-Bez. oder

Fig. MNo. pitce Teile Bezeichnung Désignation Description ch::'(;mlit:::.r::on i:l::‘
No. Parts No référence fournisseur
1 | 28.3596.19 V-Sicherungsring Circlips ' Circlip 191 V 2
2 1 47.19.2n Riicklaufrad Pignon de marche arriére Reverse idler gear 1
3 | 26.9113.64 Nadelkéfig Cage d aiguilles Needle cage K 15/24 1
4] 26.9113.16 Nade lkifig Cage & aiguilles Needle cage K15/17 1
51 .07.19.200 Welle Arbre Shaft 1
6 | 00.21.0012 Sicherungsscheibe Rondelle Washer 1
7 | 24.6271.50. Pass-Scheibe Rondelle de réglage Shim 28x40x0, 1 DIN 988 | x
- | 24.6271.51 Pass-Scheibe Rondelle de réglage Shim 28x%40x0, 3DIN 988 | x
8 | 28.3591.17 Sicherungsring Circlips Circlip 17x1 DIN 471 1
9 | 26.5222.01 Zylinderrollenlage: Roulement Ball bearing NUP 2203 DIN 5412 1
10 | 24.6273.77 Pass=Scheibe Rondelle de réglage Shim 17%24x0,1DIN 988 | 1
10 24.6278.32 Pass-Scheibe Rondelle de réglage Shim 17x24x0, 3DIMN 988 | x
12 | 17.20.819 Vorgelegewelle vollst. Arbre intermédiaire Counter shaft 1
13 | 28.3592.62 Sicherungsring Circlips Circlip 62x2 DIN 472 1
14 | 17.19.19 Schaltmuffe Baladeur Shift sleeve 1
15 | 24.6273.87 Pass-Scheibe Rondelle de réglage Shim 18x25x0,5DIN 988 | 1
16 | 26.9113.31 Nadelkafig Coge d aiguilles Needle cage K 18/13 2
17 | 24.19.135 Zohnradblock 77ur my} 28419, 13%| Pignon svee seul. 24,1413y | Pinion only with 29.19. 134 1
19 | 00.20.103 Ausgleichscheibe Rondelle de réglage Shim 18,1x38x0,5 x
- | 00.20.043 Ausgleichscheibe Rondelle de réglage Shim 18, 1x38x0,2 X
- | 00.20.044 Ausgleichscheibe Rondelle de réglage Shim 18, 1x38x0, 3 %
20 28.3591.17 Sicherungsring Circlips Circlip 171 DIN 471 i
21 | 26.1030.03 Rillenkugellager Roulement & billes Ball bearing 6303 DIN 625 1
22 | 24.6278.36 Pass-Scheibe Rondelle de réglage Shim 18x25x0,3 DIN 988 x
- | 24.6273.87 Pass-Scheibe Rondelle de réglage Shim 18x25x0,5 DIN 988 | x
- | 24.6273.88 Pass-Scheibe Rondelle de réglage Shim 18x25x1 DIN 988 | x
23 24.19.153 Vorgelegerad Pignon intermédiaire Counter shaft drive 1
24 | 28.3591.22 Sicherungsring Circlips Circlip 22x1,2 DIN 471 2
25 | 24.6278.51 Pass-Scheibe Rondelle de raglage Shim 22%32x0,3 DIN 988 | x
- | 24.6271.36 Pass-Scheibe Rondelle de réglage Shim 22x32x0,5 DIN 988 | x
26 | 26.9124.29 Nadelhulse Roulement & aiguilles Needle bushing HK 2220 1
27 | 17.19.206 Vorgelegewelle Arbre intermédiaire Counter shaft 1
28 | 26.9124.88 Nadelbichse Roulement d aiguillas Needle bushing BK 3016 1

SUPERIOR 2500 D
Art. Nr, 5811 /5816

Vorlegewellen und
Rucklaufrad

Arbres iniermédinirgs
pinion marche arriére
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Bild Teile Nummer
Fig. No. piéce
No. Parts No.

Teile Bezeichnung

Désignation

Description

référence fournisseur

Norm-Bez. oder

Fremdtaile-Mr. Stek
MNo. de la norme ou |Nbr

1 17.19.21%
21 17.19.227
3| 76.19.017

00.25. 005
17.19.218
00.75.030
21.1443.53
21.3444.34

[== B NI N, -

9| 24.8195.14
10| 701.21.592
n 701.21.521.68
12 | 22.1421.756
13| 23.3415.34

14| 24.1423.14
15| 22.1421.75
16| 17.19.226
17| 00.25.03 1
181 17.19.220

19| 23.4451.43
20 17.19.892
21 24.8196.14
22 | 21.5441.28
23 | 26.9611.36

24 | 000.99.271.27
25 17.19.225

26 | 701.21.503
27 | 26.9611.34

28| 17.19.207

29 | 17.19.223

30 | 17.19.241

31 17.12.224

Schaltwelle oben links
Schaltwelle oben rechts
Dichtdeckel

Rundschnurring
Schaltgehduse
Entloftungsventil
Sechskantschraube
Sechskantschraube

Federring
Dichtung
Verschlussdeckel
Senkschraube
Gewindestift

Sechskantmutter
Senkschraube

Dichtung

O-Ring

Schalthebel
Gewindestift
Schaltkulisse vollst.
Federring
Innensechskantschraube

Stahlkuge!

Feder fur Gangsperre
Schaltwelle Rw. Gang

Schaltgabel Rw. Gang
Stahlkugel

Schaltgabel 1, 2 u. 3 Gang
Schaltwelle 1. 2. u. 3. Gang
Schaltgabel Untersetzer

Schaltwelle Untersetzer

Arbre de levier de witesses
supérieur gauche

Arbre de levier de vitesses
supérieur droit

Couvercle

Joint d’'é&tanchéite
Carter de commande
Soupape

Vis

Vis

Rondelle Grower
Joint

Couvercle

Vis

Goujon

Ecrou

Vis

Joint

O-Ring

Levier de vitesses

Goujon

Secteur ens.
Rondelle Grower
Vis

Bille

Ressort

Arbre de commande marche
arriére

Fourchette marche arriére

Bille

fourchette 1ére, 2éme et 3éme
vitesse

Arbre de commande 1ére, 2éme,
3éme vitesse

Fourchette réducteur

Arbre de commande réducteur

Gear shift lever shaft upper
left

Gear shift lever shaft upper
right

Cover

Seal ring
Shift casing
Nipple
Screw
Screw

Spring washer
Gasket

Cover

Screw

Stud

Nut

Screw
Gasket
O-Ring
Gear lever

Stud
Gear shifting
Spring washer

Screw

Ball

Spring
Shifting shaft rear speed

Shifting fork rear speed
Ball

Shifting fork 1, 2, 3 speed
Shifting shaft 1, 2, 3 speed
Shifting fork reducer

Shifting shaft reducer

R 15-2,5

M 8x1

Méx35 DIN 931
Méx355K DIN 93]
B 6 DIN 127

AM 6x15 DIN 87
M éx15 DIN 551

BM &6 DIN 439
AM 6x12 DIN 87

OR10,3-2,4

AM 8x10 DIN 915
6 DIN 7980

M 6x12 DIN 912
7 DIN 5401

6,5 DIN 5401

B R = o On o W NN O RN o — = N

Www— M

[

SUPERIOR 2500 D
Art. Nr. 5811 /5816

Flachschaltung fur 6-Gang-
Getriebe

Changement pour boited 6
vitesses

Level shifting for 6 speed gear
box
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Norm-Bez. oder

———

Bild Teile Nummer Fremdteile-Nr. Stck
Fig. Mo. pitce Teile Bezeichnung Désignation Description No. de la norme ou |Nbr
No. Parts No. référence fournisseur
1 17.19.849 Ausruckwelle vollst, Levier Shifting shaft 1
2| 00.35.085 V-Ring Joint @ lévres Seal 1
3| 00.25.012 Rundschnurring Bracelet caoutchouc Round cord ring 1
41 23.3415.49 Gewindestift Goujon Stud M Bx30 DIN 551 1
5| 28.5872.17 Fulldichtring Joint caoutchoue Seal C 8x12 DIN 7603 | 1
6| 24.1423.18 Se chskantmutter Ecrou Nut M 8 DIN 439 1
71 28.1313.45 Radialdichtring Bague d'&tanchaite Radial seal ring 48x80x10 2
81 24.1423.25 Sechskantmutter Ecrou Nut M 12 DIN 936 1
? | 28.5872.24 Fulldichtring Joint caoutchouc Seal C 12x16 DIN 7603 | 1
10| 23.3415.64 Gewindestift Goujon Stud M 12x20 DIN 551 1
1 00.30, 060 Druckfeder Ressort Spring 1
12 | 26.9611.48 Stahlkugel Bille Ball 108 DIN 5401 1
13| 24.1421.22 Sechskantmutter Ecrou Nut M TODIN 934 12
14 | 24.8195.22 Federring Rondelle Grower Spring washer B10DIN 127 11
15| 24.19.158 Achstrichter rechts Trompette du pont droit Flared tube of rear right 1
16 | 17.19.083 Papierdichtung Joint Gasket ?
17 | 23.1441.65 Stiftschraube Goujon Stud M 10x45 DIN 939 1
18 23.1441.60 Stiftschraube Goujon Stud M 10x25 DIN 939( 11
19 | 26.1020.08 Rillenkugellager Roulement Ball bearing 6208 DIN 625 2
20 | 28.3592.80 Sicherungsring Cirelips Circlip 80x2,5 DIN 572 | 2
21 28.3591.40 Sicherungsring Circlips Circlip 40x1,75 DIN 471 2
22 1 17.19.012 Schaltmuffe Doville baladeuse Shifting socket 1
23 | 26.1100.111 Rillenkugellager Roulement Ball bearing 6011 DIN 625 1
24 | 00.20.107 Ausgleichscheibe Rondelle de réglage Shim 68x55,2x0, 2
- | 00.20.107 Ausgleichscheibe Rondelle de régloge Shim 8
26 | 17.19.215 Differentialdeckel Couvercle de differentiel Differential cover 1
27 | 00.20.041 Ausgleichscheibe Rondelle de réglage Shim 66x42,1x0,2 %
- | 00.20.042 Ausgleichscheibe Rondelle de réglage Shim 66x42,1%0,3 X
28 | 11.29.027 Ausgleichkegelrad gross (nur Grand planétaire (livr. seulem.| Differ pinion grand (only 2
mit Teil 31 lieferbar) avec piéce 31) deliverable part 31)
29 [ 17.19.216 Schneckenrad Couronne Warm gear 1
30 | 00.20.043 Ausgleichscheibe Rondelle de réglage Shim 38x18,1x0,2 X
- | 00.20.044 Ausgleichscheibe Rondelle de réglage Shim 38x18,1x0,3 *
N 78.29,006 Ausgleichkegelrad klein (nur Petit satellite (livr. seulem. Differ. pinion litile (only 2
mit Teil 28 lieferbar) avec piéce 28) deliverable part 28)
32 | 11.29.028 Trabantenachse Axe de satellite Differential shaft 1
33 | 24.19.093 Differential trdger Support différentiel Differential carrier 1
34 | 00.11.029 Sicherungsblech Téle d’arrét Lock plate 4
35 | 24.1427.25 Sechskantmutter Ecrou Nut M 10 5W 14-10 8
36 | 000.99.130-52 Ausgleichscheibe Rondelle de réglage Shim 62x50, 5%0, 2 x

SUPERIOR 2500 D
Art.Nr. 5811/5816

Differential und Zapfwellen-
deckel

Differentiel et couvercle
prise de force

Differential et P.T.0. cover
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Bild

Teile Nummer

Norm-Bez. oder
Fremdteile-Nr, Stck

Fig. No. piece Teile Bezeichnung Désignation Deseription No. de la norme ou |Nbr
No. Parts No. référence fournisseur

- | 000.99.130-53 Ausgleichscheibe Rondelle de reglage Shim 62x50,5x0,3 x
37 | 26.1100.10 Rillenkugellager Roulement Ball bearing 46010 DIN 625 1
38 | 28.3592.80 Sicherungsring Circlips Circlip 80x2,5DIN 472 |3
39 1 24.19.156 Achstrichter links Trompette dupont gauche Flared tube of rear 1
40 | 17.19.113 Papierdichtung Joint Gasket 1
41 24.19.160 Zwischenplatte Support Support 1
42 | 24.8195.22 Federring Rondelle Grower Spring washer B 10|DIN 127 7
43 | 21.1441.87 Sechskantschraube Vis Screw M 10x20 DIN 933) 2
44 1 17.19.114 Papierdichtung Joint Gasket 1
45 | 26.9124.59 Nadelbuchse Roulement & aiguilles MNeedle bushing BK 1816 1
46 | 25.4433.29 Passkerbstift Goupille Pin 8x32 DIN 1472 I
47 | 28B.1714.66 Radialdichtring Bague d’&tanchaité Radial seal ring 48x60x 10 BASLFg | 1
48 | 00.04.020 Radschraube Vis Screw 3
49 | 17.19.205 Zapfwellendeckel Couvercle Cover 1
50 | 21.1443.92 Sechskantschraube Vis Screw M 10x35 DIN 931 | 5
51 24.1448.28 Kugelbundmutter Ecrou Nut Am 14 x1,5 3

DIN 74361

52 | 17.19.819 Zapfwellenschutz vollst. Protecteur Protection 1
53 28.5872.38 Fulldichtring Joint Seal ring C 26x32 DIN 7603 |1
54 | 16.19.830 Olkontrollstab Jauge d”huile Dipstick 1
55 | 24.1426.22 Sechskantmutter Ecrou Nut M 10 DIN 985 6
56 | 24.8195.22 Federring Rondelle Grower Spring washer B10DIN 127 6
57 24.6481.22 Scheibe Rendelle Washer 10,5 DIN 125 2
58 | 23.1441.63 Stiftschroube Goujon Stud M 10x35 DIN 939 | 2
59 | 24.19.872 Rahmenbefestigung vollst. Support ens. Support assy. 1
60 | 23.1441.60 Stiftschraube Goujon Stud M 10x25 DIN 939 | 4
61 17.25.002 Flansch Flasque Flange 1
462 17.19.039 Dichtung Joint Gasket 1
64 24.8191.22 Ftcherscheibe Rondelle d'arrét Lock washer A 10,5 DIN 6798 |1

SUPERIOR 2500 D
Art.Nr. 5811/5816

Differential und Zapfwellen-

deckel

Differentiel et couvercle
prise de force

Differential et P.T.O. cover
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: : Morm-Bez. oder
E;;-l Te:luo Npl:;‘r::r:er Teile Bezolchnung Désignation Description Framdteila-Nr. Stek
: ¢ MNo. de la norme ou |Mbr
No. Parts No. référence fournisseur
1 21.1441.72 Sechskantschraube Vis Screw M 8x25 DIN 933 2
2 | 2¥.1441.74 Sechskantschraube Vis Screw M 8x30 DIN 933 |2
3 | 24.20.817 Riemenauflage rechts Guide courrois droite Belt guide right 1
4 | 24.20.039 Tragerplatte Support Support 1
5 | 24.6481.18 Scheibe Rondelle Washer 8,4 DIN 125 2
6 | 24.8195.18 Federring Rondelle Grower Spring washer B 8 DIN 127 2
7 | 24.1421.18 Sechskantmutter Ecrou Nut M 8 DIN 934 2
8 | 21.1443.96 Sechskantschraube Vis Screw M 10x55 DIN 931 |2
9 | 24,20.808 Lagerbock vollst. Support Bracket 1
10 | 24.8195.22 Federring Rondelle Grower Spring washer B 10 DIN 127 2
11 24.1421.22 Sechskantmutter Ecrou Nut M 10 DIN 934 2
12 | 21.1444.19 Sechskantschrauke Vis Screw M 12x 65 DIN 931 |1
13 | 24.4481.25 Scheibe Rondelle Washer 13 DIN 125 1
14 | 24.20.815 Riemenauflage vollst. Guide courroie ens. Belt guide assy. 1
15 16.55.156 Zugfeder Ressort Spring 1
16 | 24.20.816 Riemenauflage links Guide courroie gauche Belt guide left 1
17 | 21.1441.74 Sechskantschraube Vis Screw M 8x30 DIN 933 | 2
18 24.20.807 Spannhebel vollst. Bras de lension ens. Tension lever assy. 1
19 | 24.6481.28 Scheibe Rondelle Washer 15 DIN 125 1
20 24.6488.53 Splint Goupille Pin 4%25 DIN 94 2
21 28.46218.14 Gabelkopf Fourchette Yoke end Gé6x24 DIN 1752 |2
22 | 25.9425.07 Bolzen mit Sicherung Axe Bolt Gx24 ES No. 1 2
23 | 24.1421.14 Sechskantmutter Ecrou Nut M 6 DIN 934 2
24 24.6483.75 Scheibe Rondelle Washer 13 DIN 433 2
25 | 24.20.007 Spannrolle Poulie tendeur Tension pulley 1
26 | 28.3592.37 Sicherungsring Cirelips Retaining ring 37x1,5 DIN 472 |2
27| 26.1037.01 Rillenkugellager Roulement d billes Ball bearing 6301 2 RS DIN 625/ 1
28 | 24.1426.24 Sechskanimutter Ecrou MNut M 12 DIN 985 1
29 | 24.20.812 Grundplatte vollst. Flaque support Support plate 1
30 | 21.1441.48 Sechskantschraube Vis Screw M 6x20 DIN 933 4
31 24.6488.51 Splint Goupille Pin 4x20 DIN 924 1
32 | 24.46481.25 Scheibe Rondelle Washer B 13 DIN 125 1
33 | 24.20.810 Kupplungspedal vollst. Padale d”embrayoge ens. Clutch pedal assy. 1
34 | 24.24.113 Unterlage Plaquette de réglage Shim 3
35 | 24.20.811 Pedaltrifer vollst. Support pédale ens. Pedal support assy. 1
36 | 24.24.104 Gaspedallager Palier de pédale de goz Gas pedal brocket 1
37 | 24.6481.14 Scheibe Rondelle Washer 6,4 DIN 125 4

SUPERIOR 2500 D
Art, Nr. 5811/5816

Riemenspanner

Tendeur de courroie

V-Belt Tensioner
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Bild Teile Hummer

Fig. Nuo. piéce Teila Beraichnung Désignation Description N;?ﬁm::"::;ﬁ:o“ ?:;:‘
No. Parts No. réaférence fournisseur
38 | 24.1626.14 Sechskantmutter Ferou MNut M 6 DIN 985 4
39 | 00.31.020 Zugfeder Ressort Spring 1
40 | 00.31.084 Zugfeder Ressort Spring 1
41 | 00.46.134 Bowdenzug Commande Bowden wire 2
42 ?4.]421.19 Sechskantmutter Ecrou Nut M 8 DIN 934 2
43 | 21.1441.70 Sechskantschraube Vis Screw M 8x20DIN 933 | 1
44 | 00.80.248 Horn Avertisseur Horn 1
45 | 24.8195.18 Federring Rondelle Grower Spring washer B8 DIN 127 1
46 | 24.1401.18 Sechskantmutter Ecrou Nut M 8 DIN 934 1

SUPERIOR 2500 D
Art. N 5811/581 6
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[ . MNorm-Bez. oder
Bild Teile Nummer Fremdteile-Nr. Stck
Fig. No. piéce Taile Bezeichnung Désignation Description Mo. de la norme ou |Nbr
No Parts No. référence fournisseur
1| 21.6421.49 Zylinderschraube Vis Screw AM 4x15DIN 84 |6
2 | 17.46.036 Haubenblende Enjoliveur avant Medaillion 1
3 | 24.46.801 Haubenverderteil vollst. Revé&tement avant ens. Front bonnet assy. 1
4 22.3417.11 Flachrundschraube Vis Screw M &x15 DIN 603 4
5 | 00.37.104 Kunststoffauflage Garniture plastique Cushion 430 Ig. 1
6 | 24.1421.09 Sechskantmutter Ecrou Nut M 4 DIN 934 6
7 | 00.80.392 Einhauscheinwerler Phare Head-light a5 DS E-7-V 2
- | 00.80.393 Gluhlampe Phare Filament bulb 12V, 15W 2
- | 00.80.521 Gluhlompe Ampoule Filament bulb 12V, 15W BAx15d |2
- | 00.80.3%4 Gluhlampe Ampoule Filament bulb 12V, 4W 2
- | 00.80.402 Lampenglas Glace de phare Lampglass 2
- | 00.80.411 Reflector Reflecteur Reflector 2
- | 00.80.403 Dichtring fur Lampenglas Joint pour glace de phare Gasket for lampglass
- | 00.80.404 Sprengring Ressort Spring 2
- | 00.80.412 Sprengfeder Ressort Spring 2
- | 00.80.410 Glashaltering Anneau support glace Holding ring for gloss 2
- | 00.80.408 Lampenfassung fur Hauptlicht Douille de phare Socket for Headlight 2
= | 00.80.409 Lampenfassung fur Stondlicht Doville de veilleuse Socket for Parkinglight 2
8 | 24.1426.09 Sechskantmutier Ecrou Nut M 4 DIN 985 6
9 | 24.46.814 Haubenoberteil vollst. Capol supérieur Hood assy. 1
10 | 00.37.105 Kunststoffauflage Garniture plastique Cushion 3600 lg. 1
11 00.42.135 Firmenschild links (Gutbrod) Label left (Gutbrod) 1
- | 00.42.136 Firmenschild rechts (Gutbrod) Label right (Gutbrod) 1
- | 00.42.176 Décalcomanie gauche 1
(Moto-Standard)
- | 00.42.177 Decalcomanie droite 1
(Molo-Standard)
12 | 24.3225.22 Hutmutter Ecrou Nut M 10 DIN 986 2
13 24.1423.22 Sechskantmutter Ecrou Nut M 10 DIN 936 4
14 24.46.034 Stabilisierungsstange Tringle Rod 2
15 | 24.1426.22 Sechskantmutter Ecrou Nut M 10 DIN 985 2
16 | 24.1426.18 Sechskantmutter Ecrou Nut M 8 DIN 985 3
17 24.6486.18 Scheibe Rondelle Washer 8,4 DIN 9021 4
18 24.11.067 Kihlerhalter Support Support . 1
19 | 21.1441.72 Sechskantschraube Vis Screw M 8x25 DIN 933 1
20 | 22.02.116 Befestigungsbugel Support Support 1
SUPERIOR 2500 D Haubenvorderteil und Hauben- RevEtement avant et capot Front bonnet and Hood -
Art. Nr.5811/5816  oberteil supérieur EB 2054.20/ 73
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Bild Teile Nummer ) _ : Fremdteile-Nr. Stck
Fig. No. pigce Teile Bezeichnung Désignation Description No. de 1a norme ou |Nbr
Mo. Parts No. référence fournisseur
21 191.‘46.055 Winlkel Equerre Bracket 2
22 | 00.34.010 Gummipuffer AmorHsseur Bumber 2
23 | 00.34.038 Verschluss—Stopfen Bouchon Plug 2
24 | 24.1426.14 Sechskantmutter Ecrou Nut M & DIN 785 x
25 | 24.6481.14 Scheibe Rondelle Washer 6,4 DIN 125 4
26 | 24.46.018 Frontgrill Calandre Bonnet grill 1
27 | 24.1426.12 Sechskantmutter Ecrou MNut M 5 DIN 985 2
28 24.1421.09 Sechskantmutter Eerou Nut M 4 DIN 934 4
29 | 24.8195.09 Federring Rondelle Grower Spring washer B4 DIN 127 4
30 | 16.46.217 Spannband Fixation coutchoue Tension strap 2
31 16.46.218 Schelle Collier Clamp 2
32 | 21.6421.62 Zylinderschraube Vis Screw AM 5x15 DIN 94 2
33 | 24.38.024 Gummiunterlage Cale Rubber shim 2
34 | 00.80.395 Blinkleuchte mit Unterlage Clignontante Blinker lamp BL 30-3 (5) 2
- | 00.80.260 Gluhlampe Ampoule Filament bulb K 1218 2
35 | 21.6421.49 Zylinderschraube Vis Screw AM 4x15 DIN 84 2
36 | 24.6481.18 Scheibe Rondelle Washer 8,4 DIN 125 4
37 | 24.1426.18 Se chskantmutter Eerou Nut M 8 DIN 985 4
38 | 24.46.019 Stossbiigel Pare~chocs Bumper 1
39 | 21.1441.72 Sechskantschraube Vis Screw M 8x25 DIN 933 4

SUPERIOR 2500 D
Art. Nr, 5811 /581 6
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Bild Teile Nummer Norm-BeF. il

; : . Fremdteile-Nr, Stek

Fig. No. pigce Teile Bezeichnung Désignation Description No. de la norme ou |Nbr

Mo, Parts No. référence fournisseur
1 00.23.244 Schwenkverschraubung (Nur Raccord (liviable seulement Joint (deliverable parts 2 4 3) SWV 6-5M 2
lieferbar mit Teil 2 + 3) avec les piéces 2 + 3)
21 00.21.058 Schneidring Rondelle coupante Ring seal d 6-5 2
3] 00.056.182 Uberwurfmutter Ecrou Nut m 6-5 2
4| 0o0.23.221 Hochdruckschlauch (die Teile Tuyou de haute pression Hight pressure hose (Please 1
2 + 3 mitbestellen) (A commander avec les ordered part No. 2 + 3 also)
piéces 2 + 3)
5|1 24.56.012 Lagerflansch Palier Flange 2
b 00.23.310 Lagerschale Coussinet Bearing 4
71 24.56.804 Hubwelle vollsi. Axe de relevage Lift axle 1
8| 25.8427.54 Bolzen Axe Bolt 146 d 11x60x54 1
DIN 1436
91 24.6481.31 Scheibe Rondelle Washer 17 DIN 125 2
10| 24.6488.53 Splint Scheibe Rondelle 4x25 DIN 94 i
11 00.23.186 Hydraulikzy linder Cylindre hydraulique Hydroulic cylinder 1
12| 24.24.099 Kupplungspedal Pedale d’embrayoge Clutch pedal 1
13| 24.6484.82 Scheibe Rondelle Washer 19 DIN 1441 4
14| 25.3198.29 Spannhulse Goupille &lastique Pin 8x32 DIN 1481 4
151 24.24.101 Kupplungswelle Axe d”embroyage Clutch axle 1
16| 24.1423.18 Sechskantmutter Ecrou MNut M8 DIN 936 2
17 21.1441.74 Se chskantschraube Vis . Serew M 8x35 DIN 933 2
18| 24.24.821 Pedalloger links vollst. Padale douille gauche ens. Pedal bearing left assy - 1
191 21.1441.91 Sechskantschraube Vis Screw R 10x30 DIN 933 2
20| 00.23.011 Zylinderlager Douille Bearing MEE 1825023 4
21| 24.24.058 Zughebel Levier Lever 1
22| 24.8195.22 Federring Rondalle Grower Spring washer B 10 DIN 127 4
23] 24.1421.22 Sechskanimutter Ecrou Nut M 10 DIN 934 2
24| 24.24.823 Versttirkung vollst. Renfort Renforcement 1
25| 24.81946.22 Federring Rondelle Grower Spring washer B 10 DIN 7980 4
26 21.5441.61 Zylinderschraube Vis Screw M 10x20 DIMN 912 4
27| 24.24.816 Pedallager rechts vollst. Padale douille droite ens. Pedal bearing right assy . I
281 21.1441.92 Sechskontschraube Vis Screw M 1035 DIN 933 2
29 25.8424.86 Balzen Axe Bolt 15 h 11x75x65 1
DIN 1435

30| 24.24.095 Bremswelle Axe Axle 1
3| 24.24.094 Bremspedal Pedale de frein Brake pedal 1
32| 24.24.09 Zughebel Levier Lever 1

SUPERIOR 2500 D
Art.Nr. 5811/5816

Fusshebelwerk und Hubzylinder

Timonerie et cylindre hydrau-
lique

Foot lever and Hydraulic
cylinder
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Bild Teila Nummes Fremdteile-Nr Stk
Fig. No. pitce Teile Bezeichnung Déasignation Description Ne dela norme'ou Nbr
No. Parts No. référence fournisseur
33 | 00.23.395 Einstellbare Winkelverschrau- Vissage onguleux ajustable Adjustable angular screwing EVW 6-5M 1
bung (nur mit Teil 2 + 3 liefer- (livrable seulement avec (deliverable parts 2 and 3)
bar) pigces 2 et 3)
34 | 24.24.118 Verstirkung Renfort Renforcement 1
35 24.24.119 Scheibe Rondelle Washer 1
36 21.1441.93 Sechskantschraube Vis Screw M 1040 DIN 933 1
37 24.1426.22 Sechskantmutter Ecrou Nut M 10DIMN 985 1
38 | 24.6273.37 Pass-Scheibe Rondelle de réglage Shim 18x25x0,5 DIN 988 | x
38 24.6273.38 Pass=Scheibe Rondelle de réglage Shim 18x25x1 DIN 988 2
39 | 21.1441.74 Sechskantschraube Vis Screw M 8x30DIN 933 | 1
40 24.6481.18 Scheibe Rondelle Washer 8,4 DIN 125 1
417 24.1426.18 Sechskantmutter Ecrou Nut M 8 DIN 985 1

SUPERIOR 2500 D
Art.Nr. 5811/5816

Fusshebelwerk und Hubzylinder

Timonerie et cylindre hydrau-
lique

Foot lever and Hydraulic
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Norm-Bez, oder

Bild Teile Nummer Fremdteile-Nr. Stek
Fig. No. piéce Teile Bezeichnung Déslgnation Description No. da la norme ou |Nbr
No. Parts No. référence fournisseur
1 | 00.46.032 Bowdenzug Commande Bowden wire 1
2 | 16.55.156 Zugfeder Ressort Spring 1
3| 24.24.834 Grundplatte vollst. Support ens. Support assy. 1
4 24.1426.14 Sechskantmutter Ecrou Nut M 6 DIN 985 4
5 | 24.6481.14 Scheibe Rondelle Washer 6,4 DIN 125 4
6 | 24.24.833 Gaspedal vollst. Pédale de gaz ens. Gas pedal assy. 1
7 | 24.1423.18 Sechskantmutter Ecrou Nut M 8 DIN 936 1
8 | 21.1441.84 Sechskantschraube Vis Screw M 8x30 DIN 933 1
? | 24.24.104 Gaspedallager Palier de padale Pedal bearing 1
10 | 24,24.113 Unterlage Plaque de réglage Shim 3
11 | 21.1441.48 Sechskantschraube Vis Screw M 6x20 DIN 933 4
12 | 19.08.002 Gabelstuck Fourchette Fork 1
13 | 25.7428.08 Bolzen Axe Bolt 6 h 11x20x14,5 1
DIN 1434
14 | 24.6488.19 Splint Goupille Pin 1,5x10 DIN 24 1

SUPERIOR 2500 D
Art. Nr, 5811 /5816

Fussgasbetiitigung

Pedale de gaz

Foot pedal for gas
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Bild Teile Nummer Fremdtaile-Nr. Stek
Fig. No. piece Teile Bezeichnung Désignation Description No. de la norme ou |Nbr
No.|  Parls No référence fournisseur
t
1 24.53.029 Sitzwanne Support de siége Fender ond seat 1
2 21.1441.70 Sechskantschraube Vis Serew M 8x20 DIN 933 4
3 | 24.8195.18 Federring Rondelle Grower Spring washer B 8 DIN 127 4
4 |.24.1421.18 Sechskantmutter Ecrou Nut M 8 DIM 934 4
5 | 24.53.819 Sitzlhrtiger vollst. Support ens. Support assy . 4
6 | 24.53.039 Unterlage Entretoise Shim 4
7 | 24.6481.18 Seheibe Rondelle Washer A8, 4DIN 125 |4
8| 24.4417.18 Fliigelmutier Ecrou & oreilles Nut M8 DIN 315 4
9 | 24.6486.18 Scheibe Rondelle Washer A 8,4 DIN 9021 4
10 24.1426.18 Sechskantmutter Eerou Nut M 8 DIN 985 4
1 21.1441.70 Sechskantschraube Vis Screw M 8x20 DIN 933 4
12 .1.24.53.033 Riickleuchtentréger Support Support 2
13 | 24.1421.18 Sechskantmutter Ecrou Nut M 8 DIN 934 2
14 | 24.8195.18 Federring Rondelle Grower Spring washer B & DIN 127 2
15 | 21.1441.70 Sechskantschravbe Vis Screw M 8x20 DIN %33 2
16 | 16.53.817 Schlusslichttriiger vollst, Support feu arriére Lamp holder 1
17 | 00.80.398 Sehluss-Blink-Kennzeichen- Feu arridre Tail light 2
. leuchte
- 00.80.379 Glilklampe Larpe Filament bulb K 1210 2
- | 00.80.260 Gliihlampe Lampe Filament bulb K 1218 2
18 | 24.8195.14 Federring Rondelle Grower Spring washer B 6 DIN 127 4
19 | 21.1441.46 Sachskantschraube Vis Screw M 6x15 DIN 933 4
20 21.6421.54 Zylinderschrauhe Vis Screw AM 4x28 DIN 84 1
21 06.80.261 Steckdase Prise de courant Socket 1
- | 00.80.384 Bouchon de contoct 1
22 24.6486.13 Scheibe Rendelle Washer A 4,3 DIN 92021 2
23 24.1426.09 Sechskontmutter Eerouy Nut M4 DIN 985 2
24 24.1426.12 Sechskanimutter Ecrou Nut M 5 DIN 985 4
25 24.6486.15 Scheibe Rondelle Washer A 5,3 DIN 202 2
26 | 24.53.042 Ruckstrahler triiger Support Support 2
27 | 21.1441.26 Sechskantschraube Vi Screw M 5x16 DIN 933 4
28 | 00.75.090 Ruckstrahler Catadioptre Rear reflektor 2
29 | 24.8195.12 Federring Rondelle Grower Washer spring B 5 DIN 127 2
30 | 24.1421.12 Sechskantnutter Ecrou Nut M 5 DIN 934 2
31 00.40.283 Werkzeuglaszhe Roite d outils Tool back 1
32 | 00.40.804 Werkzeugsatz vollst. Boite ¢ outils cpl. Tool set cpl. 1

SUPERIOR 2500 D
Art. Nr, 5811 /5816

Sitzwanne

Support de siége

Fender and sat troy
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Bild Teile Nummer . . . Fremdteilo-Nr. Stek
Fig. No. pigce Teile Bezeichnung Désignation Description No. de la norme ou |Nbr
No.| , Parts No référence fournisseur
i
-1 00.40.213 Steckschltissel SW Cla & tube Box spanner SW 1921 1
-| 00.40.207 Steckschlusse! Clé g tube Box spanner SW 14x17 1
- | 00.40.204 Doppelmaulschlussel Cle Double ended jowed spanier SW 10x11 1
-1 00.40.361 Doppelmaulschlussel Clée Double ended jawed spanier SW 13x17 1
- | 00.40.209 Doppelmaulschlussel Cle Double ended jawed spanier SW 1922 1
-1 00.40.105 Dorn Brosche Drift 1
-| 00.40.343 Schraubenzieher Tournevis Screw driver 1
- | 00.40.107 Schmierpresse Pompe d graisse Grease gun 1
- | 00.40.429 Vierkant-Schravbendreher Tournevis d catre pans Square tube screw driver 1
-| 7o01.19.016 Steckschlussel Cle 6 tube Box spanner SW 19 1
33| 21.6421.55 Vis Screw AM4x35 DIN 84 | 1

Zylinderschraube

SUPERIOR 2500 D
Art. Nr. 5811/5816

Sitzwanne

Support de sidre

Fender sattray
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Norm-Bez. oder

Bild Teile Nummer Fremdteile-Nr. Stck
Fig. No. pitce Teile Bezeichnung Désignation Description Mo. de la norme ou |Nbr
No. Parts No. référence fournisseur
4
24,53.823 Sitz mit Sitztrtiger vollst. Siége et support siége ens. Seat and seat supporl assy. 1
1| 91.14.088 Sitz Siége Seat 103 942 1
2| 91.14.085 Rolle Rouleau Roller 200 014 2
3| 91.14.089 Verstellspindel Axe de reglage Adjusting spindle 101 529 1
4| 24.6483.75 Scheibe Rondelle Washer 13 DIN 433 ]
501 91.14.063 Federbock Support de ressort Spring support 200 737 1
61 91.14.090 Zugfeder Ressort de tension Tension spring 101 337 2
71 22.5419.38 Zylinderblechschraube Vis Serew A 4,%22 DIN 7971| 2
8] 91.14.072 Gummipuffer Butée caoutchouc Limiting devise 200 811 2
9| 28.3491.08 Greifring Anneau d’&tranglement Grip ring G 10x1,2 1
10| 91.14.091 Sitzhtiger Support de siége Seat support 104 045 1
11 | 28.3491.08 Greifring Anneau d’étranglement Grip ring G 10x1,2 3
12| 91.14.074 Stossdimpfer Amortisseur Shock absorber 200 630 1
13| 91.14.092 Bolzen Axe Spindle 200 815 1
14| 91.14.068 Buchse Doville Bush 200 008 4
15| 91.14.093 Sitzschwinge Support Seat carrier 104 048 1
16 | 91.14,067 Gummipuffer Butée caoutchouc Limiting devise 200 072 2
17 ] 91.14.094 Bolzen Axe Spindle 102 576 1
18 | 25.3197.80 SpannhUlse Goupille &lastique Pin Ax24 DIN 1481 4
19 21.14.076 Bolzen Axe Spindle 200 762 1

SUPERIOR 2500 D
Art. Nr. 5811 /5816

Sitz und Sitztrtiger

Siege et support

Seat and support
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Bild Teile Nummer Fremdtelle-Nr. Stek
Fig. No. pitce Teile Bezeichnung Désignation Description Mo. de la norme ou |Nbr
No. Parts No. référence fournisseur
1| #4.16.013 Tankirtiger
2 | 24.8195.18 Federring Rendelle Grower Spring washer B8 DIN 127 4
3| 21.1441.70 Sechskantschraube Vis Serew M 8x20 DIN 933 4
4 | 24.6486 68 Scheibe Rondelle Washer B 8,4 DIN 9021 | 4
5| 24.1426.18 Sechskantmutter Ecrou Nut M 8 DIN 985 4
6| 21.1441.76° Sechskantschroube Vis Serew M 8x40 DIN 933 2
7| 24.16.001 Tank Réservoir d essence Tank 1
8 | 00.38.015 Dichtung Joint de bouchon Gasket 1
9| 00.38.012 Verschlussdeckel m. Dichtung Bouchon avec joint Cap and gasket 40 DIN 73400 1
10 | 21.1441.70 Sechskantschraube Vis Screw M 8x20 DIN 933 2
1 24.11.055 Distanzstick Entretoise Shim 2
12 | 00.70.263 Schlauchklemme Collier Clamp 2
13 | 00.38.166 Kraftstoffleitung Durite Fuel tube 5/9 ¢x45lg. 1
14 | 00.38.165 Verteilstick Distributeur Distributor 1
15 00.38.143 Kraftstoffleitung Durite Fuel pipe 5/9 %140 lg. 1
16 | 24.16.007 Kraftstoffleitung Durite Fuel pipe 6x1x1013 Ig. 1
17 | 00.38.010 Kraftstoffleitung Durite Fuel pipe 5/9 ¢x120 lg. 1
18 | 00.38.191 Krafistoffleitung Durite Fuel pipe 5/9 Ox340 lg. 1
192 | 00.70.267 Schlauchklemme Collier Clamp 4
20 | 21.6421.51. Zylinderschraube Vis Screw AM 4x20 DIN 84 2
21 | 00.80.382 Befestigungsschelle Collier Clamp 1x12 DIN 72571 |2
22 | 24.6481.09 Scheibe Rondelle Washer 4,3 DIN 125 7)
23 24.1426.09 Sechskantmutter Ecrou MNut M 4 DIN 985 2
SUPERIOR 2500 D Tonk Réservoir d'essence Tuel 1ank
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Bild Teile Mummer Ecacdtalla:Nr Stek
Fig No. pitce Toile Bezeichnung Désignation Description Mo. de fa norme ou |Nbr
No Parts No. réfarence fournisseur
1 00:70.034 Abdeckkappe Bouchon de volant Cover cap 1
- | oot42.171 Firmenschild Dacalcomanie Decal 1
2 | 24.1423.25 Sechskantmutter Ecrou Nut M 12 DIN 936 1
3 | 24.8195.25 Federring Rondelle Grower Spring washer B 12 DIN 127 1
4 | 24.6481.25 Scheibe Rondelle Washer 13 DIN 125 1
5 | 00.70.035 Lenkrad Volant Steering wheel 1
6 | 24.27.018 Lenkstiulenverldngerung Entretoise Tube 1
7 | 21.1443.94 Sechskantschraube Vis Screw M10x45 DIN 931 3
8 | 24.27.903 Cam Gears-Lenkung Volant cam-geors Cam~-Gears-steering 1
9 1 24.27.013 Lenkungslager Support de volant Steering bearing 1
10 | 24.1441.92 Sechskantschraube Vis Screw M10x35 DIMN 933 4
11 24.1426.22 Sechskontmutter Ecrou Nut M 10 DIN 985 3
12 | 24.27.005 Lenkhebel Levier de direction Steering arm 1
13 | 00.06.243 Sicherungsblech Téle d'arrét Lock washer 36.004.003 1
14 00.06.242 Sechskantmutter Ecrou Nut 34.002.001 1
15 | 24.8195.22 Federring Rondalle Grower Spring washer B 10 DIN 127 4
16 | 24.1421.22 Sechskantmutter Ecrou Nut M 10 DIN 934 4
17 | 25.52392.11 Scheibenfeder Clavette disque Key 5x6,5 DIN 4888 1
Einzefteile der Lenfkirirng siete Lrse rzier/ iz foryrehorn
oufl | L 3 wnad L 4 /

SUPERIOR 2500 D
Art. Nr, 5811/581 6

Lenkung fur
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Volant pour
Superior 2500 D

Steering for
Superior 2500 D
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Morm-Bez. oder

Bild Teile Nummer
Fig. Mo. pitce Teile Bezelchnung Désignation Description Nof:émlit?":’r;r‘:'ou zl;:
Mo. Parts No. référence fournisseur
- é9‘0.33.]35 Motor MAG Diesel vollst. Moteur MAG Diesel ens. Engine MAG Diesel assy. 1071 DRT x11 1
1 90.33.279 Olsumpf Carter d”huile Oilsump MAG 0576.058 1
2 90.33.280 Kurbelgehsuse Carter moteur Crankcase MAG 0575.148 1
3 : 90.33.281 Lagerbtichse 55,00 mm Caussinet 55,00 mm Main bearing 55,00 mm MAG 0202.033 2
3b " 90.33.282 Lagerbtichse 54,75 mm Coussinet 54,75 mm Main bearing 54,75 mm MAG 0202.033R1 2
3c 90.33.283 Lagerbuchse 54,50 mm Coussinet 54,50 mm Main bearing 54,50 mm MAG 0202.033R2 | 2
3d 90.33.284 Lagerbuchse 54,25 mm Coussinet 54,25 mm Main bearing 54,25 mm MAG 0202.033R3 | 2
3e 90.33.285 Lagerbuchse 54,00 mm Coussinet 54,00 mm Main bearing 54,00 mm MAG 0202.033R4 | 2
4 90.33.286 Oleinfullstutzen Cheminée de remplissage Qil Filler neck MAG 0539.031 1
5 90,33.287 Oleinfullzapfen Bouchon remplissage Qil filler plug MAG 0313.031 1
6 90.33.288 Olmess-Stab Niveau d”huvile Dip stick MAG 9093.040 | 1
7 90.33.289 Regulierschraube Vis de réglage Adjusting screw MAG 0735.004 1
8 90.33.290 Stiftschraube Goujon Stud MAG 0955.085 4
9 90.33.291 Zylinder Cylindre Cylinder MAG 9011.035 1
10 90.33.292 Distanzscheibe Cale Spacer MAG 1175.008 | x
11 90.33.293 Deckel Couvercle Cover MAG 0810.289 1
12 ?0.33.294 Lagerflansch Palier Bearing flange MAG 0582.028 |12
13a 90.33.295 Anlaufscheibe Anneau butee Thrust washer MAG 0995.025 2
13b 90.33.296 Ausgleichscheibe Rondelle de réglage Spacer MAG 0321.165 %
14 90.33.297 Kuhlluftfilter Filtre & air refroid. Cooling air screen MAG 0082.122 1
15 90.33.298 Feder Ressort Spring MAG 0080.414 2
16 90.33.152 Dichtung Joint Gasket MAG 0073.121 1
17 90.33.299 Dichtung Joint Gasket MAG 0626.148 1
18 90.33.300 Dichtung Joint Gasket MAG 0626.149 1
19 90.33.30 Dichtung Joint Gasket MAG 0626.157 1
20 90.33.302 Dichtung Joint Gasket MAG 0626.177 1
21 90.33.303 Dichtung Joint Gasket MAG 0759.267 1
22 90.33.304 Wellendichtring Joint d’ étanchaita QOil deal MAG 9493.109 1
23 28.5871.22 Dichtring Joint Gasket AlOx16 DIN 7603Cy 1
24 28.5872.29 Dichtring Joint Gasket Alé6x20DIN7603 1
ALAS
25 28.5871.93 Dichtring Joint Gasket A30x38 DIN 7603 1
26 28.5514.15 Verschluss=5chraube Bouchon de vidange Drain plug AMI6xT,5DIN7604 | 1
27 24.6481.18 Scheibe Rondelle Washer 8,4 DIN 125 4
28 24.6481.25 Scheibe Rondelle Washer 13 DIN 125 4
29 24.8498.14 Federscheibe Rondelle elastique Lock washer B &6 DIN 137 5

SUPERIOR 2500 D
Art.Nr. 5811/5816

Kurbelgehtiuse zum MAG-
Diesel-Motor

Carter moteur pour Moteur
MAG-Diesel

Crankcase for
MAG-Diesel

Engine

EB 2000.20 / 73
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Bild Teile Nummer

Norm-Bez. oder

30|  24.8493.18
2| 23.2441.26
33| . 23.2441.41
341 :23.1441.37
360 21.1441.70

37 21.1443.78
39 24.1421.14
40 24.1421.18
41 24.1422.25
43 24,1427.22

44 26.9611.38
45 25,3197.60
46 21.6421.76
47 90.33.305

48 25.3224.24

49 90.33.306
50 24.8448.52
51 28.5871.21
52 90.33.307

Federscheibe
Stiftschraube
Stiftschraube
Stiltschraube
Sechskantschraube

Sechskantschraube
Sechskantmutter
Sechskantmutter
Sechskantmutter
Sechskantmutter

Kugel
Spannhiilse
Zylinderschraube
Luftleitblech
Zylinderstift

Olleitung
Hohlschraube
Dichtring
Schraube

Rondelle elastique
Gouion

Gouion

Gouion

Vis

Vis

Ecrou
Ecrou
Ecrou
Ecrou

Bille

Goupille elastique
Vis

Capot guidage d’air
Goupille cylindrique

Conduite d"huile
Vis raccord
Joint

Vis

Lock washer
Stud
Stud
Stud

Screw

Serew
Nut
Nut
MNut
Nut

Ball

Roll pin

Screw

Cooling fan duct
Dowel pin

Oil pipe
Banjo bolt
Gasket ring
Screw

B8 DIN 137

M 6x20 DIN 835
M 8x25 DIMN 835
M 8x15 DIN 939
M 8x20 DIN 933

M & DIN 934

M 12x1,5 DIN 934
M 10x1 DIN 985

7,50 DIN 5401

3x8 DIN 1481

AM6x15 DIN 84

MAG 9618.006
8 h 8x18 DIN 7

MAG 9032.246
C 4 DIN 7623

A T0x14AL DIN7603
MAG 0951.001

‘remdteile-Nr. Stek
Fig No. piece Teile Bezeichnung Désignation Description Norrd[:,mh r:(::m; ou Nt:r
No : Parts No référence fournisseur
i

L -]

M 8x50 DIMN 931 |10

M 8 DIN 934 10

LS 7 I ST N )

— L N -

SUPERIOR 2500 D
Art.Nr. 5811/5816

Kurbelgehduse zum MAG-

Diesel-Motor

Carter moteur pour Moteur

MAG-Diesel

Crankcase for Engine
MAG-Diesel
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MNorm-Bez, oder
Bild Teile Mummer =
F No. piece Teile Bezeichnune Désignation Desecription £ BIndicKE B X
' O, plac il 9 sig s No. de la norme ou |Nbr
No. Parls No référence fournisseur
1 £8.3591.30 Sicherungsring Cirelips Retaining ring 30x1,5 DIN 471 1
2 90.33.308 Zahnrad Pignon Gear MAG 0406.037 1
3 25.5232.01 Passfeder Clavette Key ABx7x18 DIN 4885 |1
4 90.33.309 Kurbelwelle Vilebrequin Crankshaft MAG 0149.217 1
5 :90.33.310 Zahnkranz Couronne Ring gear MAG 1790.005 1
) 90.33.31 Ventilatorschwungrad Volant ventilateur Flywheel MAG 0583.309 1
7 90.33.312 - Sechskantschraube ) Vis Screw MAG 0558.114 4
10 90.33.313 Plevel kpl. (ohne Teil 11) Bielle cpl. (sans pidece 11) Connecting rod.epl. (without MAG 90.45.115 |1
part 11)
11 90.33.314 Lagerschalensatz 52,00 Coussinet (paire) 52,00 Shell bearing set 52,00 MAG 0529.023 1
1a 90.33.315 Lagerschalensatz 51,75 Coussinet (paire) 51,75 Shell bearing set 51,75 MAG 0529.023R1 |1
11b} 90.33.316 Lagerschalensatz 51,50 Coussinet (paire) 51, 50 Shell bearing set 51,50 MAG 0529.023R2 | 1
e 90.33.317 Lagerschalensatz 51,25 Coussinet (paire) 51,25 Shell bearing set 51,25 MAG 0529.023R3 | 1
11d 90.33.318 Logerschalensatz 51,00 Coussinet (paire) 51,00 Shell bearing set 51,00 MAG 052%9,023R4 | 1
12 90.33.319 Plevelbuchse Coussinet pied de bielle Connecting rod bush MAG 0732.0%96 1
13 90.33.320 Pleuelschraube Vis de bielle Con-rod screw MAG 1563.005 2
14 90.33.321 Mutter Ecrou Nut MAG 05653.020 2
16 90.33.322 Kolben kpl. 98,00 Piston cpl. 98,00 Piston cpl. 98,00 MAG 9020.098 1
16b 90.33.324 Kolben kpl. 98,40 Piston cpl. 98,40 Piston cpl. 98, 40 MAG 9020.098R2 | 1
16d 90.33.326 Kolben kpl. 99,00 Piston cpl. 99,00 Piston epl. 29,00 MAG 9020.098R4 | 1
17 90.33.327 Kompressionsring %8, 00 Segment de compr. 98,00 Compression ring 98, 00 MAG 0240.238 1
17b 20.33.329 Kompressionsiing 98, 40 Segment de compr. 98,460 Compression ring 98, 60 MAG 0240.238R2 | 1
174 ©0.33.331 Kompressionsring 99, 00 Segment de compr. 99,00 Compression ring ¥%, 00 MAG 0240.238R4 | 1
18 90.33.332 éjlahslreifring 98, 00 Segment racleur 98,00 Qil scraper ring 98, 00 MAG 0240.239 1
18b 90.33.334 Ofubslreifring 98, 60 Segment racleur 98, 60 Oil scraper ring ¥8, 60 MAG 0240.239R2 | 1
18d 90.33.336 Olabstreifring 99,00 Segment racleur ¥7,00 Oil scraper ring ¥¥, 00 MAG 0240,239R4 | 1
19 $0.33.337 Olrvcklaufr ing 98,00 Segment refouleur 98, 00 Qil control ring 98,00 MAG 0240.240 1
19h 90.33.33% O‘lrlIcHnufring 98, 60 Segment refouleur 98, 60 Qil control ring 98, 60 MAG 0240.240R2 | 1
19d 90.33.341 fjlrUcklnufring 92,00 Segment refouleur 99, 00 Qil control ring 99,00 MAG 0240.24004 | 1
20 90.33.342 Kolbenbolzen Axe de piston Gudgeon pin MAG 0189.088 1
21 28,3592.30 Sicherung Circlips Retaining ring 30<1,2 DIN 472 |2
SUPERIOR 2500 D Kurbelwelle, Kolben, Pleuel Vilebrequin, piston et bielle Crankshaft, piston and connec-
Art.Nr. 5811/5816 zum Motor MAG-Diesel pour moteur MAG-Diesel ting rod for engine MAG- EB 2001.20/ 73
Diesel
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Norm-Bez. oder

: fole ”".”"”'” ; Fremdteile-Nr. Stck
Fig. No. pigce Teile Bezeichnung Désignation Description No. de la norme ou |Nbr
No. Parts No. référence fournisseur

- 90.33.343 Zylinderkopf kpl. bestehend Culasse cpl. comprenant les Cylinder head cpl. consisting MAG 9421.026 1
ous den Teilen 1 bis 4, 10 bis pigces 16 6, 10413, 23, 26 of parts 1 to 6, 10 to 13, 23,
13, 23, 26 bis 28, 31, 32, 34 | 428, 31, 32, 3445 38, 40et 41| 26to 28, 31, 32, 34 to 38,
5 bis 38, 40 und 41 40 and 41
1 $0.33.344 Zylinderkopf vollst. bestehend | Culasse ens. comprenant les Cylinder head assy consisting MAG 9421.024 1
aus den Teilen 1 bis 4 picces 1 6 4 of parts 1 to 4

2 90.33.345 Ventilsitzring, Auslass Sigge de soupape &chappem Valve seat exhaust MAG 0241.054 1

3 90.,33.346 Ventilsitzring, Einlass Siége de soupape admission Valve seat inlet MAG 0241,053 1

4 90.33.347 Ventilfohrung ’ Guide de soupape Valve guide MAG 0213.064 2

5 90.33.348 Einlassventil Soupape admission Inlet valve MAG 0243.111 1

4 90.33.349 Auslassventil Soupape &chappement Exhaust valve MAG 0243.112 1

7 90.33.350 Stassel Poussoir Tappet MAG 0244.196 2

8 90.33.351 Dichtung Joint Gasket MAG 0073.236 4

9 90.33.352 Schutzrohr Tube de protection Protection tube MAG 0897.032 2

10 90.33.353 Ventilfederteller Cuvette ressort Valve spring seat MAG 0195.080 2

11 90.33.354 Venlilfeder Ressorl de soupape Valve spring MAG 0223.047 2

12 90,33, 35" Ventilfederteller Cuvelte ressort Valve spring seat MAG 0195.075 2

13 90.33.356 Ventillkeil Clavette soupape Valve collets MAG 1739.005 4

14 90.33.357 Stissselstange Tige de culbuteur Push rod MAG 9271.008 2

15 90.33.358 Kipphebel vollst, Groupe culbuteur ens. Rocker assy. MAG 9273.006 1

16 90.33.359 Kipphebelbock Support culbuteurs Rocker pedestal MAG 9437.001 1

17 90.33.340 Lagerbiichse Douille Bush MAG 0732.095 2

18 90.33.361 Kipphebel m. Biichse Culbuteur avec douille Rocker arm with bush MAG 9273.004 2

19 90.33.362 Regulierschraube Vis reéglage Adjusting screw MAG 0244.190 2
20 24.1424.20 Sechskantmutter Ecrou Nut M 8x1 DIN 934 2
21 90.33.343 Scheibe Rondelle Washer MAG 0620.144 2
22 28.3591.16 Sicherungsring Cirelips Retaining ring 16x1 DIN 471 2
23 90.33.364 Sicherungsring Cirelips Retaining ring MAG 0554.165 2
24 90.33.365 Declel Couvercle Cover MAG 0797.107 1
25 90.33.366 Dichtung Joint Gasket MAG 0626.164 1
246 90.33.367 Dichtung, Finlass Joint, admission Gasket, inlet MAG 0051.057 1
27 90.33.368 Dichtung, Auslass Joint, echappement Gusket, exhaust MAG 0759.262 1
28 90.33.3469 Zwischenstiick Entretoise Spacer MAG 0597.44] 1
29 %0.33.370 Einspritzleitung Conduite injection injector pipe MAG 90.32.248 | 1
30 90.33.371 Einspritzduce kpl. (siehe Injecteur compl. (voir Planche Injection nozzle cpl. (see MAG 9443.027 1

EB 2005.20)

ER 2005.20)

table EB 2005.20)

SUPERIOR 2500 D
Art.Nr. 5811/5816

Zylinderkopf und Kipphebel
zum Motor MAG-Diesel

Culasse et culbuteur pour
Moteur MAG-Diesel

Cylinder head and rocker for
Engine MAG-Diesel

EB 2002.20/ 73
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Morm-Bez. oder

Bild Teile Nummer Fremdteile-Nr Stek
Fig. No. piece Teile Bezeichnung Désignation Description No. de Ia no;melma Nb'r
No. , Parts No. référence fournisseur
H

3 24.4481.18 Scheibe Rondelle Washer 8,4 DIN 125 2
32 24.8498.18 Federscheibe Rondelle &lastique Lock washer B8 DIN 137 8
34 23.2441.40 Stiftschroube Goujon Stud M 8x22 DIN 835 | 2
35| : 23.2441.43 Stiftschraube Goujon Stud M B-30DIN 835 | 2
36 23.2441.45 Stiftschraube Goujon Stud M 8x40 DIN 835 | 2
37 23.2441.48 Stiftschraube Goujon Stud M 8x55 DIN 835 | 2
38 23.2441.49 Stiftschraube Goujon Stud M 8x60 DIN 835 | 2
40 24.1421.18 Sechskantmutter Eerou Nut MBDIN934Ms | 8
41 24.1861.18 Sechskantmutter Ecrou Nut MBDIN 934 Ms | 2
| 03349 ) Enblifpungsro b 146 904715 |1
jis 9o, 33.4495 Gurmm. - [/E*r/cgng grur}g HMAG 2. 1765.025 /l"'
75 9%.33.451 | Wipphebeldeckel

- e 6 0797.113 | 1

SUPERIOR 2500 D
Art.Nr. 5811/5816

Zylinderkopf und Kipphebel
zum Motor MAG- Diesel

Culasse et Culbuteur pour
Moteur MAG=Diesel

Cylinder head and rocker for

Engine MAG-Diesel

EB 2002.20 / 73

EL,











Bud Teile Nummer !‘;(::‘T_;dfig:trpoﬁrr e
L.: Fr;l:rt:.:: Teile Bezeichnung Désignation Description No. da In norme au | Nise
référence fournisseur
1 190.33.372 Nockenwelle Arbre d comes Camshaft MAG 0717.110 1
N 90.33.373 Regler vollst. bestehend aus Régulateur ens. comprenan les Governor assy. consisting of MAG 9015.028 1
den Teilen 3 bis 8 pieces 34 8 parts 3 to 8 '
3 ,90.33.374 Zahnrad Pignon Gear MAG 0407.029 1
4 - 25.2863.460 Hohlniet Rivet tubulaire Tubular rivet 5%0, 510 3
DIN 7339 Cu
5 90.33.375 Reglerplatte vollst. bestehend Disque réglage ens. comprenant | Governor plate assy. consisting MAG 9115.010 1
aus den Teilen 6, 7u. 8 les pidces 6, 7 et 8 of parts 6, 7 and 8
[ 90.33.376 Reglerplatte Disque réglage Gavernor plate MAG 0389.041 1
7 90.33.377 Fliehgewicht Confrepoids Flywight MAG 0179.042 3
8 90.33.378 Stift Goupille Pin 3x25 DIN 6468 3
9 90.33.379 Gleitscheibe Poussoir Controlplate MAG 9189.008 1
10 28.3591.32 Sicherungsring Circlips Retaining ring 32x1,5 DIN 471 2
11 90.33.380 Stéssel Poussoir Pusher MAG 29189.007 1
12 90.33.381 Reglerfeder Ressort régulateur Governor spring MAG 0080.422 1
13 90.33.382 Reglerfeder Ressort régulateur Governor spring MAG 0080.421 1
14 90.33.383 Federteller Cuveltte Spring retainer MAG 0561.014 1
15 90.33.384 Reglerhebel Levier regulateur Governor lever MAG 0977.032 1
16 90.33.385 Reglerhebel-Achse Axe de levier regulateur Spindle - Governor lever MAG 0753.170 1
17 90.33.386 Bolzen Axe Bolt MAG 0718.100 1
18|  24.6488.12 Splint Goupille Pin 1x10 DIN 94 1
19 26.5034.52 Zylinderrollenlager Roulement 4 roul. Roller bearing NJ 305 DIN5412 | 1
20 26.1100.03 Kugellager Roulement g billes Ball bearing 4003 DIN 625 1
21 26.1100.06 Kugellager Roulement a billes Ball bearing 6006 DIN 625 1
22 26.5023.01 Zylinderrollenlager Raulement 3 roul. Raller bearing NJ 204 DIN 5412 | 1§
23 90.33.387 Ausgleichgewicht Equilibreur Balance wight MAG 0394.178 1
25 90.33.388 Deckel Couvercle Cover MAG 0810.275 1
26 90.33.389 O-Ring Anneau-0 O-Ring MAG 0073.221 1
27 28.5871.16 Dichtring Joint Gasket ABx12DIN7603-Al 1
28 25.5231.77 Passfeder Clavette Key Abox6x18 DIN 6885 1
29 25.5231.82 Passfeder Clavette Key Abxbx28 DIN 6885 1
31 90.33.390 Ausgleichscheibe Rondelle réglage Shim MAG 0321.143 x
32 ?0.33.391 Ausgleichscheibe Rondelle réglage Shim MAG 0321.164 x
33 90.33.392 Distenzring Entretoise Spacer MAG 0889.228 1
38 90.33.393 Pumpensiebgehtiuse Crépine Suction pipe MAG 9119.009 1
39 90.33.394 Pumpensieb Filtre, crepine Filter-suction pipe MAG 0527.079 1
SUPERIOR 2500 D Nockenwelle, Ausgleichsge- Arbre 5 cames Equilibreur et Camshaft, Balance wight and
Art.Nr, 5811/5816 wicht u. Olpumpe zum Motor Pompe a huile pour Moteur Qilpump for Engine EB 2003.20 / 73
MAG-Diesel MAG-Diesel MAG Diesel
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Morm-Bez. ader

Bild Tele Mummer F FOARE s
: i - . . ; remdteile-Nr. Ste
:\:(;;_ E.UHI:K;\;.Q Teile Bezeichnung Désignation Description Mo 'da'la Aarme oul | NEs
% : Hiis 0 référence fournisseur
i
40 28.3299.85 $_prengring Anneau expansife Circlip 85 DIN 9045 1
- 90.33.395 Olpumpe vollst. bestehend aus Pompe & huile ens. comprenant Consisting of parts 43 to 53 MAG 9025.069 1
: den Teilen 43 bis 53 les piéces 43 a 53
43 |+ 90.33.396 Pumpengehduse Corps de pompe Pump body MAG 0519.046 1
44 90.33.3%7 Achse Axe Axle 10m &x34 DIN 6325] 1
45 25.5239.05 Scheibenfeder Clavette disque Key 3x3,7 DIM 6888 1
46 90.33.398 Ritzel mit Schaft Pignon avec axe Gear with shaft MAG 0607.028 1
47 90.33.397 Ritzel Pignon Gear MAG 0607.026 1
48 90.33.400 Deckel Couvercle Cover MAG 9032.249
49 24.8498.14 Federscheibe Rondelle elastique Lock washer B &DIN 137 4
50 21.1441.46 Sechskantschraube Vis Screw M é&x16 DIN 933 | 4
51 90.33.401 Antriebsritzel Pignon entrainement Drive gear MAG 0607.027% | 1
52 24.8498.18 Federscheibe Rondelle elastique Lock washer B8 DIN137 3
53 24.1421.18 Sechskantmutter Ecrou Nut M 8 DIN 934 1
54 21.1441.68 Sechskantschraube Vis Screw M 8x16 DIN 933 | 2
55 90.33.402 Innensechskantschraube Vis Screw MAG 0558.119 1
56 21.5441 .43 Innensechskantschraube Vis Screw M 8x20 DIN 912 | 1

SUPERIOR 2500 D
Art.Nr. 5811/5816

MNockenwelle, Ausgleichsge-
wicht u. Olpumpe zum Motor
MAG-Diesel

Arbre 5 cames Equilibreur et
Pompe a huile pour Moteur
MAG-Diesel

Camshaft, Balance wight and
Oilpump for Engine
MAG-Diesel

EB 2003.20 / 73
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[Tl = Norm-Bez. oder
Bild|  Teilo Nummer Fremdteile-Nr.  [Stck
Fig. No. piéce Teila Bezeichnung Désignation Description No. de Ia norme ou |Nbr
No. Parts No. référence fournisseur
i
1 - 90.33.403 Steverdeckel nur mit Teil 2 Couvercle de distribution, livia-| Timing gear cover only deliva- MAG 9095.032 1
lieferbar ble seul. avec pidce 2 rable port 2
2 90.33.404 Biichse Douille Rush MAG 0732.099 1
3| : 90.33.405 Deckel Couvercle Cover MAG 0810.305 | 1
4 90.33.406 Dichtung Jaint Gasketl MAG 0626.168 1
5 90,33.407 Abstellnocken Come d"arrét Stop cam MAG 9015.027 1
b 90.33.408 Abstellhebel Levier d'arét Stop lever MAG 9202.112 1
7 90.33.409 Dichtung Joint Gasket MAG 0626.152 2
8 24.11.080 Keilriemenscheibe Poulie Pulley 1
9 90.33.410 Dichtung Jaint Gasleet MAG 0526.156 1
10 90.33.411 Wellendichiring Joint d”&tanchéita Qil seal MAG 9493.107 1
11 90.33.412 Entliifter vollst.bestehend ous Reniflord ens. comprenant les Breather assy. consisting of MAG 2023.038 1
den Teilen 12 bis 20 pigces 12 g 20 parts 12 to 20
12 %0.33.413 Deckel Couvercle Cover MAG 0310.274 1
13 90.33.414 Biichse Douille Buzh MAG 0B89.209 1
14 20.33.415 Entltiftermembrane Clapet reniflard Breather flap MAG 0470, 005 1
15 24.6481.14 Scheibe Rondelle Washer 6,4 DIN 125 1
16 24.8498.14 Federscheibe Rondelle &lastique Lock wacher B&DIN 37 1
17 23.2441.30 Stittschraube Goujon Stud M 6x30 DIM 835 | 1
18 24.1421.14 Sechskantmutter Ecron MNut M 6 DIN 934 3
19 2B.5871.47 Dichiring Joint Gashet A 35241 DIN 7603 | 1
20 ?0.33.416 Entlufterdeckel Couwvercle reniflard Breather cover MAG 2047.012 1
21 90.33.417 Feder Recsort Spring MAG 0080.417 1
22 25.7428.0 Rolzen Axe Pin AR x25x22D1NT434) 1
23 90.33.418 Hebel Levier Lever MAG 0285.431 1
24 24.6488.12 Splint Goupille Pin 1x10 DIN 94 1
25 21.6421.83 Zylinderschroube Vis Scraw M 6x35 DIN 84 ?
26 ?0.33.419 Spritzblech Chicane Baffle MAG 0399.040 1
27 90.33.420 Zapfenschraube Vis bouchon Plug MAG 0961.002 1
28 90.33.421 Stissselfuhrung Guide poussoir Tappet guide MAG 0214.079 I
29 90.33.422 Kontermutter Contre=Acrou Lock nut MAG 0070.003 1
30 90.33.423 Einstellschraube Vis de réglage Adjusting screw MAG 0233.015 1
31 24.1421.12 Sechskantmutter Ecrou © Nut M 5 DIN 934 1
32 28.5871.21 Dichtring Joint Gasket AT0<T14DIN7Z403AI 1
33 24.6481.31 Scheibe Rondelle Washer 17 DIN 125 1
34 24.1422.31 Sechskantmutier Ecrou MNut M 16x1,5DIN 934 1

SUPERIOR 2500 D
Art.Nr. 5811/5816

Steverdeckel und Entlufter
zum Molor MAG-Diesel

Couvercle de distribution et
reniflard pour moteur MAG-
Diesel

Timing gear cover and Breather
for Engine MAG=Diesel

EB 2004.20 / 73
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Bild Teile Nummer MNorm Bl‘!?'_. oder
Fi N ; TailsiBes it Dési y : Fremdteile Nr. Stk
q. 0. piece ezeichnung esignation Description NaTdad
No. Parts No o Nbr
_ : E référence fournisseur
i
35 24.8498.18 Federscheibe Rondelle élastique Lock washer B8 DIN 137 15
34 21.1441.70 Sechskantschiaube Vis Screw M 8x20DIN 933 | 6
37 21.1441.74 Sechskantschraube Wi Screw M 8x30DIN 933 | 2
o S 21.1441.76 Sechskanischraube Vis Screw M 8x40 DIM 933 | 5
- 21.1441.80 Sechskantse hraube Vis Screw M 8x460 DIN 933 | 2
40 90.33.424 Distanzscheibe Entretoise Spacer MAG 0321.166 1
41 90.33.425 Deckel Couvercle Cover MAG 0810.305% 1
42 90.33.426 Dichtung Joint Gasket MAG 0626.167 1

SUFERIOR 2500 O

Art.Nr. 5811/58164

Stoverdeckel vnd Fntlulter
zum Motor MAG= Diecel

Couvercle de distribution et
renillard pour moteur MAG-

Diesel

Timing gear cover ond Bieather
for Engine MAG-Diesel
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Bild Teile Nummer N.crm-:-e.z_ e
Fig. No. piece Teile Bezeichnung Désignation Description Nor:;mml?‘lg:ﬁ;o" i:;r
No. : Parts No. référence fournisseur
1] oh 11 357 Cinspritzpumpe kpl. Pompe d inject. cpl. Injection pump assy. o 17 057['7‘.30 1
2 | 90.33.432 Unterlage 0,15 mm Cale réglage 0,15 mm Shim 0,15 mm MAG 1175.009 | x
- | 90.33.433 Unterlage 0,20 mm Cole réglage 0,20 mm Shim 0,20 mm MAG 1175.010 x
-] 90.33.434 Unterlage 0,25 mm Cale régloge 0,25 mm Shim 0,25 mm MAG 1175.011 X
- 90.33.435 Unterlage 0,30 mm Cale réglage 0,30 mm Shim 0,30 mm MAG 1175.012 X
- 90.33.436 Unterlage 0,50 mm Cale reglage 0,50 mm Shim 0,50 mm MAG 1175.013 x
- | 90.33.437 Unterlage 0,80 mm Cale réglage 0,80 mm Shim 0,80 mm MAG 1175.014 X
3] 90.33.438 Dichtung Joint Gasket MAG 0626.135 1
4 | 23.2441.39 Stiftschraube Goujon Stud M 8x20 DIN 835 | 3
5| 24.8498.18 Federscheibe Rondelle elastique Lock washer B 8 DIN 137 3
6| 24.1421.18 Sechskantmutter Ecrou Nut M 8 DIN 934 3
7 | 90.33.439 Gabel Fourchette Fork end MAG 9214.001 1
8 | 90.33.440 Bolzen Axe Bolt MAG 0718.099 1
9 24,6488.12 Splint Goupille Pin Ix10 DIN 94 1
10 | 28.5871.25 Dichtring Joint Gasket A 12x16 DIN7603A1 ] 2
11 | 23.8448.03 Hohlschraube Vis raccord Banjo bolt A 6 DIN 7623 1
12 | 90.11.358 Pumpengehtiuse Corps de pompe Pump housing 1 415 201 224 1
13 | 90.11.359 Regelstange Tige de réglage Control rod 1 416 001 056 1
14 | 90.11.360 Sprengring Anneau expansife Snap ring 1 414 603 000 1
15 ] 90.11.361 Bolzen Tafon arrét Bolt 1413121 010 1
16 | 90.11.362 Sprengring Anneou expansife Snap ring 1 414 603 003 1
17 | 90.11.343 Kappe Chapeau Cap 1 410 510 000 1
18 | 90.11.364 Entliiftungsschraube Vis de purge Vent screw 1 413 410030 1
19 | 90.11.365 Dichtscheibe Joint Packing washer 1 410107 005 1
20 | 90.11.366 Stift Pivot Pivot pin 1 413 580 000 1
21 90.11.367 Anschlagplatte 15,4 mm Ploquette de butée 15,6 mm Stop plate 15,6 mm 1 411 030 104 1
- | %0.11.348 Anschlagplatte 16,4 mm Plaquette de butée 16,4 mm Stop plate 16,4 mm 1 411 030 107 1
22 | 90i11.369 Gewindebolzen Axe Threaded holt 1 413 523 045 1
23 | 90.11.370 Feder Ressort Spring 1 414 651 040 1
24 ] 90.11.37 Fuhrungsplatte Plaquette quidage Guide bracket 1421 331 020 1
) 25 | 24.6488.19 Splint Goupille Pin 1,5<00DIN 94 1
26 | 90.11.372 Druckholzen Poussoir Thrust pin 1413123 014 1
27 | 90.11.373 Rohranschluss Raccord Connector 1 413 372 061 1
28 | 90.11.374 Dichtring Joint Packing ring 1 900210112 1
291 90.11.375 Dichtscheibe Rendelle Washer 1 410105 001 1
30 | 90.11.376 Feder Ressort Spring 1414 611 024 1
311 90.11.377 Druckventil m. Triger Soupape ovec sidge Valve and seating 1418 502 015 1
32 | 90.11.378 Pumpenkolben vollst. Piston de pompe ens. Pump element assy 1 418 305 004 1
33 | 90.11.379 Regelhiilse 18,70 mm Manchon réglage 18, 70 mm Control sleeve 18,70 mm 1 416 300 002 1
‘= | %0.11.380 Regelhtilse 18,85 mm Manchon réglage 18,85 mm Control sleeve 18,85 mm 1 416 300 000 1
SUPERIOR 2500 D Einspritzpumpe zum Molor Pompe d injection pour Moteur  Injection pump for Engine £B 2005.20 / 73
Art.Nr. 5811/5816 MAG Diesel MAG Diesel MAG Diecel Sl
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Norm-Bez, oder

Bild Teile Nummer o Fremdteile-Nr, Stk
Fig. No. piéce Teile Bezeichnung Désignation Description No. de la norme ou |Nbr
No Parts No référence fournisseur
34 | 9G.11.381 Tellerscheibe oben Cuvette ressort sup. Spring plate upper 1 410 501 000 1
35 | 90.11.382 Feder Ressort Spring 1414 618 021 1
36 | 90.11.383 Tellerscheibe unten Cuvette ressort inf. Spring plate lower 1410122 017 1
37 | 20.11.384 Rollenstsssel vollst. bestehend Poussoir ens. comprenant les Roller tappet assy consisting of 1 418 700 009 1
: aus den Teilen 38 bis 40 piéces 38 g 40 parts 38 to 40
38 | 90.11.385 Logerbolzen Axe du galet Bearing bolt 1 413 100 021 1
39 | 90.11.386 Lagerbiichse Douille Bearing bush 1 410 300 052 1
40 | 90.11.387 Rolle 15,00 mm Galet 15,00 mm Roller 15,00 mm 1 410 202 005 1
- 90.11.388 Rolle 14,04 mm Galet 14,04 mm Roller 14,04 mm 2 410 300 003 1
- 90.11.389 Rolle 14,16 mm Galet 14,16 mm Roller 14,16 mm 2 410 300 002 1
- | 90.11.390 Rolle 14,28 mm Galet 14,28 mm Roller 14,28 mm 2 410 300 001 1
= 20.11.391 Rolle 14,40 mm Galet 14,40 mm Roller 14,40 mm 2 410 300 00O 1
e 90.11.392 Rolle 14,52 mm Galet 14,52 mm Roller 14,52 mm 1410300 150 1
- %0.11.393 Rolle 14,64 mm Golet 14,64 mm Roller 14,64 mm 1 410 300 151 1
- 90,11.394 Rolle 14,76 mm Galet 14,76 mm Roller 14,76 mm 1 410 300 152 1
- | %0.11.395 Rolle 14,88 mm Galet 14,88 mm Roller 14,88 mm 1 410 300 153 1
- | 90.11.396 Rolle 15,12 mm Galet 15,12 mm Roller 15,12 mm 1 410 300 154 1
- 90.11.397 Rolle 15,24 mm Galet 15,24 mm Roller 15,24 mm 1 410 300 156 1
- | 90.11.398 Rolle 15,36 mm Galet 15,36 mm Roller 15,36 mm 1 410 300 158 1
41 24.8195.12 Federring Rondelle Grower Spring washer B5DIN 127 1
42 90.11.399 Mutter Ecrou Nut 1413300017 1
50 | 90.11.400 Dtsenhalter vaollst. bestehend Injecteur cpl. comprenant les Injection nozzle cpl. consisting | 0 432.281 780 1
aus den Teilen 51 bis 63 ausser piéces 51 d 63, sans piéce 53 of parts 51 to 63 with out part 53
Teil 53
51 20.11.401 Hohlschraube Vis raccord Banjo bolt 2 911 235 700 1
52 | 28.5871.16 Dichtring Joint Gasket A Bx12 DIN 7603A1 | 2
53 | 90.33.441 Leckslanschluss Pipe retour comb. Banjo for spill pips MAG 0077.059 1
54 90.11.402 Mutter Ecrou Nut 2 433 317 028 1
55| 90.11.403 Einstellschraube Vis réglage Adjusting screw 2 433 462 044 1
56 | 90.11.404 Federteller Cuvette ressort Spring plate 2 430120 000 1
57 | 90.11.405 Feder Ressort Spring 2 434 619 006 1
58 | 90.11.406 Druckbolzen 44 mm Tige poussoir 44 mm Pressure pin 44 mm 1 433 104 437 1
58 | 90.11.407 Druckbolzen 41 mm Tige poussoir 41 mm Pressure pin 41 mm 2 433 104 439 1
60 | 90.11.408 Duse vollst. Element d”inject. cpl. Nozzle cpl. 0 433 271 067 1
61 90.11.409 Diisenspannmutter Ecrou de serrage Nozzle filting nut 2 433 314 064 1
62 | 90.11.410 Dichtring Joint Gasket 2 430100 040 1
63 90.11.411 Rohranschluss Raccord Connection, fuel inlet 2 433 356 054 1

SUPERIOR 2500 D
Art.Nr. 5811/5816

Einspritzpumpe zum Motor

MAG Diesel

Pompe & injection pour Moteur
MAG Diesel

Injection pump for Engine
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Bild .anrn Mummer

Norm-Bez oder

; : R Fremdteile-Mr, Stek
Fig. Mo. piéce Teile Bezeichnung Déasignation Desecription Norda Biassai NtI:r
MNo. : Parts No. référence fournisseur
i

1 90,33.444 Spaltslfilter Filtre d huile d lamelles Disc type oil filter MAG 9353.001 1

2 24.1421.14 Sechskantmutter Ecrou Nut M 6 DIN 934 4

3 |, 24.8195.14 Federring Rondelle grower Spring washer B 6 DIN 127 4

4 |3 24.1441.24 Stiftschraube Goujon Stud M 6x15 DIN 939 |4

5 90.33.447 Dichtung Jaint Gasket MAG 0626.158 1

6 24.15.801 Auspuffhalter Support pot d” echappement Exhaust support 1

7 24.8195.18 Federring Rondelle grower Spring washer B8 DIN 127 2

8 24.1421.18 Sechskantmutter Ecrou Nut M 8 DIN 934 2

9 24.46481.18 Scheibe Rondelle Washer 8,4 DIN 125 1
10 22.3417.27 Flachrundschroube Vis Screw M 8x25 DIN 603 |1
1 24.15.802 Schalldampfer Pot d" echappement Exhaust 1
12 21.1441.75 Sechskantschraube Vis Screw M 8x35 DIN 933 |1
13 24.8195.18 Federring Rondelle grower Spring washer B 8 DIN 127 2
14 24.,1421.18 Sechskantmutter Ecrou MNut M 8 DIN 234 2
15 24,15.003 Dichtung Joint Gasket 1
16 00.14.817 Olbadluftfilter Filtre d bain d"huile Qil bath air filter 1
17 24.14.802 Lasche vollst. Plaque fixation Bracket 1
18 21.1441.70 Sechskantschraube Vis Serew M Bx20DIN 933 |1
19 24.8195.18 Federring Rondelle grower Spring washer B8 DINI127 3
20 24.1421.18 Sechskantmutter Ecrou Nut M B DIN 934 2
21 24.46481.18 Scheibe Rondelle Washer 8,4DIN 125 2
22 24.14.003 Filterstiltze Plaque fixation filtre Bracket 1
23 21.1441.72 Sechskantschraube Vis Screw M 8x25 DIN 933 (2
24 24.14.006 Papierdichtung Joint & papier Gasket 2
25 24.14.009 Filtertriiger Support filtre Filter support 1
26 24.14.005 Filterkrbmmer Coude filtre Filter pipe joint 1
27 24.1421.18 Sechskantmutter Ecrou Nut M 8 DIM 934 2
28 24.8195.18 Federring Rondelle grower Spring washer B8 DIN 127 2
29 21.1441.74 Sechskantschravhe Vis Screw M 8x30DIN 933 |2
30 24.14.800 Tridger vollst. Support ens. Support assy . 1
31 21.1441.70 Sechskantschraube Vis Screw M 8x20DIN 933 |2
32 24.8195.18 Federring Rondelle grower Spring washer B8 DINI127 4
33 24.1421.18 Sechskantmutter Ecrou Nut M 8 DIN 934 2
34 24.6481.18 Scheibe Rondelle ‘Washer B,4 DIMN 125 4
35 21.1441.72 Sechskantschraube Vis Serew M Bx25 DIN 933 |2
36 00.38.169 Kraftstoffilter Filtre & essence Fuel filter 1

SUPERIOR 2500 D
Art.Nr. 5811/5816

Auspuff, Olbadlufifilter, Spalt-
8lfilter und Kraftstoffilter

Pot d' &chappement, filtre a bain
d"huile, filtre d huile et filtre &

essence

Exhaust, oil bath air filter, disc
type oil filter and fuel filter
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Norm-Bez. oder

Bild Telle Nummer - Fremdteile-Nr. Stek
Fig. No. piece Teile Bezeichnung Désignation Description No. da la norme ou |Nbr
Na. : Parts No. référence fournisseur

{ :
37 21.1441.74 Sechskantschraube Vis Screw M 8x30DIN 933 | 2
18 24.6481.18 Scheibe Rondelle Washer 8,4 DIN 125 2
39 24.8190.18 Sicherungsscheibe Rendelle Lock washer 8@ Schnorr 2
40 :24.1421.18 Sechskanimutter Ecrou Nut M 8 DIN 934 2
41 28.5871.28 Dichtring Joint Gasket Al4x18DIN7603-Al | 4
42 00.23.409 Kraftstoffleitung Durite Fuel pipe 1
43 23.8448.04 Hohlschraube Vis raccord Banjo bolt A 8 DIN 7623 2
44 28.5871.25 Dichtring Joint Gasket AT 2x16DINT7603-A1 | 2
45 00.23.411 Schlauchnippel Raccord Nipple 1
46 23.8448.03 Hohlschraube Vis raceord Banjo bolt A 6DIN 7623 1
47 00, 70.267 Schlauchklemme Collier Clamp 5
48 00.38.170 Kraftstoffleitung Durite Fuel pipe 5/98x180 1
49 00.38.165 Verteilerstick Distributeur Distributor 1
50 00.38.148 Kraftstoffleitung Durite Fuel pipe 5/9x520 1

Einzelteile fur nroftstoffitter siehe Ersetziedvmformabon

auf

ol

SUPERIOR 2500 D
Art.Nr. 5811/5816

Auspuff, Olbadluftfilter, Spalt- Pot d”&chappement, filtre & bain  Exhaust, oil bath air filter, disc
d"huile, filtre d huile et filtre &
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ERSATZTEILIFCRIATION % |

INFORMATION PiECES DE RECHANGE s | Luthrod
SPARE PARTS INFORIMATION : L ———— J
! Empfanger/Destinataire/Adresse: Betrifft/Objet/Subject: Information Nr.
1 9/75
Werksvertreter, Superior 2500 D Ablage/classement/
A File
Importeure, Mdcon, Kraftstoffilter
intern Datum/Date/Date
Dez. 1976

Ersatzteilblatt EB 2006.20, Bild 36

Fur den Kraftstoffilter 000.38.169 sind folgende Einzelteile
‘ieferbar:

000.38.302 VerschluBschraube Vollst., bestehend aus den Teilen
5,6 und 7.

000.38.303 Filtereinsatz, Teil 1

000.38.304 Deckel vollst., bestehend aus den Teilen
. 2 bis 9. ’

000.38.316 Dichtring, Teil 2

28.5871.24 Flachdichtring, 4 12 x 15,5 DIN 7603, Cu, Teil 4
28.5871.18 Flachdichtring, A 8 x 14  DIN 7603, Al, Teil b
28.5871.28 Flachdichtring, A 14 x 18 DIN 7603, Al, Teil 8
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e Norm-Bez. oder
Bild Teile Nummer Fremdteile-Nr, Stck
Fig. No. pidce Teile Bezeichnung Désignation Description No. de la norme ou |Nbr
Mo. Parts Mo. référence fournisseur
- 90."1” .323 Elektro-Anlasser kpl. Déemarreur epl. Starter epl. 0001 354 091 1
1/2| 90.11.426 Erregerwicklung 1 u. 2 Enroulement inducteur 1 et 2 | Field winding 1 and 2 2004 114 117 2
3/4| 90.11.427 Erregerwicklung 3 u. 4 Enroulement inducteur 3 et 4 | Field winding 3 and 4 2004 114 116 2
5 | 21:6421.47 Zylinderschraube Vis Screw M 4x10 DIN 84 2
6 | 24.8195.09 Federring Rondelle Grower Spring washer B 4 DIN 127 2
7] 90.11.428 Verschlusskapsel Couvercle End cover 2000 556 020 1
8 90.11.429 Dichtring Joint Gasket 2000 210 035 1
91 90.11.430 Kohleburstensatz Jeu de charbons Set of carbon brushes 1007 014 100 4
10 [ 90.11.40 Druckfeder Ressort Spring 2004 652 032 4
17 | 21.6421.46 Zylinderschraube Vis Screw M 4x8 DIN 84 4
12 | 24,8195.09 Federring Rondelle Grower Spring washer B 4 DIN 127 4
14 90.11.432 Kollektorlager vollst. Palier de collecteur cpl. Commutator and frame assy. 2005 854 007 1
15 | 90.11.433 Lagerbtichse Doville Bearing bush 2000 301 009 1
16 | 22.1419.03 Senkschraube Vis Screw M 10«16 DIN 963 | 1
17 | 90.11.434 Schraube Vis Screw 1003 410 004 2
18 | 24.8195.14 Federring Rondelle Grower Spring washer B&DIN127 2
19 | 90.11.435 lsolierscheibe Rondelle d’isolation Insulating washer 2000 113 000 1
20 | 90.11.434 Federteller Cuvette de ressort Spring plate 2000 134 000 1
21 | 90.11.437 Schraubenfeder Ressort Spring 2004 441 000 1
72 | 90.11.438 Zwischenlager vollst., Palier intermédiaire ens. Indermediate bearing assy. 2005 854 025 1
23 | 90.11.439 Lagerblichse Douille Bearing bush 2000 301 002 1
24 | 90.171.440 Antriebslager vollst. Palier d’entrainement ens. Drive and bearing assy. 2005 824 188 1
25 | 90.71.441 Lagerbiichse Doville Bearing bush 2000 301 000 1
26 | 90.11.442 Einriick-Magnetschalter vollst. Solenoide cpl. Solenoid switch assy. 0331 401 009 1
29 | 21.6421.61 Zylinderschraube Vis Screw M5x12DINB4 |2
30°1 24.8195.12 Federring Rondelle Grower Spring washer B5DIN 127 2
31 ?0.11.443 Scheibe Rondelle Washer 2000 100 055 2
33 | 90.11.444 Schrauhe Vis Screw 2003 410 015 1
34 | 90.11.445 Schalthebel Levier de commande Engaging lever 2001 933 131 1
35 | 24.8195.18 Federring Rondelle Grower Spring washer B8 DIN 127 1
36 | 24.1423.18 Sechskantmutter Ecrou Nut M 8 DIN 936 1
37 | 90.11.446 Lagerbiichse Douille Bearing bush 2000 3071 028 1
38 | 920.11.447 Getriebe vollst. Engrenage epl. Drive cpl. 2006 209 215 1
39 | 90.171.448 Anker Induit Armature 2004 004 051 1
40 | 90.33.445 Stiftschraube Goujon Stud MAG 0954.054 2
41 24.8498.25 Federscheibe Rondelle &lastique Lock washer B 12 DIN 137 2
42 | 24.1422.25 Sechskantmutter Ecrou MNut M 12x1,5 DIN 9342
SUPERIOR 2500 D Elektroanlasser Déemarreur Starter
Art.Nr. 5811/5816 £ 2007.20 / 73
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Morm-Bez. oder

Bild Teile Nummer Fremdteile Nr Stek
Fig. No. piéce Teile Bezeichnung Désignation Description Mo d’e Ia l'm-mf!.nu }dbr
No. .Pafts No. référence fournisseur
i

44 | 90.11.449 Klemmbiugel Etrier Bracket 1901 321 202 1
45 | 21.6421.45 Zylinderschraube Vis Screw M 4x6 DIN B4 1
46 | 24.1423.22 Sechskantmutter Ecrou Mut M 10 DIN 935 2
47 | 24,8195.22 Federring Rondelle Grower Spring washer B 10 DIN 127 2
100 | 90.11.450 Teilesaiz f. Anschluss Jeu de piéces p. bornes Parts set foi terminals 2007 011 013 1
101 | 90.11.451 Teilesatz fur Anker Jev de pidces p. induit Parts set for armature 2007 010 007 1

SUPERIOR 2500 D
Art.Nr. 5811/5816

Elektroanlasser

Démarreur

Starter
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Norm-Bez. oder

Bild Teile Mummer
Fig. No. piece Teile Bezeichnung Désignation Description Nn.Flr;:';mI:“::;ﬁrrrlou Z‘;f
No Parts No référence fournisseur
1{ " %90.11.324 Lichtmaschine kpl, Dynomo cpl. Dynamo cpl. 0101 209 036 1
2 24.11.095 Keilriemenscheibe Poulie Pulley 1
3 00.75.290 Schmalkeilriemen Courroie V-Belt 9,5x775 La 1
4 00.70.163 Spannschelle Collier Clamp 1
4a 21.1441.77 Sechskantschraube Vis Screw M 8x45 DIN 933 |1
4b 24.6481.18 Scheibe Rondelle Washer 8,4 DIN 125 1
5 24.1421.18 Sechskantmutter Ecrou MNut M 8 DIN 934 2
6 24.8498.18 Federscheibe Rondelle plastique Lock washer B8 DIN137 2
7. 24.6483.20 Scheibe Rendelle Washer 2DIN 126 2
8 23.2441.1 Stiftschraube Goujon Stud M 8x25 DIN 835 | 2
9 90.33.442 Lichimaschinetriiger Support dynamo Dynamo-support MAG 1709.013 ]
10 25.3524.21 Zylinderstift Goupille Pin 8h 8x12 DIN 7 1
13 %0.11.412 Erregerwicklung 1 Bobine d”&xit. 1 Field winding 1 1 104 102 040 1
13b 90.11.413 Erregerwicklung 2 Bobine d’éxit. 2 Field winding 2 1104 102 041 1
14 90.11.414 lsolierstreifen Bande isolation Insulating strap 5651274 264 1
15 20.11.415 Schraube Vis Screw 2 910 551 284 2
16 20.11.414 Verschluss=Stoplen Bouchon Plug 1101 005 000 1
17 90.11.417 Kollektorloger kpl. Palier de collecteur cpl. Bearing plate c.E cpl. 1 105 852 336 ]
18 20.11.418 Gummistopfen Bouchon Plug 1 100 006 000 1
19 21.6421.45 Zylinderschraube Vis Screw M 4x6 DIN 84 2
20 24.8195.09 Federring Rondelle grower Spring washer B 4 DIN 127 2
21 90.11.419 Kohleburstensatz Jeu de charbons Set of carbon brushes 1107 014 125 2
22 90.11.420 Druckfeder Ressort Spring 1104 652 000 4
23 70.11.421 Schraube Vis Screw 1103 410013 2
24 24.8195.14 Federring Rondelle grower Spring washer B 6 DIN 127 2
26 S0.11.422 Anker kpl. Induit cpl. Armature assy . 1104 012 949 1
27 26.1020.02 Rillenkugellager Roulement d billes Ball bearing 6202 DIN 625 2
28 20.11.423 Antrichslager Palier d"entrainement Bearing plate DE 1105 822 307 1
29 25.5239.06 Scheibenfeder Clavette disque Key 3x5 DIN 6888 1
100 20.11.424 Klemmsatz Jeu de vis connection Screw set with terminals 1107 011 500 3
101 20.11.425 Teilesatz zum Anker Jeu de piéces p. Induit Parts set for Armature 1107 010 000 1

SUPERIOR 2500 D
Art.Nr. 5811/5814
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Dynamo
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= Norm-Bez. oder
Bild Teile Nummer Fremdteile-Nr, Stek
Fig. No. piéce Teile Bezaichnung Désignation Description Mo. de la norme ou |Nbr
No. Parts No référence fournisseur
1 *22.3417.28 Flachrundschraube Vis Screw M 8x30DIN 403 | 2
2 24.56.061 Unterlage Cale Shim 3
3 24.56.040 Riemenschutz Protecleur p. courroie Belt protection 1
41 :24.55.044 Keilriemenscheibe Poulie Pulley 1
5 " 24.1421.14 Sechskantmutter Ecrou Nut M 6 DIN 934 1
) 24.8195.14 Federring Rondelle grower Spring washer B 6DIN 127 1
7 25.5239.01 Scheibenfeder Clavette disque Key 2%2,6 DIN 6888 | 1
a 24.56.068 Gegenhalter Contre-plaque Counter plate 1
9 28.5514.10 Verschluss-Schraube Bouchon Plug M 12x1,5 DIN 7604 1
10 28.5872.24 Fulldichtring Joint Gasket C 12x16 DIN 7603 | 1
11 90.11.296 Hydraulikaggregat Hydraulique Hydraulic unit 0542 507 300 1
12 90.11.144 Schlauch Durite Pipe 1540 712 002 1
13 90.11.145 Schlauchtulle Passe-fil Rubber sleeve 1540 212 001 1
14 20.11.147 Senkschiaube WVis Screw 2910 511 150 1
15 20.11.1446 Dichiring Joint Gasket 1420 210 014 1
16 24.1421.18 Sechskantmutter Ecrou Nut M 8 DIN 934 2
17 24.8190.18 Schnorr=Sicherung Rondelle Schnorr Lock washer 8@ Schnorr 2
18 24.56,066 Hydrauliktisger Support hydraulique Hydraulic support 1
19 21.1441.72 Sechskantschraube Vis Screw M B8x25 DIN 933 | 2
20 24.6481.18 Scheibe Rondelle Washer 8,4 DIN 125 2
21 24.56.857 Trtigerwinkel Support Support 1
22 24.8195.18 Federring Rondelle grower Spring washer B 8 DIN 127 2
23 24.1421.18 Sechskantmutter Ecrou Nut M8 DIN 934 x | 2
24 17.56.806 Kulisse vollst. Secteur d grille ens. Gate assy. 1
25 00.20.383 Scheibe Cale Shim 25%0,5%25 %
25 73.05.063 Scheibe Cale Shim 25%0,2x25 x
24 24.56.009 Druchstiick Entreloise Bush 1
27 25.3197.80 Spannhiilse Goupille &lastique Pin 4%24 DIN 1481 1
28 24.56.070 Helyel Levier Lever 1
29 23.3411.46 Gewindestifl Goujon Stud M 8x20 DIN 553 | 1
30 24.91 90.18 Sr,lmorr-Sidlerun_q Rondelle Scllnnrr Lock washer Rﬂ Schnorr 1
k1) 24.1423.18 Sechskantmutier Ecrou Nut M 8IDIN 9346 1
32 24.8190,18 Schnorr=Sicherung Rondalle Schnorr Lock washer 8f Schnorr 2
33 21.1441.72 Sechskantschraube Vis Screw M B8x25 DIMN 933 | 2
34 24.11.092 Motortrdger hinten Support moteur arriére Engine support rear 1
35 00.37.00% Metalastik-Rundlager Silent-bloc Mount vibration 4
SUPERIOR 2500 D Kompakthydraulik und Motor- Hydraulique et support moteur Hydraulic unit and engine
Art.Nr, 58”/53]6 triiger support EB 2009.20 / 3
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Bild Teile Nummer

Fig. Mo, piece Teile Gnrnirl\n-mg Déslgnmlon Description ,\MF:_;:nlitf_::)er;:t'o“ i:;:{

No. ’ Parts Mo référence fournisseur

i

36 23.1441.56 Stiftschraube Goujon Stud M 1015 DIN 932 | 2
37 21.1441.9 Sechskantschraube Vis Screw M 10x30 DIN 933 | 2
38| | 24.6481.22 Scheibe Rondelle Washer 10,5 DIN 125 2
39 : 00.11.083 Sicherungsblech Rondelle d"arrét Lock washer 6
40 21.1441.87 Sechskantschraube Vis Screw M 10x20 DIN 933 | 2
4] 24.25.039 Auflage rechts Renfort droit Reinforcing right 1
42 24.25.040 Auflage links Renfort gauche Reinforcing left 1
43 24.8195.22 Federring Rondelle grower Spring washer B10DIN 127 1
44 24.1421,22 Sechskantmutter Ecrou Nut MIT0DIN 934 4
45 24.11.096 Distanzbiichse Entretoise Spacer 3
46 24,7471.22 Sicherungsblech Rondelle d"arrét Lock washer 10,5 DIN 93 4
47 21.1443.98 Sechskantsehraube Vis Screw M 10x65 DIN 931 4
48 24.11.835 Motortriger vollst. links Support moteur ens. gauche Engine support assy . left 1
49 24.11.836 Motortriger vollst. rechts Support moteur ens. droit Engine support assy. right 1
50 24.25.046 Motortriiger Support moteur Engine support 2
51 21.1441.86 Sechskantschraube Vis Screw M 1018 DIN 933 4
52 21.1441.89 Sechskantschraube Vis Screw M 1025 DIM 933 2
53 00.75.357 Schmalkeilriemen Courroie V-Belt 9,5x%850 La 1
o "
4 Q0. 11 4-55 Enzlfu,ﬁd'r‘ )2(?,,)!-’(/@’,0/ 3,&9//)'?"_ 1457 437 009 7

SUPERIOR 2500 D
Art.Nr. 5811/5816

Kompakthydraulik und Motor-
tridger

Hydraulique et support moteur

Hydraulic unit and engine
support
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Norm-Bez. oder

Bild Teile Nummar 4 i Stek
Fig No. piéce Teile Bezeichnung Désignation Description No :-]o;amm io?l'mr.nu .N(}:r
No Parts Mo. référence fournisseur
i
1 24.1421.18 Sechskantmutter Ecrou Nut M 8 DIN 934 1
2 23.4454 .46 Gewindestift Goujon Stud M 8x20 DIN 914 | 1
3 24.33.009 Schiebeflanseh Baladeur Sliting flange 1
4 24.33.804 Gelenkwelle vollst. Arbre d cardan Drive shaft 2
5 15.17.016 Sicherungsblech Téle d"arrét Lock washer 2
6 21.1451.15 Sechskantschraube Vis Screw M 6x12 DIN 933 | 8
7 26.1107.05 Rillenkugellager Roulement a billes Ball bearing 6005-2RS DIN 625 | 2
8 28.3592.47 Sicherungsring Circlips Retaining ring 47x1,75 DIN 472 | 2
9 28.3591.25 Sicherungsring Circlips Retaining ring 25x1,2 DIN 471 1
10 24.17.011 Kupplungsgehtiuse Carter d" embrayage Clutch housing 1
11 24.1421.22 Sechskantmutter Ecrou Nut M 10 DIN 934 4
12 24.8195.22 Federring Rondelle grower Spring washer BI1ODIN 127 kS
13 23.2441.58 Stiftschraube Goujon Stud M 10<20 DIN 835 | 4
14 21.1441.89 Sechskantschraube Vis Screw M 10x25 DIN 933 | 2
15 24.1421.22 Sechskantmutter Ecrou Nut M 10DIN 934 2
16 21.1441.72 Sechskantschraube Vis Screw M 8x25DIN 933 | 2
17 24.1421.18 Sechskantmutter Ecrou Nut M 8 DIN 934 2
18 24.17.009 Gegenlager Plaque fixation Bracket 1
19 24.8195.22 Federring Rondelle grower Spring washer B10DIN 127 1
20 21.1441.87 Sechskantschraube Vis Screw M 10x20 DIN 9233 | 1
21 90.43.675 Kupplungsausriicker Butée d’embrayage Clutch thrust ring 0855 955 100 1
22 90.43.674 Feder Ressort Spring 0406 807 80O 1
23 90.43.673 Ausrtckgabel Fourchette Forke 7700 506 043 1
24 90.43.672 Riickzugfeder Ressort de roppel Spring 0556 411 400 1
25 24 17 o258 Kupplungsplatte Plaque d”embrayage Clutch plate 1
26 24.8195.22 Federring Rondelle grower Spring washer B10DIN 127 2
27 24.8195.18 Federring Rondelle grower Spring washer B8 DIN 127 2
28 24,17.005 Kupplungswelle Arbre d’ embrayage Clutch shaft 1

SUPERIOR 2500 D
Art.Nr. 5811/5816

Kupplungsgehtivse und
Gelenkwelle

Carter d’embrayage et arbre
cardan

Clutch housing and drive
shaft

EB 2016.20/ 73
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Bild Teile Nummer

Norm-Bez. oder

Fig. MNo. pidce Teile Bezeichnung Désignation Description Nnrg;m;u::)::‘rc:ou E?;\!tlf:(
No. Parts No référence fournisseur
1 00.?36.0?.3 Kugelknopf schwarz Boule Ball button 1
2| 24.24.07 Faltenbalg Soufflet Bellows 1
3| 17.19.147 Lagergehduse Capuchon Cap 1
4 17.19.858 Schalthebel vallst. Levier de commande Shift lever assy. 1
5 17.19.159 Federteller Cuvetle Spring plate 1
6| 00.30.017 Druckfeder Ressort Spring 1
17.19.158 Geqgenplaite Plaque darrét Counter plate 1
8| 24.46486.16 Scheibe Rondelle Washer 4,4 DIN 9021 3
@1 24.1426.14 Sechskantmutter Ferou MNut M 6 DIMN 985 3
10| 24.464871.22 Scheibe Rondelle Washer 10,5 DIN 125 2
11 24.19.855 Schalthebel vollst. Levier de commande Shift lever assy. 1
12| 00.02.224 Sechskantschraube Vis Screw 1
13 00.02.222 Sechskantschraube Vis Screw 1
14 24.6273.41 Pass-Scheibe Rondelle reglage Shim 12x18x1 DIN 988 x
15| 28.3491.12 Greifring Cirelips Cirelip G 12x1,2 4
16 | 24.6481.25 Scheibe Rondelle Washer 13 DIN 125 4
17 24.8195.18 Federring Rondelle Grower Spring washer B8 DIN127 2
18 24.1421.18 Sechskantmutter Ecrou Nut M B DIN 934 4
19| 24.53.813 Rahmentunnel vollst. Béti supérieur de chassis Top frame 1
20| 00.42.761 Schaltbild Diogromme de fonct. Shifting diagromm 1
21 00.42.762 Schaltbild Diagramme de fonct. Shifting diogromm 1
22 00.42.7763 Schalthild Diagromme de fonct. Shifting diagramm 1
23 21.1441 .46 Sechskantschrauba Vis Screw M 616 DIN 933 3
24| 00.37.108 Kunststoffaullaga Garniture plastique Profile cleat 105 Ig. 1
25| 24.8195.18 Federring Rondelle Grower Spring washer B3 DINI127 4
26 24.1441.70 Sechskantsehroube Vis Screw M Bx20 DIN 933 4
27 | 24.24.007 Schaltwelle Arbre de commande Shifting shaft 1
28 16.55.147 Distanzbiichse Douille 4 distance Spocer 1
29| 24.6488.42 Splint Goupille fendue Split pin 3%25 DIN 94 1
30 24.6481.22 Scheibe Rondelle Washer 10,5 DIM 125 1
31 24.24.81 Schalthebel vollst. Levier de commande Shifting lever 2
32| e0.36.032 Handgriff schwarz Boule Button 4
33| 24.24.048 Distanzbtichse Doville & distance Spacer 2
341 24.24.039 Differentialschaltstange Tringle de différentiel Shift rod 1
5 24.1421.22 Sechskantmutter Ecrou MNut M 10 DIN 934
36| 00.15.008 Kugelpfanne Coussinet de rotule Ball socket 1

SUPERIOR 2500 D
Art, Nr, 5811,/5816

Handbremse und Schaltung

Frein 6 main et levier vitesse

Handbroke and gear shift

EB 2048.20/ 73
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tlorm-Bez. oder

Bild Teile Nummer Fremdtaile-Nr Stek
Fig MNa. pifice Teile Bezeichnung Désignation Description No. de la narme ou |Nbr
No Parts MNo. référence fournisseur

37 00. 15.005 Feder z. Kugelpfanne Ressor! Spring 1

381 24.19.131 Schaltstange f. Zapfwelle Tringle de commande Shift rod 1

39| 24.6481.22 Scheibe | Rondelle Washer 10,5 DIN 125 2

40| 24.6488.40 Splint Goupille fendue Split pin 3x20 DIMN 94 2

41 24,%6481.22 Scheibe Rondelle Washer 10,5 DIN 125 2

42 24.6488.42 Splint Goupille fendue Split pin 325 DIN 94 2

43 24.19.873 Schaltstange vollst. zu Tringle de commande Shif rod 1

Multiplikator

44 24.24.815 Multiplikatorschalthebel Levier de commande Shifting lever 1

45 24.6488.29 Splint Goupille fendue Split pin 2%15 DIN 94 ]

46 24.6481.14 Scheibe Rondelle Washer 6,4 DIN 125 1

47 00.30.006 Druckfeder Ressort Spring 1

48 | 24.08.805 Bremshebel vollst. Levier de frein Brake lever ens. 1

49 24.24.075 Distanzbiichse Douville & distance Spacer 1

50 16.08.020 Bremssegment Guide frein d main Brake segment 1

51 24.08.801 Bremssperre vollst. Levier de verrouillage Clamping lever assy. 1

52| 24.08.011 Bremsstange Tringle de frein Brake rod 1

53| 25.7428.11 Bolzen Axe Bolt 6h 11x28x24,5 1

DI 1434

54 16.08.036 Gabelstiick Fourche Forke 1

55 00.30.04) Druckfeder Rassort épring 1

56| 24.1421.14 Sechskantmutter Ecrou Nut M & DIN 934 2
57 24.6484.14 Scheibe Rondelle P Washer &6 DIN 1440 1

58| 24.6488.21 Splint Goupille fendue Split gn 1,5%15 DIN 94 1

59| 24.14246.22 Sechskontmutter Ecron MNut M 10 DIN 985 2
A0 | -24.24.114 Schaltkulisse Guidage de commande Shifting guide 1

61| 24.24.120 Anschlagblech Téle d arrét Stop plate 1

62 | 21.1441.46 Sechskantschraube Vis Screw M 6x16 DIN 933 | 4
63| 24.6481.14 Scheibe Rondelle Washer 6,4 DIN 125 4
b4 24.8195.14 Federring Rondelle Grower Spring washer BADIN 127 4
65 24.1421.14 Sechskantmutter Ecrou Mut M & DIN 934 1

SUPERIOR 2500 D
Art. Nr. 5811 /5816

Handbremse und Schaltung

Frein d ain et levier de
vitesse

Handbrake and gear shift
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28

29

: Morm-Bez. oder
Teile Nummer Fremdteile Nr Stk
Mo pitcn Teile Bezeichnung Déasignation Dascription b e I8 Abrme o0t LN
Parts No. réference fournisseur
00,80.292 Einbauscheinwer fer Phare Head light 2
90.11.149 Warnlichtgeber Relais de detresse Switch for imergency light 0336 851 008 1
00.80.395 Blinkleuchte Feu clignotant Flash light 2
90. 11.249 Blinkgeber Boite clignotant Flash transmitter 1
00.80.688 Blinkanzeigeleuchte Lampe temoin clignotante Flash indicator lamp 1
00.80. 681 Sicherungsdose Boite d fusible Fuse box 1
00.80.687 Ladekontrolleuchte Temoin de charge Indicator lamp 1
00.80.398 Schluss-Blink-Kennzeichen- Feu arriere Tail-Flash-Numberplate lamp 2
leuchte
00.80.247 Lichtzundsehalter Contacteur lumiere Ignition for light 1
00.80.741 Steckverbinder é-fach Fiche six tuple Distributor six fold 1
(0.80.46%90 Horndruckknopf Contacteur averltisseur Horn push buffon 1
00,820,248 Horn Avertisseur Horn 1
00.806.548 Blinkerschalter Conlacteur Clignotante Flash light switch 1
00.80.261 Steckdase Prise de courant Wall plug 1
00.81.827 Batterie Botierie Battery 1
20.11.323 Elektroonlasser Démarreur Starter 0 001 354 055 1
90.11.324 Lichtmaschine Dynamo Dynamo 0 101 209 036 1
90.11.356 Reglerschalter Requlateur de tension Regulator 0190 215 028 1
24.38.805 Leitung gelb, Sicherung= Fil joune, Boite fusible Lead yellow, Fuse-to ]
Abblendlicht rechts 4 Phare droit Park light right
24.38.003 Leitung weiss, Sicherung Fil, blanc, Boite fusible Lead withe, Fuse to 1
an Fernlicht rechis d FPhore droit Head light right
24.38.804 Leitung gelb, Sicherung Fil, joune Boite fusible Lead yellow, Fuse to 1
an Abblendlicht links 3 Phore gauche Parklight left
24.38.802 Leitung weiss Sicherung Fil blanc, Boile fusible Lead white, Fuse to 1
an Fernlicht links & Phare gaouche Head light left
24.38.814 Leitung rot, Warnlicht- Fil rouge, Relais de Lead red, Imergency 1
geber 30 an Sicherung detresse d fusible light switch to fuse
24.38.835 Leitung arau Sicherung Fil-gris, Fusible a Lead grey, Fuse to 1
an Steckverbinder Fiche Distributor
24.38.836 Leitung grau, Sicherung Filgris, Fusible d Lead grey, Fuse to 1
an Steckverhinder Fiche Distiibutor
24.38.817 Leitung rot, Blinkgeber Fil rouge, Boite dignotonte Lead red, Flash transmitter 1
49 an Sicherung 49 & Fusible 4% to Fuse
24.38.813 Leitung braun, Warnlichigeber Fil brun, Relais de detresse Lead brown, Imergency light 1
31 an Blinkanzeigeleuchte d Temoin clignotante switch to indicator lamp
24.38.812 Leitung rot, Blinkgeber 4%a Fil rouge, Boite clignotante Lead red, Flash transmitter 1
an Warnlichigeber 54 49 d Relais de deftresse 54 4%9a to Imergancy light
switch 54
24.38.810 Leitung schwarz Blinkerschalter Fil noir, Contacteur cligno- Lead black, Flash light switch 22
an Woinlichtgeber links und tonte d Relois de delresse to Imergency
rechis gauche et droit

SUPERIOR 2500 D
Art. Nr. 5811 /5816

Elektrische Leitungen

Installation elecirique

Electrical installation
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Bild Teile Nummer Fremdteile-Nr. Stek

Fig. No. piece Teile Bezeichnung Désignation Description No. de la norma ou |Nbr

Mo Parts No. référence fournisseur

i

30| 24.38.811 Leitung rot, Blinkerschalter Fil rouge, Contacteur cligno- Lead red, Flash light switch 1

49a an Warnlichtgeber 54 f tante 49a d Relais de to Imergency light switch 54 f
. detresse 54 F

31| 24:38.815 Leitung schwarz Blinkgeber C2 Fil noir, Boite clignotante C2 Lead black, Flash light krans- 1
an Blinkanzeigeleuchte d Temain Clignotante mitter C2 to Indicator lamp

32 | 24.38.806 Leitung schwarz  Blinkerschal- Fil noir Contacteur clignotante | Lead black, Flash light switch 1
ter an Blinklicht rechts d Feu clignotante droit to Flash light right

33| 24.38.807 Leitung schwarz Blinkerschalter Fil noir Contacteur clignotante | Lead black Flash light switch 1
an Blinklicht links 4 Feu clignotante gauche to Flash light left

34 | 00 82.830 Leitung schwarz . Blinkerschal- Fil noir Contacteur clignotante | Lead black, Flash light switch 2
ter an Serienverbinder 4 Domino to clamp

35| 24.38.837 Leitung schworz Blinkerschalter | Fil noir, contacteur clignotant | Lead black, Flash light switch 1
rechts an Steckverbinder droit g fiche right to Distributor

356 | 24.38.838 Leitung rot. Blinkerschalter Fil rouge, contacteur clignotant| Lead red, Flash light switch 1
links an Steckverbinder gauche a fiche left to Distributor

37| 24.38.879 Leitung rot, Zundschloss 15 Fil rouge, Contacteur lumiére Lead read, light ignition 15 1
an Horn 15 @ avertisseur to Horn

38 | 24.38.816 Leitung braun, Blinkanzeige- Fil brun, Lampe témoin clig- Lead brown, Indicator lampe 1
leuchte an Horndruckknopf notant d contacteur avertisseur | to Horn push button

39| 24.38.873 Leitung braun, Homdruekknool Fil brun Contacteur aver- Lead brown, Horn push button 1
an Horn tisseur d avertisseur to Horn

40 | 16.38 811 Leitung schwarz. ZUndschloss Fil noir, Contacteur lumiére Lead black, Light ignition 15 1
15 an Sicherung 5A 15 6 fusible 5A to Fuse 5A

41 16.38.821 Leitung gelb, Sicherung 8A Fil joune, fusible 8A Fiche Lead yellow, Fuse 8A to 1
an Steckverbinder Distributor :

42 | 24.38.842 Leitung rot, Sicherung BA an Fil rouge, fusible 8BA a Lead red, Fuse 8A to light 1
Ziindschloss 30 contacteur lumiére 30 ignition 30

43 | 24.38.852 Leitung schwarz Sicherung 8A Fil noir, fusible 8A & témoin Lead black, fuse BA to indi- 1
an Ladekontrelleuchte de charge cator lampe

44 24.38.834 Leitung weiss, Zindschloss 56 Fil blanc, Contacteur lumiére Lead white, Light ignition 56 1
an Sicherung 8A 56 6 Fusible BA to Fuse BA

45 | 24.38.832 Leitung gelb, Zundschloss 58 Fil joune, Contacteur lumiére Lead yellow, light ignition 58 1
an Sicherung BA 58 a fusible 8A to Fuse BA

46 | 24.38.878 Leitung rot, Anlasser 50 an Fil rouge, démarreur Contac- Lead red, Starter 50 to light 1
Zindschloss 50 teur lumiére 50 ignition 50

47 | 24.38.885 Leitung grau, Steckverbinder Fil gris, fiche a feu arriére Lead grey, Distiibutor to Tail 1
an Schlusskennzeichenleuchte gouche light left
links

48 24.38 B84 Leitung rot, Steckverbinder an Fil rouge, Fiche d feu arriére Lead red, Distributor to Flash 1
Blinkleuchie links gauche light left

= 24,38.054 Isolierschlauch Gaine isolante Insulating hose 8»600 1

49 24.38.887 Leitung braun, Steckverbinder Fil brun. fiche a feu arriére Lead brown Distributer to
an Schlusskennzeichenleuchte droit Tail light right
rechts

SUPERIOR 2500 D
Art. Nr. 5811 /5816

Elektrische Leitungen

Installation electrique

Electrical installation
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Bild Teile Nummer
Fig. MNo. pitce
No. Parts MNo.

Teile Bozeichnung

Désignation

Desecription

Morm-Bez. oder
Fremdteile-Nr,
No. de la norme ou
référence fournisseur

Stek
Nbr

50 | 74.38.884
- | 24.38.053
51| 24.38.883

52 | 24.38.854

53 | 24.38.877

54 | 24.38.825
55 | 24.38.874
56 | 24.38.875

57 | 24.38.851
58 | 24.38.819
59 | 24.38.876

40 | 24.38.888

61 24.38.890
1
62 | 24.38.880

63 | 24.38.881
64 | 24.38.882
65 | 24.38.891

66 | 24.38.889

00.70. 7165
01 03. 959

Leitung schwarz, Steckverbin-
der an Blinkleuchte rechts
lsolierschlauch

Leitung grau, Steckverbinder an
Schlusskennzeichenleuchte
rechts

Leitung braun, Rahmen on
Steckverbinder

Leitung schwarz, Regler B 4

an Anlasser 30

Leitung rot, Regler B + an
Zundschloss 30

Leitung rot, Regler DF an
Lichtmaschine DF

Leitung rot, Regler D + an
Lichtmaschine D +

Leitung rot, Ladekontrolleuchte
an Regler D +

Leitung braun, Horndruckknopf
an Regler D-

Leitung braun, Regler D- an
Lichtmaschine D-

Leitung braun, Steclverbinder
an Steckdose 31 Masse

Leitung schwarz, Steckverbinder
an Steckdose 58 rechts

Leitung schwarz, Batterie u.
Anlasser 30

Leitung schworz, Batterie -

an Masse Motor

Leitung schwarz, Masse Motor
an Masse Rahmen

Leitung gelb, Steckverbinder
an Steckdose 54

Leitung rot, Steckverbinder an
Steckdose 58 links

Kohfrsclrele
Zﬂ'f-'ury ) ZundschloflS
— Svfs’frla’rucé,émaq{rc/)p//z

Fil noir, fiche & feu arriére
droit

Gaine isolante

Fil gris, fiche d feu arriére
droit

Fil brun, chassis a fiche

Fil noir, regulateur &
démarreur 30

Fil rouge, Régulateur B +
contacteur lumiére 30

Fil rouge, régulateur DF d
dynamo DF

Fil rouge, reégulateur D +

d dynamo D +

Fil rouge, temoin de charge d
régulateur D +

Fil brun, contacteur avertisseur
4 ragulateur D=

Fil brun, régulateur D- &
dynamo D=

Fil brun, fiche a prise de
courant + 31 Masse

Fil noir, fiche g prise de
courant 58 droit

Fil noir, botterie et démarreur
30

Fil noir, batterie - d masse
moteur

Fil noir, masse moteur 8 masse
chaossis

Fil joune, fiche d prise de
courant 54

Fil rouge, fiche a prise de
courant 58 gauche

Lead black, Distributor to flash
light right

Insulating hose

Lead grey, Distributor to Tail
light right

Lead brown, Frame to
Distributor

Lead black, regulator B 4

to Starter 30

Lead red, Regulator B 1

to light ignition

Lead red, Regulator DF to
Dynamo DF

Lead red, Regulator D + to
dynamo D +

Lead red, Indicator lamp to
regulator D +

Lead brown, Horn push button
to regulator D-

Lead brown, regulator D~ to
dynamo D-

Lead brown, distributor wall
plug 31 Earth

Lead black, distributor to wall
plug 58 right

Lead black, battery and to
starter 30

Lead black, battery -

to earth motor

Lead black, earth motor to
earth frame

Lead yellow, distributor to
wall plug 54

Lead red, distributor to
wall plug 58 left

8x380

SUPERIOR 2500 D
Art.Nr. 5811 /5816

Elekirische Leitungen

Installation &lectrique

Electrical Installation
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Superior 2500 Diesel
454-0

Art.No.

5811
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Norm-Bez. oder

Bild Teile Nummer Fremdteile-Nr. Stek
Fig. No. piéce Teile Bezeichnung Désignation Description No. de la norme ou |Nbr
Mo Parts Mo. référence fournisseur
1| 24.1421.18 Sechskantmutter Ecrou Nut M 8 DIN 934 4
21 24.8195.18 Federring Rondelle Grower Spring washer B8 DIN127 4
3| 24.46.037 Trittblechtrdger links Support de marchepied gauche | Foot board support left 1
-1 .24.456,038 Tritthlechtriiger rechts Support de marchepied droit Foot board support right 1
41 :21.1441.70 Sechskantschraube Vis Screw M 8x20 DIN 933 | 2
5 21.1441.48. Sechskantschraube Vis Screw M 6x20DIN 933 | 4
6| 24.53.822 Trittblech links vollst. (nur mit Marchepied gauche ens. (liv- Foot board left assy. (only 1
Teil 7 + 8 lieferbar) rable seulem. avec piéces 748) | deliverable part 7 + 8)
71 17.53.037 Gummiauflage Revétement caoutchouc Rubber plate 1
8| 22.3417.26 Flachrundschraube Vis Screw M 8x20 DIN 403 | 2
91 24.56486.14 Scheibe Rendelle Washer A 6,4 DIN 2021 4
10| 24.1426.14 Sechskantmutter Eerou Nut M 6 DIN 985 4
11| 24.46.026 Tritiblechirtiger vorn Support de marchepied avant Foot board support 2
12 24.6486.68 Scheibe Rondelle Washer B 8,4 DIN 9021 6
13 24.1426.18 Sechskantmutter Ecrou Nut M 8 DIN 985 6
14 21.1441.91 Sechskantschraube Vis Screw M 10<30 DIN 933 1
15| 00.75.038 Kabelstutze Bushing 2
16| 24.17.012 Kabelaufnahme Guide Ring 1
17| 00.30.130 Druckfeder Ressort Spring 1
18 24.1423.18 Sechskantmutter Ferou Nut M 8 DIN 936 2
19| 00.02.003 Einstellschraube Vis de réglage Adjusting screw 2
20 00.46.116 Bowdenzug zur Kupplungsbe - Commande d'accouplement Bowden wire for clutch 1
titigung
21 16.55.156 Zugfeder Ressort Spring 1
22 | 24.24.102 Kupplungsgegenlager Patt Holder 1
23| 24.8195.22 Federring Rondelle Grower Spring washer B 10 DIN 127 2
24 | 24.1421.22 Sechskantmuter Ecrou Nut M 10 DIN 934 2
25| 24.6486.25 Scheibe Rondelle Washer A 13 DIN 2021 2
26 24.53.041 Unterlage Plaque Shim 1
27 24,53.826 Tritthlech rechts vollst. (nur Marchepied droit ens. (livrable | Foot board right assy. (only 1
mit Teil 27t28 lieferbar) seulem. avec pieces 27+28) deliverable part 27128)
28 17.53.037 Gummiauflage Revé&tement caoutchouc Rubber plate 1
291 22.34017.26 Flachrundschraube Vis Screw M 8x20 DIN 603 | 4
30| 21.1441.89 Sechskantschraube Vis Screw M 10x25 DIN 933 1
31 21.1441.74 Sechskantschraube Vis Screw M 8x30 DIN 933 | 2
32| 00.13.054 Schelle Collier Clamp 1
SUPERIOR 2500 D Trittbleche Marchepieds Foot boards EB 2050.20 / 73
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Norm-Bez. oder

Bild Teile Nummer Framdtalla:N
Fig. Mo. piece Teile Bezeichnung Désignation Description No :1;:“1“ nl;-rne[lcu
No. Parts No. référence fournisseur
1| %24.6488.68 Splint Goupille fendue Pin 5430 DIN 94 2
2| 24.6484.34 Scheibe Rondelle Washer 22 DIN 1440 2
3| 24.6271.35 Pass-Scheibe Rondelle reglage Shim 22x32x0,3 DIN 588| x
3| :24.6271.36 Pass-Scheibe Rondelle reglage Shim 22%32x0,5 DIN 988 x
4| "24.6271.38 Pass-Scheibe Rondelle réglage Shim 22x32x2 DIN 988 2
5| 00.23.307 Buchse Douille Sleeve 22826030 4
71 26.9115.11 Nadellagerf Roulement ¢ aiguilles Needle bearing HK 2518 RS 2
8| 24.27.801 Vorderachse volfst mif fe.;)?'f;yf Fssieu avant ems. vée 5,7 11.] Front axle assy. with. 5717, 1
91 28.6413.17 Kegelschmiernippel Graisseur Lubricating nipple BM 8x1 DIN 71412] 1
10| 00.37.073 Kapso-Schutzkappe Frotecteur Cap 1
n 00.23.308 Anlaufscheibe Rondelle Washer 268x26x1,5
12| 24.27.802 Achsschenkel links vollst. Ports fusée gauche ens. Steering knuckle spindle left
assy .
13| 24.27.803 Achsschenkel rechts vollst. Porte fusée droit ens. Steering knuckle spindle right
assy.
14| 24.2424.20 Kronenmutter Eerou @ creneaux Castet nut M 10x1 DIN 937
15| 24.6488.33 Splint i Goupille fendue Pin 2x25DIN 94
16| 24.27.01 Spurstange vollst. (bestehend Tringle de réglage de la voie Tie rod (consisting of parts
aus Teil 14,15 und 16) (comprenant les piéces 14, 15 14, 15 and 16)
et 16)
17| 24.27.010 Schubstange (bestehend ous Tringle de direction (compre= | Thrust rod (consisting of parts
Teil 14, 15 und 17) nant les piéces 14, 15 et 17) 14, 15and 17)
18 Bereifung siehe EB 2045.01 Pneus voir EB 2045.01 Wheels see EB 2045.01
19| 00.20.176 Scheibe Rondelle Washer
20| 24.2424.31 Kronenmutter Ecrou d creneaux Castel nut M 16x1,5 DIN 937
21 24.6488.55 Splint Goupille fendue Pin 4x30 DIN 94
SUPERIOR 2500 D Vorderachse Essiey avant Front axle EB 2045.20 / 73
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